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Değerli arkadaşlarım, esnaf ve sanatkârın sevgili temsilcileri, hepi-
nizi sevgiyle, muhabbetle kucaklıyor ve ki müjdeli haber vererek 
selamlıyorum sizleri:

Birincisi; TESK İstişare Toplantısına katılan Sayın Gümrük ve 
Ticaret Bakanımızın ağzından tüm camiamıza ve Türkiye’ye ilan 
edilen, kamuoyunda AVM Yasası olarak bilinen ‘Perakende Piya-
sasının Düzenlenmesi Yasası’nın içinde bulunduğumuz dönemde 
çıkacak olması. 

Haksız kazanç yollarının kapatılması ve rekabetten korkmayan 
esnaf ve sanatkârın iktisadi olarak rekabet edeceği kulvarın belir-

lenmesi amacıyla çok uzun yıllardan beri  mücadele ettiğimiz bu konuda, esnaf ve sanatkârımızın yüzü artık 
gülecek.

İkinci müjdeli haberimiz de, tüm esnaf ve sanatkâr camiasına örnek olacak bir mücadele azminin nasıl sonuç 
alıcı olduğunu ortaya koyuyor:Türkiye Elektrik, Elektronik ve  Benzerleri Teknisyenleri Esnaf ve Sanatkarları 
Federasyonu’muz, mensuplarının iş yapma yetkilerinin kısıtlandığı bir mevzuatın değiştirilmesini sağlmak için 
uzun yıllar çalıştı. TESK olarak bizim de bu haklı talebi çeşitli platformlarda  sürekli olarak dile getirmemiz, 
mücadele etmemiz işe yaradı. Sonunda başarıya ulaşıldı. Bu meslek mensuplarımızın iş yapma yetkilerinin 
sınırları genişletildi. 

Bizim de her zaman uyguladığımız ve uygulanmasını tüm kesimimize önerdiğimiz; ısrar eden, uzlaşma yol-
larını arayan, haklılığını her zeminde savunan mücadele yöntemimiz, yine esnaf ve sanatkârımızın yüzünü 
güldürecek bir sonuca ulaşmış bulunuyor. 

Ankara Üniversitesi’ne bağlı ATAUM ile imzaladığımız protokol çerçevesinde, önce TESK personelinin günü-
müz ihtiyaçlarına göre eğitilmesinden başlayarak, esnaf ve sanatkâr kesiminin çağın gereği bilgi, teknoloji ve 
yöntemlerle buluşmasını sağlayacak bir adım daha attık. Çalışma ve eğitim faaliyetleri devam ediyor. Camia-
mıza hayırlı olsun...

Sayın Meclis Başkanımız Cemil Çiçek’in yürüttüğü Yeni Anayasa çalışmaları çerçevesinde Anayasa Platformu 
olarak yurdun dört bir tarafında gerçekleştirilen toplantılara, teşkilatımız ile birlikte çalışmalara Türkiye’nin 
en kalabalık kesimi olan esnaf ve sanatkar camiasını temsilen katılıyoruz. Esnaf ve sanatkârın haklarının Yeni 
Anayasa’da da mevcut Anayasamızda yer aldığından daha vurgulu yer almasını sağlayacak çalışma ve çabala-
rımızı sürdürüyoruz.

Fransa’nın akıl almaz şekilde tarihi gerçeklerle uyuşmayan ve en temel insan haklarına bile aykırı olan “Ermeni 
soykırımını inkâr edenlerin cezalandırılması”nı öngören yasayı parlamentosundan geçirmiş olması, tüm Türkiye 
gibi, kesimimizde de infiale yol açtı. En sert açıklamalarla protesto ettiğimiz Fransa’nın bu akıl dışı yasayı yi-
nelemekten vazgeçeceğini umut ediyoruz. Nitekim, Fransız Anayasa Komisyonu’nun yasayı iptal etmiş olması, 
Türkiye’nin savunduğu görüş ve ilkelerin doğruluğunu ve haklılığını teyid eden bir karar olarak tarihteki yerini 
alacaktır. 

Sevgili dava arkadaşlarım, meslektaşlarım hepinizi birkez daha içten, gönülden selamlıyorum. Birsonraki bu-
luşmamıza kadar hoşçakalın diyor, sizleri Allah’a emanet ediyorum.

BAŞYAZI
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Son yıllarda esnaf ve sanatkarın en önemli sonunlarından biri olan 
neredeyse kuralsız olarak çoğalan Alışveriş Merkezleri ile ilgili müjdeli 
haberi, TESK İstişare Toplantısına katılan Gümrük ve Ticaret Bakanı 
Hayati Yazıcı  verdi: Perakende piyasasının düzenlenmesiyle ilgili 
yasal düzenleme bu dönem yapılacak. Kapak haberimizde ayrıntıları 
okuyabilirsiniz.

KKTC kurucu Cumhurbaşkanı Rauf Denktaş, vefat etti. KKTC 
ve Türkiye’de milyonları ağlatan bu kayıba, yıllarca mücadele ettiği 
hasımları da üzüldü. 

Bu sayımızda, şoförlük mesleği ile ilgili bir dosyayı da bilginize 
sunuyoruz. Standart çalışmalarından, şoförlerle söyleşiye,Doç. Dr. Yeşim Yasak’ın kapsamlı makalesine 
kadar farklı yönleriyle ele aldığımız şoförlük mesleğinin özellikle taksiciler tarafından ilgiyle okunacağını 
umuyoruz.

TESK, her zaman olduğu gibi mesleki eğitim ve istihdam çalışmalarını hızla sürdürüyor. Bu kapsamda 
esnaf – üniversite işbirliğinin güzel bir örneği olarak Ankara Üniveristesi bünyesinde bulunan ATAUM 
ile yapılan protokol; TESK, MEKSA Vakfı ve İŞKUR arasında imzalanan işbirliği protokolü ve 
TESK ile İETT arasında imzalanan mesleki standart oluşturma protokolü ile ilgili haberlerimiz 
sayfalarımızda yer aldı.

Sosyal güvenlik alanında yayınladığımız makaleleri de ilgiyle okuyacağınızı ümit ediyoruz.

Gelecek sayımızda buluşuncaya kadar, hoşçakalın...
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CUMHURBAŞKANI

Cumhurbaşkanı   Gül, 
Bİrleşİk Arap 
Emİrlİklerİ'ne Gİttİ
TESK  GENEL  BAŞKANI  BENDEVİ  PALANDÖKEN  DE  HEYETTE YER  ALDI
Ziyaretinin, Türkiye’den Birleşik Arap Emirlikleri’ne 15 yıl aradan sonra 
Devlet Başkanı seviyesinde yapılan ilk ziyaret olduğuna dikkat çeken 
Cumhurbaşkanı Gül, bu ziyaretle ülkemizin stratejik öncelik verdiği 
Körfez İşbirliği Konseyi ülkelerinin tamamına Cumhurbaşkanı sıfatıyla 
resmî ziyaret gerçekleştirmiş olacağını belirtti. 
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CUMHURBAŞKANI

Cumhurbaşkanı Abdullah Gül, 
Birleşik Arap Emirlikleri (BAE) 
Devlet Başkanı ve Abu Dabi 
Emiri Şeyh Halife bin Zayed 
El Nahyan’ın davetlisi olarak, 
resmî ziyarette bulunmak üze-
re Birleşik Arap Emirlikleri’ne 
gitti. 

Abu Dabi’ye hareke-
tinden önce Esenboğa 
Havalimanı’nda yaptığı açık-
lamada Cumhurbaşkanı Gül, 
ziyaretinin Türkiye’den Birle-
şik Arap Emirlikleri’ne 15 yıl 
aradan sonra Devlet Başkanı 
seviyesinde yapılacak ilk ziya-
ret olduğuna dikkat çekerek, 
Birleşik Arap Emirlikleri’nden 
ülkemize en üst düzeydeki 
son resmî ziyaretin, 1984 yılın-
da gerçekleştirildiğini bildirdi. 
Cumhurbaşkanı Gül, ziyareti-
nin geçen ay kutlanan, Birleşik 
Arap Emirlikleri’nin kuruluşu-
nun 40. yıl dönümünün hemen 
ertesine denk gelmesinin ise 
ayrı bir anlam taşıdığına dikkat 
çekti. 

BAE ZİYARETİ İLE KİK ÜL-
KELERİNİN TAMAMINA 
RESMÎ ZİYARET GERÇEK-
LEŞTİRİLMİŞ OLUYOR

BAE ziyareti ile ülkemizin stra-
tejik öncelik verdiği Körfez 
İşbirliği Konseyi ülkelerinin 
tamamına Cumhurbaşkanı sı-
fatıyla resmî ziyaret gerçekleş-
tirmiş olacağını da kaydeden 
Cumhurbaşkanı Gül, “Söz ko-
nusu ülkelerin devlet başkan-
larının çoğunu Türkiye’de keza 
resmî ziyaret münasebetiyle 
misafir ettiğimi de vurgulamak 
istiyorum” dedi. 

YOĞUN RESMÎ TEMASLAR

Cumhurbaşkanı Gül, ziyaret 
programı çerçevesinde, Şeyh 
Halife ile yapacağı resmî gö-
rüşmelere ek olarak, Devlet 
Başkan Yardımcısı, Başbakan 
ve Dubai Emiri Şeyh Muham-
med Bin Raşid El Maktum ve 
Abu Dabi Veliaht Prensi Şeyh 
Muhammed bin Zaid El Nah-
yan ile de bir araya geleceğini 
söyledi. Cumhurbaşkanı Gül, 
gerçekleştirecekleri görüşme-

lerde, Birleşik Arap Emirlikleri 
ile ikili ilişkileri tüm yönleriyle 
ve iki ülkeyi ilgilendiren böl-
gesel ve uluslararası konu-
lar hakkında kapsamlı görüş 
alışverişinde bulunacaklarını 
aktardı. 

ZİYARETE 100’DEN FAZLA 
İŞ ADAMI KATILIYOR

Birleşik Arap Emirlikleri ile güç-
lü bir müşterek irade temelin-
de memnuniyet verici düzey-
de seyreden siyasi ilişkilerin, 
ekonomik ve ticari iş birliğinin 
daha da geliştirilmesi için son 
derece elverişli bir zemin oluş-
turduğunu kaydeden Cumhur-
başkanı Gül, “Bu itibarla, ziya-
retim sırasında ekonomik ve 
ticari boyuta özel önem atfe-
deceğim. Bana 100’den fazla 
iş adamımızın refakat edecek 
olması da, bu kardeş ülkeye 
duyulan yoğun ilgiyi ve değer-
lendirilmesi gereken potansi-
yelin büyüklüğünü şüphesiz 
en iyi şekilde ortaya koymak-
tadır. Birleşik Arap Emirlikleri, 
halen Türkiye’nin bölgedeki 
en önemli ticaret ortaklarından 
birisidir” dedi. 

5 MİLYAR DOLARA ULAŞAN 
TİCARET HACMİ

Cumhurbaşkanı Gül, iki ülke 
arasındaki ticaret hacminin ge-
çen yıl yaklaşık 5 milyar dolar 
düzeyine ulaştığını, Türk şir-
ketlerinin bugüne kadar emir-
liklerde üstlendikleri projelerin 
toplam bedelinin ise yaklaşık 8 
milyar dolar olduğunu belirte-
rek, bunların içerisinde prestijli 
çok büyük projelerin de bulun-
duğunu vurguladı. 

Ziyareti kapsamında Dubai’de 
düzenlenecek İş Forumu’na 
katılacağını, BAE’li büyük ya-
tırımcılarla Abu Dabi’de bir ak-
şam yemeğinde bir araya ge-
leceğini söyleyen Cumhurbaş-
kanı Gül, önümüzdeki Nisan 
ayında da Abu Dabi’de savun-
ma sanayi şirketleri tarafından 
“Türk Endüstri Günü” etkinliği 
düzenleneceğini aktardı. 

KÖRFEZ 
İŞBİRLİĞİ 
KONSEYİNE 
VERİLEN ÖNEM
Cumhurbaşkanı Gül, açıklamasında, “Zi-
yaretim, gerek bölgesel gerek küresel 
düzeyde önemli gelişmelerin yaşandığı 
bu dönemde, Türkiye’nin Birleşik Arap 
Emirlikleri’nin ve Körfez bölgesinin güven-
lik ve istikrarına verdiği desteğin vurgu-
lanması bakımından da uygun bir vesile 
teşkil edecektir. Türkiye’nin, bölge ülkele-
rini bir araya getiren en önemli örgüt olan 
Körfez İşbirliği Konseyi (KİK) ile kurduğu 
kurumsal ekonomik ilişkiler, 2005 yılın-
da Dışişleri Bakanı sıfatıyla imzaladığım 
“Türkiye-KİK Ekonomik İşbirliği Çerçeve 
Anlaşması”na dayanmaktadır. Ülkemiz, 
2008 yılında da Konsey ile stratejik diya-
log mekanizması tesis etmiştir. Bu meka-
nizma çerçevesinde, Türkiye-KİK Dışişleri 
Bakanları 4. Toplantısı dün İstanbul’da 
gerçekleştirilmiştir” dedi. 

Açıklamasının sonunda, 
Cumhurbaşkanı Gül, ziyareti-
nin Birleşik Arap Emirlikle-
ri ile mevcut olan yakın iş 
birliğinin geliştirilmesine 
somut katkılarda buluna-
cağına olan inancını dile 
getirdi. 
Cumhurbaşkanı Gül’ün heyetinde, Dışiş-
leri Bakanı Ahmet Davutoğlu ve Türkiye-
Birleşik Arap Emirlikleri Karma Ekonomik 
Komisyon Eş Başkanlığını da yürüten 
Maliye Bakanı Mehmet Şimşek ile millet-
vekilleri, basın ve akademi dünyasından 
temsilciler yer alıyor.
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AVM YASASI

Esnaf ve Sanatkârlar’ın büyük ilgiyle 
takip ettiği ve sorunların çözümü için 
düzenlemeler yapmasını beklediği 
Gümrük ve Ticaret Bakanı Hayati Ya-
zıcı, TESK İstişare Toplantısına katıldı. 
14 Şubat Sevgililer Günü’ne tesadüf 
eden ziyaret, ‘esnaf sevgilisiyle bu-
luştu’ esprilerinin yapılmasına neden 
oldu.

Esnaf ve Sanatkâr Camiasının temsilci-
lerinin soğuk kış günlerinde Türkiye’nin 
dört bir tarafından gelerek iştirak ettik-
leri toplantıda, esnaf ve sanatârları se-
vindirecek önemli açıklamalar yapıldı.

Esnaf ve Sanatkâr camiası adına 
Bakan’ı selamlayan Genel Başkan 
Bendevi Palandöken, aynı gün TESK 
Sanat Galerisinde açılan ‘Osmanlı 
Saray Kadınları’ resim sergisini res-
sam Nilüfer Tütüncü ile birlikte konuk 
Bakan’a gezdirdi.

Toplantı salonuna çıkıldıktan sonra 
Genel Başkan Palandöken kısa bir 
bilgilendirme konuşması yaptı. Esnaf 
ve sanatkârların karşı karşıya bulun-

duğu sorunları çok özlü ve açıkla-
yıcı bir üslupla ortaya koyan Genel 
Başkan,toplantıda hazır bulunan esnaf 
ve sanatkâr temsilcilerini de tanıttık-
tan sonra, sözü konuk Bakan Hayati 
Yazıcı’ya verdi.

Gümrük ve Ticaret Bakanı Hayati Ya-
zıcı, ‘’AVM Yasası’’ olarak bilinen ka-
nunu bu dönemde çıkarmak istedik-
lerini belirterek, ‘’Belli ki bu alanda bir 
düzenlemeye ihtiyaç var. O düzenle-
menin hem tarafları rahatsız etmeye-

BAKAN YAZICI AÇIKLADI

Bakan Yazıcı Sevgililer Gününde esnaf-sanatkâr sevgisiyle karşılandı

Esnaf ve Sanatkâr camiası adına Bakan’ı selamlayan Genel 
Başkan Bendevi Palandöken, aynı gün TESK Sanat Gale-
risinde açılan ‘Osmanlı Saray Kadınları’ resim sergisini ressam 
Nilüfer Tütüncü ile birlikte konuk Bakan’a gezdirdi.

ESNAF VE SANATKÂRLARIN 
SORUNLARI ÇÖZÜLECEK
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AVM YASASI

cek hem her kesimin hak ve hukukunu 
koruyacak nitelikte olması gerekiyor’’ 
dedi.

Bakan Yazıcı, Türkiye Esnaf ve Sanat-
karları Konfederasyonu (TESK) Birlik 
Başkanları İstişare Toplantısında, sayı-
sı 2 milyonu aşan ‘’orta direk’’ esnaf 
ve sanatkarı Türkiye’yi ayakta tutan en 
temel yapı olarak niteledi.

2010’da esnaf ve sanatkarın sorunla-
rını el alan, ‘’3D’’ denilen değişim, dö-
nüşüm, destek projesinin hayata geçi-
rildiğini, Esnaf ve Sanatkar Kanunuyla 
ilgili bir çalışma da yapıldığını vurgula-
yan Yazıcı, esnafın hak ve hukukunu 
esnafla birlikte savunan bir bakanlık 
olarak, diğer bakanlıklar nezdinde de 
girişimleri bulunduğunu kaydetti.

Yazıcı, şunları kaydetti:

‘’Son yıllarda çok tartışılan, peraken-
de sektörünün düzenlenmesi ya da 
alışveriş merkezi ve perakende sek-
törüne ilişkin alanın düzenlenmesine 
ilişkin tasarı... Birkaç sefer düzenlen-
miş, gitmiş, gelmiş. İnşallah bu dö-
nemde bu kanunu çıkartırız. Bunu da 
birlikte müzakere edeceğiz. Belli ki bu 
alanda bir düzenlemeye ihtiyaç var. O 
düzenlemenin hem tarafları rahatsız 
etmeyecek, hem her kesimin hak ve 
hukukunu koruyacak nitelikte olması 
gerekiyor.’’

Esnafın, çok küçük ölçekte de olsa, 
faaliyette bulunduğu yerde yaşayanla-
ra aynı zamanda finans da sağladığı-
na işaret eden Yazıcı, esnafın elektrik 
kullanımıyla ilgili sorunu Enerji ve Tabii 
Kaynaklar Bakanına taşıyacaklarını, 
gümrüklü alanlarda, özellikle gümrük 
kapılarında faaliyette bulunan esnafa 
ilişkin düzenlemelere de değindi.

Bu esnafın bir kısmının kayıtlı olmadığı-
nı ifade eden Yazıcı, ‘’Hem yeni Ticaret 
Kanunu hem Hal Kanunuyla biz kayıt 

dışılığı ortadan kaldırmayı hedefliyoruz. 
Kayıtdışılık, ekonomilerin en büyük so-
runu’’ dedi.

Özellikle Doğu - Güneydoğu’da, Ha-
bur’da, Gürbulak’ta, Öncüpınar’da, 
Cilvegözü’nde günübirlik giriş - çıkış 
yapan, standart depo kapsamında 
akaryakıt getiren esnafa ‘’ayda en 
fazla 4 kez giriş-çıkış’’ sınırlaması ge-
tirdiklerini anımsatan Yazıcı, bundan 
taviz vermeyeceklerini vurguladı.

Yazıcı, ‘’Belki bunlardan alınması ge-
reken vergiyi 2 kat olarak değil, nor-
mal vergi oranları neyse o seviyeye 
getireceğiz. Konuyla ilgili Bakanlar 
Kurulu Karar Taslağını Başbakanımıza 
sunduk. Bu düzenleme hem haksız 
kazançları belli ölçüde önleyecek hem 
de gümrüklü yer ve sahaların disipline 
edilmesini sağlayacak’’ diye konuştu.

Esnafa kredi desteğinin de sürdüğünü 
dile getiren Yazıcı, geçen yıl kullandırı-
lan kredi tutarının 5,5 milyar lira oldu-
ğunu, Cumhuriyet tarihinin en büyük 
borç yapılandırmasını yaptıklarını belir-
terek, ‘’Tüm bunlara karşın kredi alır-
ken hala bankalar eski defterleri karıştı-
rıyor. Oradan bir sicil sorunu çıkartıyor. 
Ben bunu anlayabilmiş değilim. Bunu 
da artık Bankalar Birliğiyle konuşuruz. 

Nasıl bir çözüm üretiriz bilmiyorum.’’

Bakan Yazıcı daha sonra, birlik baş-
kanlarının sevgililer gününü de kutla-
dı. Bu sırada söz alan TESK Başkanı 
Bendevi Palandöken, ‘’Esnaf da sizin 
sevgiliniz’’ esprisini yaptı.

Ticari araçlara ucuz mazot ve benzin 
talebi

Esnaf ve sanatkarın sorunlarının çö-
zümü konusunda Bakan Yazıcı’dan 
destek isteyen Palandöken, sokak 
aydınlatılmasındaki esnaf ve sanatkar 
katkısına ilişkin tarifenin düşürülmesini 
talep etti.

Deniz taşımacılığı yapanlara ucuz ma-
zot satıldığını anımsatan Palandöken, 
‘’Bu haksız rekabet doğurdu. Taksi, 
kamyon, minibüs, servis araçlarının 
daha ucuza hizmet vermesi için sade-
ce ticari araçlarımızın da bu indirimden 
yararlanmasını istiyoruz’’ dedi.

AVM Yasası olarak bilenen düzenle-
meye de değinen Palandöken, ‘’Birileri 
lobi yapıyor, haklılıklarını bağırarak or-
taya koymaya çalışıyor. Dünyanın hiç-
bir yerinde böyle elinizi kolunuzu sal-
layarak, gelip ticaret yapamıyorsunuz. 
Dünün patronları, yarının sanayicileri, 
buralarda ya çırak oluyor ya çalışan 
tezgahtar oluyor. Bunu da bize geliş-
tirilmiş model olarak sunuyorlar. Biz 
değişen ve gelişen Türkiye’nin önünde 
engellerin, koruyucu tedbirlerin olma-
sını istemiyoruz. Biz ‘rekabet ederiz’ 
diyoruz’’ şeklinde konuştu. 

Geleneksel olarak misafirlere ikram 
edilen “Esnaf Çorbası” da yemek salo-
nunda ikram edildikten sonra, Bakan 
Yazıcı sevgiyle uğurlandı.
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İnternet üzerinden yapılan ticaret, gün 
geçtikçe piyasada daha çok pay sa-
hibi olmaya başladı. Bu gerçeği gören 
TESK Genel Başkanı Bendevi Palandö-
ken, konuyla ilgili tespitlerini açıkladı. 

TESK Başkanı Bendevi Palandö-
ken’den ilginç saptama: e-ticaret, 
AVM’lerin piyasasını ele geçiriyor 

Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfe de-
rasyonu (TESK) Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken “Bakkallar marketten, mar-
ketler süpermarketlerden, daha sonra 
da perakende piyasası tümüyle Alış Ve-
riş Merkezlerinden etkilenmiştir. Bu de-
ğişimden en çok mahalle esnafımız za-
rar görmüştür. Şimdi de eskinin çıraklık 
modelini uygulayan e-ticaret, AVM’lerin 
piyasasını ele geçirmektedir” dedi. 

22 bin 252 sanal mağaza

 E-ticaretin, Türkiye’de 2010 yılma göre 
201 l’de yüzde 50 artış göstererek yak-
laşık 23 milyar TL bir hacme ulaştığını 
söyleyen Palandöken, “Teknolojinin 
gelişmesi ve güvenli alışveriş yapılan 
sanal mağaza sayılan AVM’lerden hızlı 
artmaktadır. Siparişinizi veriyorsun ma-
lınız kapınıza geliyor. İstanbul, Anka-
ra ve izmir başta olmak üzere internet 
üzerinden alış-veriş imkânı sunan 22 
bin 252 sanal mağaza bulunmaktadır. 
AVM’lerde yaygın olarak mağaza açan 
firma sahibi, sanal olarak açtıkları ma-
ğazasından daha çok satış yaptıklarını 
söyleyerek, AVM’lerde çok yüksek ma-
liyetlerle dükkân açmanın mantığını sor-
gulamaya başlamışlardır” diye konuştu. 

AVM’leri tehdit eden diğer bir unsurun 
da aynı konseptteki alışveriş merkezleri-
nin yan yana açılmaları olduğunu vurgu-
layan Palandöken şunları söyledi: “Aynı 
bölgede aynı konseptte açılmaları ken-
dilerine de zarar vermeye başlamıştır. 
Bu durum AVM’ler için bir tehdit olmak-
tadır. Birinci dönem açılan AVM’ler alış-
veriş yapılanlardı, ikinci dönemde buna 
ilave gezilip tozulacak yerler oldu, son 
dönemde ilk iki fonksiyona ilave olarak 
eğlence temalılar yaygınlaşmaktadır, 
önümüzdeki yıllarda AVM’lerde alışveri-
şin kuralları farklılaşacaktır. En azından 
yeni AVM’ler değişime ayak uydurmak 
zorunda kalacaktır. Perakende Piyasa-
sını düzenleyecek yasanın çıkarılması 
geciktikçe, kuralsız büyüyen AVM’ler 
zarar görecektir. Sonuçta milli servet 
heba olacaktır.” 

E-TİCARET, 
AVM’LERİN PİYASASINI 

ELE GEÇİRİYOR
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BAŞBAKAN

Başbakanlık Basın Merkezi, Baş-
bakan Recep Tayyip Erdoğan’ın, 
26 Kasım 2011’de gerçekleşen 
sindirim sistemi operasyonunun 
ikinci ve son aşamasının 10 Şubat 
tarihinde yaklaşık 30 dakikalık 
bir girişimle başarıyla tamam-
landığını, başlangıçta planlandığı 
üzere tedavinin bu şekilde nihaye-
te erdirildiğini bildirdi.

Açıklamada, ‘’Başbakanımızın 
sağlığı son derece iyidir. ‘’ ifadele-
ri kullanıldı.

Başbakan Erdoğan’a 2. ameliyat
Başbakan Tayyip Erdoğan, 26 Kasım’da gerçekleştirilen sindirim 
sistemi operasyonunun ardından, 10 Şubat tarihinde ikinci kez 
ameliyat oldu

Tayyip Erdoğan’ın 
eşi Emine Erdoğan, 
ikinci kez ameliyat olan 
Başbakan’ın sağlık duru-
muyla ilgili açıklama yaptı.

Emine Erdoğan, 
“Başbakan’ın sağlık duru-
munun her zamankinden 
daha iyi olduğunu” belirte-
rek, ‘’Hiç merak etmeyin. 
Sizlere selamı var. Hepiniz-
den dualarınızı istiyoruz’’ 
dedi.

Başbakan’ın 
sağlığı hakkında 
Emine Erdoğan 
konuştu...
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ANAYASA PLATFORMU

Çalışma kapsamında 2012 yılı içinde 
geniş katılımlı Anayasa Vatandaş Top-
lantıları düzenleniyor Anayasa Vatandaş 
Toplantıları bugüne kadar Ankara, Kon-
ya, Edirne, Diyarbakır, İzmir, Ankara’da 
kadınlarla gerçekleştirilmiştir. Nisan so-
nuna kadar toplamda 10 toplantı ya-
pılması hedeflenmektedir.   Her bir top-
lantıda vatandaşlar ve sivil toplum tem-
silcilerinden yüzlerce katılımcı anayasal 
meseleleri çeşitli başlıklar altında tartış-
maktadır. Bu çalışma Türkiye tarihinde 
bugüne kadar gerçekleştirilen en büyük 
müzakereci demokrasi etkinliğidir. 

Toplantılarda yeni anayasaya dair hal-
kın düşünce, talep ve beklentilerinin 
tarafsız, serbest ve medeni bir tartış-
ma ve müzakere ortamında bir araya 
getirilmesi amaçlanmaktadır. Toplan-
tılar sonucunda ortaya çıkacak çer-
çevenin Türkiye Büyük Millet Meclisi 
(TBMM) içinde mutabakatın teminine 
katkıda bulunması beklenmektedir. 

Mecliste bulunan partilerin eşit temsilin-
den oluşan Türkiye Büyük Millet Meclisi 
Anayasa Uzlaşma Komisyonu Anayasa 
Vatandaş Toplantıları’nı desteklemekte 
tüm toplantılara katılım sağlamaktadır.  

Toplantıların tarafsız ve yönlendirme 
olmadan yapılmasına büyük önem ve-
rilmektedir. Hem toplantılara katılacak 
vatandaşların belirlenmesi, hem de top-
lantı içeriğinin yönetilmesi için yenilikçi, 
özel yöntemler kullanılmaktadır.
 

Toplantı İçeriği 
Vatandaş Toplantısı 10:00-18:00 saat-
leri arasında süreleri 30-40 dk arasında 
değişen oturumlar halinde aşağıdaki 

başlıklar altında gerçekleştirilmektedir.  

1.    İFADE ÖZGÜRLÜĞÜ VE SİYASAL 
ÖRGÜTLENME ÖZGÜRLÜĞÜ 
2.    KAMU HİZMETLERİNİN NİTELİĞİ 
(EŞİT BİÇİMDE YARARLANMA + TA-
RAFSIZLIK İLKESİ) 
3.    SİYASAL İKTİDARIN DENETLEN-
MESİ VE DENGELENMESİ 
4.    BİRLİKTE YAŞAMA 
5.    HÜKÜMET SİSTEMİ 
6.    DEVLET-DİN İLİŞKİLERİ 
7.    DOĞA VE KÜLTÜREL VARLIKLAR 
8.    YEREL YÖNETİMLER 
9.    SEÇİMLER VE SİYASAL PARTİ-
LER 
10.    EKONOMİK VE SOSYAL HAK-
LAR, SOSYAL DEVLET İLKESİ VE PO-
ZİTİF AYRIMCILIK

Anayasa Vatandaş Toplantısı Katılım 
ve Diyalog Şartları Toplantı katılımcıları-
nın toplantı usulüyle ilgili şartları baştan 
kabul etmeleri gereklidir. Bunlar dışında 
hiçbir şart aranmamaktadır. 

TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken’in de katıldığı 
Anayasa Platformu toplantıları devam ediyor. 

Anayasa Platformu 

toplantıları
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ANAYASA PLATFORMU

Teyitli katılım: Toplantı kamuoyuna açık değildir, yalnızca da-
vet edilen ve katılımı teyit edilen katılımcılar salona alınacaktır. 
Toplantı günü kapıda yapılacak katılım talepleri kabul edilme-
yecektir.

Tam katılım: Tam katılım esastır. Toplantının bir kısmına katılım 
olmaz.

Diyalog ve Açıklık: Katı-
lımcılardan kendi fikirleri 
kadar diğer fikirleri din-
lemeye önem vermeleri, 
yeni ve alışılagelmemiş 
fikirlere önyargılı yaklaş-
mamaları, kavgacı değil 
uzlaşmacı olmaları bek-
lenir.

Fikirlere Karşı Hoşgörü: 
Her görüş meşrudur, 
fikirleri yüzünden kimse 
katılma fırsatından men 
edilemez ve dışlanamaz. 
Katılımcıların, toplan-
tı öncesinde, sırasında 
veya sonrasında her 
türlü sindirici söz veya hareketten kaçınmaları gerekmektedir; 
bu davranışlarda bulunan katılımcılar oturumlara girme şansını 
yitirebilirler.

Ortak geleceğe odaklanma ve ikna: Katılımcıların mevcut po-
zisyonlarını ne olursa olsun korumaya değil, arzulanan daha iyi 
bir ortak geleceği keşfetmeye odaklanmaları ve birbirlerini ikna 
etmeleri beklenir.

Çalışma Sistematiğine Uyma: Bu klasik bir toplantı değildir. 
Uzun konuşmalar yapılmaz. Katılımcılar yöntem doğrultusun-
da katkılarını yaparlar. Tartışma akışı bir yöntem ile düzenlenir, 
katılımcılar yöntemin gerektirdiği düzene uymakla yükümlü-
dürler. Katılımcılar fikirlerini mümkün olduğunca öz bir şekilde 

söylemeli, herkesin fikrini söyleme imkanına sahip olması ma-
sadaki tüm katılımcıların ortak sorumluluğu olduğunun bilin-
cinde olmalıdır.

Şahsi Katılım: Katılımcılar herhangi bir görüşün, kuruluşun 
sözcüsü olarak değil şahısları adına katılırlar. Katılımda Eşit-
lik: Toplantı süresince rütbe, statü, yetki, yaş veya bir meslek 
grubuna ait olmak, oturumlarda bir öncelik veya bir ayrıcalık 

sağlamaz. Katılanların 
uzman olmaları gerek-
mez ve beklenmez. 

Gönüllü Katılım: Toplan-
tıya katılanların herhangi 
bir kişi ya da grubun zor-
laması ile değil, gönüllü 
katılmış olması önemli-
dir. 

Sivil toplum kuruluşları: 
Sivil toplum kuruluşları 
toplantı salonu içinde ki-
tapçık, broşür ve benzeri 
doküman dağıtamazlar. 
Bu amaçla toplantı salo-
nu girişinde stantlar bu-

lunur. İsteyen sivil toplum kuruluşları dokümanlarını bu stant-
larda tüm katılımcılarla paylaşabilirler. 

Anayasa Platformu Hakkında 

Anayasa Platformu anayasa gibi ortak iradeyi yansıtması bek-
lenen en temel yasa hakkında vatandaşların tartışacakları bir 
tartışma ortamı hazırlamayı, ortak geleceğimiz için vatandaşlar 
arasında diyaloglar aracılığıyla anayasa konusunda ortak akıl 
oluşturmayı amaçlamaktadır. Anayasa Platformu bir vatan-
daş platformudur. Bu vatandaş platformunun oluşumu için 
aşağıda isimleri bulunan, ülke çapında örgütlü kamu kurumu 
niteliğindeki meslek kuruluşları ve işçi, memur ve işveren sen-
dikaları konfederasyonları evsahipliği yapmaktadır.  
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KADINLAR GÜNÜ

13 Sivil Toplum Örgütünün bir araya gele-
rek oluşturduğu “Anayasa Platformu” , 8 
Mart Dünya Kadınlar Gününde, Türkiye’nin 
dört bir tarafından davet edilen hanımlar-
la TOBB Ekonomi ve Teknoloji Üniversite-
sinde toplandı. 
“Konuşan Türkiye” sloganıyla toplantılar 
düzenleyen Anayasa Platformu, 8 Mart 
Dünya Kadınlar Gününde, incelik göstere-
rek sadece kadınların yer aldığı bir çalışma 
toplantısı düzenledi. Sabah saatlerinde 
gerçekleştirilen toplantının ilk bölümünde, 
başta Anayasa Platformu Çalışmalarına 
her zaman katılan TBMM Başkanı Cemil Çi-
çek olmak üzere, TBMM’inde grubu bulu-
nan partilerin temsilcisi olan Milletvekilleri 
ve Anayasa Platformunu oluşturan Sivil 
Toplum Kuruluşlarının Genel Başkanları 
birer konuşma yaptılar. 
TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 

8 Mart Dünya Kadınlar Günü münasebe-
tiyle böyle bir toplantı düzenlendiğini vur-
gulayarak, tüm kadınların kadınlar gününü 
kutladı.  
Genel Başkan konuşmasında, Türkiye’nin 
en büyük sivil toplum kuruluşu olan 
TESK’in, aynı zamanda en çok kadın üyeye 
de sahip olan kuruluş olduğunu da vurgu-
ladı. 170 bin kadın üyesiyle TESK’in,  bazı 
Avrupa ülkelerinin toplam nüfusundan 
daha çok kadın üye sahibi olduğunu söy-
ledi. 
Genel Başkan yaptığı konuşmayı “ Şimdi, 
vatanın birliği, bütünlüğü ve özgürlüğü 
için mücadele eden, Kurtuluş Savaşımı-
zın unutulmaz kahramanları, ülkemizin 
güzelliğini, rengini, ışığını temsil eden siz 
kadınları can kulağıyla dinleme vaktidir…”   
diyerik bitirdi. 
Son olarak konuşan TBMM Başkanı Cemil 

Çiçek de, kadınların sorunlarının konuşul-
duğu bir toplantının son konuşmacısının 
bir erkek olmasının zorluklarını vurgulaya-
rak, espirili bir konuşma yaptı. Türkiye’de 
kadınların bakanlık, başbakanlık yaptığı-
nı vurgulayan Çiçek, “inşallah bir kadın 
TBMM Başkanı da olacaktır” diyerek bir 
dileğini dile getirdi. 
Kadınların sorunlarının yalnız 1 gün gün-
deme gelmesini eksik bulduğunu söyle-
yen TBMM Başkanı Çiçek, “365 günün 
kadınlar günü olmasını istiyorum” dedi. 
8 Mart Dünya Kadınlar Gününde, Anayasa 
Platformunun sadece kadınlarla toplan-
masının önemine vurgu yapan Çiçek, bu 
çalışmanın önemini vurguladı. 
Protokol konuşmaları bittikten sonra, sa-
londaki erkeklerin salonu terk etmeleri is-
tendi. Anayasa Platformu, öğleden sonraki 
çalışmalarını yalnızca kadınlarla sürdürdü.

8 MART DÜNYA KADINLAR GÜNÜNDE

ANAYASA PLATFORMU 
KADINLARLA TOPLANDI
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KADINLAR GÜNÜ

Kadınların erkeklerle eşit hak-
lara sahip olmak yolunda verdi-
ği savaşın temsili başlangıcı 8 
Mart 1857 yılında Amerika’nın 
New York kentinde tekstil sek-
töründe çalışan yüzlerce kadının 
düşük ücretlerini, uzun çalışma 
saatlerini ve insanlık dışı çalışma 
koşullarını protesto etmek için 
grevler yapması olarak kabul 
edilmektedir.

Bu olaylardan 52 yıl sonra 
Danimarka’nın Kophenhag şeh-
rinde düzenlenen Kadın Sosya-
list Enternasyonel toplantısında 
8 Mart 1857 de New York’ta 
başlayan, kadınların haklarını 
kazanılması ve kadınların bir-
likteliği mücadelesinin her yıl 
Kadın Günü olarak kutlanmasını 
kararlaştırdılar.

Kadın hakları mücadelesinde 
1975 yılı büyük özellik taşı-
yordu. Uluslararası Kadınlar Yılı 
olarak kutlandı. Bu yıl etkinlikleri 
içerisinde Birleşmiş Millteler 8 
Mart gününü Dünya Kadın Günü 
olarak kutlamaya başladı. İki yıl 
sonra 1977 de, Birleşmiş Mil-
letler genel toplantısında Kadın 
hakları, uluslararası barış günü 
olarak kabul edildi.  Bu kabulün 
altında iki temel neden açıklan-
dı, Dünya barışının korunması, 
sosyal gelişim için ve temel in-
san haklarının kullanılması için 
kadınlarında eşitlik ve kendileri-
ni geliştirmelerine olnak gerek-
sinimi idi. Kadınlara eşit hakların 
verilmesinin Dünya barışını güç-
lendireceği kabul edildi.

Dünya Kadınlar Günü kadınlar 
açısından çok daha farklı bir 
gün günümüzde. Kadın hakları-
nın kazanılmasında nerelerden 
başlandığını ve bugünlere nasıl 
gelindiğinin hatırırlanması içinde 
özel bir gün. Bir çok gelişmiş ül-
kede kadın hakları çok ilerleme-
ler göstermiş olsada, ülkemizde 
ve gelişmeke olan ülkelerde 

kadın hakları ne yazıkki istenen 
seviyelerden oldukça uzakta. 
Dünya Kadın Günü dünya kadın-
ları arasında da bir dayanışma ve 
deneyim değişimi günü.

Dünya Kadınlar Günü ülkemiz 
içinde de kadın haklarının kaza-
nılması, iyileştirilmesi için konu-
nun gündeme gelmesinde de 

önemli bir gün. Kadın haklarının 
ülkemizde kullanımı ne yazık ki 
homejen bir dağılım göstermi-
yor. Kazanılan deneyimlerin, tüm 
ülke sathına yayılması için yılda 
bir gün olsa da Dünya Kadınlar 

Günü bizim için ayrı bir önem 
taşıyor.  Dünya genelinde kadın 
haklarında son yıllarda meydana 
gelen artış dahi bir çok gerçeği 
değiştirbilecek nitelikte değildir. 
Dünyadaki en fakir insanların 
büyük bir çoğunluğu kadın, dün-
yadaki eğitim almamış insanların 
büyük çoğunluğu yine kadınlar. 
Kadınlar bugün ülkemizde de er-

keklere göre %25 - 50 oranında 
daha az ücretle çalıştırılmakta-
dırlar.

Bu gün bir Dünya Kadın Günü 
olmasını sağlayan tarihteki bazı 

önemli kilometre taşlarını aşağı-
da veriyoruz:

1857 New York: kadinlar 12 
saatlik günlük çalışma saatine, 
düşük ücrete karşı yürüyüşler 
yaptılar. Polis tarafından dağı-
tıldılar.

1908 New York: 15.000 kadın 
daha kısa çalışma saati, daha 
iyi gelir ve oy hakkı için yürüdü. 
Doğum izni istediler. Kullandık-
ları slogan “Ekmek ve Gül “ idi. 
Ekmek yaşama güvencesi, karın 
tokluğunu, gül ise daha kaliteli 
yaşamı simgeliyordu.

1909 İlk Kadın Günü 28 Şubat 
ta kutlandı. Avrupa’daki kadınlar 
da Şubat ayının son pazar günü-
nü Kadın Günü olarak kutladı.

1910 Clara Zetkin isimli bir Am-
lan sosyalist kadın, kadın Sos-
yalist Enternasyonelinde Dünya 
Kadınlar Günü olmasını önerdi ve 
kabul edildi.

1911 Kophenag kararından son-
ra ilk kez 19 Mart ta Avusturya, 
Danimarka, Almanya ve İsviçre 
de kutlandı. Yüz binlerce kadın 
ve erkek değişik aktiviteler yap-
tılar. Oy verme, seçme seçilme 
hakları yanısıra meslek edinme 
ve mesleki eğitim görme hakları-
nı istediler.  Bu kutlamalardan 2 
hafta sonra Triangel yangınında 
140 kadın öldü. Bu olay Amerika 
çalışma kurallarını büyük ölçüde 
etkileyen bir yere sahiptir.

1917 Rus kadınlar “ ekmek ve 
barış” için grev yaptılar. Yaşam 
koşullarının kötülüğünü pro-
testo ettiler. Bu olay 8 Mart ta 
olmuştur ve daha sonra bütün 
Avrupa ülkeleri tarafından da 
kabul görmüştür.

1977 Birleşmiş Milletler Genel 
Kurulu Kadın Hakları ve Dünya 
Barışı Günü olarak 8 mart’ı ka-
bul etti.

KADINLAR GÜNÜ KUTLANDI
Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu bu yıl Kadınlar Günü nedeniyle afiş bastırdı. 
Esnaf ve sanatkarların büyük ilgi gösterdiği afişler, hafta boyunca dükkan vitrinlerinde ser-
gilendi.  Esnaf ve sanatkarlar, ilk defa bu yıl 8 Mart Dünya Kadınlar Günü’nde müşterileriyle 
beraber günün anlamına uygun bir çalışmanın parçası oldular.

TÜRKİYE 
ESNAF VE SANATKÂRLARI KONFEDERASYONU

T Ü R K İ Y E  E S N A F  V E  S A N A T K Â R L A R I  K O N F E D E R A S Y O N U
TESK Tunus Cad. No: 4 Bakanlıklar - ANKARA Tel :  0 312 418 32 69 • Faks: 0 312 425 75 26 www.tesk.org.tr

Anamız, Bacımız, Kızımız, Karımız, hepimiz
Bir Bütünüz...
Bendevi Palandöken
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ATAUM PROTOKOLÜ

ANKARA ÜNİVERSİTESİ İLE TESK ARASINDA 

İŞBİRLİĞİ PROTOKOLÜ İMZALANDI
Ankara Üniversitesi ile TESK arasında işbirliği protokolü imzalandı Ankara Üniversitesi 
Rektörü Prof. Dr. Cemal Taluğ ile TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken tarafından 
işbirliği protokolü imzalandı. 

Ankara Üniversitesi Senato Salonu’nda gerçekleşen 
imza töreninde konuşan Ankara Üniversitesi Rektörü 
Prof. Dr. Cemal Taluğ, esnaf ve sa-
natkarların ülkenin ekonomi, sosyal 
ve kültürel yönden kalkınmasına 
büyük katkıları bulunduğunu söy-
ledi. Esnaf ve sanatkarın ülke için 
çok önemli bir işlevi yerine getir-
diğini belirten Taluğ, “Ankara Üni-
versitesi olarak toplumla buluşan 
bir konuma gelmek için çalışma-
lar başlattık. Bu konuda üniversite 
olarak tüm kesimlere gitmek, gere-
kirse tüm kesimleri üniversitemizde 
ağırlamak istiyoruz. Bunun bir par-
çası olarak imzalanan işbirliği pro-
tokolü ile esnaf ve sanatkarla bulu-
şuyoruz. Ülkenin temel direği olan 
esnaf ve sanatkarlara üniversite 
olarak bir katkı sağlamak istiyoruz” 

dedi. Ankara Üniversitesi bünyesinde kurulu bulanan 
Avrupa Toplulukları Araştırma ve Uygulama Merkezi 

(ATAUM) ile artık esnaf ve sanat-
kara katkı sağlanacağını kaydeden 
Taluğ, ATAUM tarafından AB pro-
jelerinin toplumun tüm kesimlerine 
tanıtıldığını ve özellikle Türkiye’nin 
de Avrupa Birliği’nde daha iyi ta-
nıtma görevini yerine getirdiğini 
ifade etti. İşbirliği protokolü ile 
Ankara Üniversitesinin kapılarının 
2 milyon esnaf ve sanatkara aç-
masından dolayı mutlu oldukla-
rını belirten TESK Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken de, “Yaptığı-
mız bu protokolle AB’nin kapıları 
esnaf ve sanatkarımıza açılacak-
tır. Teknoloji ve buna bağlı olarak 
küresel şirketlerin bu kadar hızla 
büyüdüğü bir küresel ekonomide, 
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küçük işletmelerin en 
önemli ihtiyaçlarının 
başında bilgi ve bil-
giye hızlı ulaşım gel-
mektedir. Ahilik kültü-
rünün ve teşkilatının 
günümüzdeki uzantı-
sı olan TESK’in birinci 
ve en önemli görevi 
gerek teşkilatının ge-
rek üyelerinin mesleki 
eğitimlerine destek 
vermektir” dedi. İş-
birliği kapsamında 
Avrupa Birliği konulu 
eğitim ile başta TESK 
personelinin Avrupa 
Birliği ve Türkiye’nin 
AB’ye uyum süreci 
konusunda bilgi dü-
zeyinin arttırılması ve 
Konfederasyonun alt 
teşkilatlarına yönelik 
olarak yapılacak ça-
lışmalarla uyum süre-
cinden en az ve olum-
lu yönde etkilenme-
sinin sağlanmasının 
hedeflendiğini kay-
deden Palandöken, 
“Konfederasyonumuz 
Türkiye ekonomisinin 
önemli bir kesimi olan 
170 bini kadın olmak 
üzere 2 milyon esnaf 
ve sanatkarı üyeye 
sahiptir. Konfederas-
yon olarak mensupla-
rımızın uyum sürecin-
deki değişim, dönü-
şüm ihtiyacının kar-
şılanmasında önemli 
çalışmalar yapmayı 
kendine görev edin-
miştir. Bu bağlamda 
ülkemiz ekonomisin-
de istikrarın sağlan-
masında hiç kuşku-
suz öncelikle girişim-
ciliğin teşvik edilmesi 
ve buna bağlı olarak 
yeni iş imkanlarının 
yaratılarak işsizliğin 
önlenmesi yönünde 
çalışmalar yapılma-
sı bizlerin en önemli 
vazifeleri arasında yer 
almaktadır” dedi.

A
slında esnaf kesiminin market ve 
süper marketlere bakışı, kamuoyuna 
pompalandığı gibi negatif değildir.

Türkiye’de “mahalle esnafı”nın sosyal 
ve insani görevleri, kriz ekonomilerinde “can 
simidi” gibi karşısına çıkmaktadır. Üretime dayalı 
ekonomilerin ayakta kalan kesimi hep küçük 
esnaf olmaktadır.

Çünkü, son günlerde gazetelere yansıyan şu 
haberler bu düşüncelerin doğruluğunu kanıtla-
maktadır.

Haberler şöyledir:

“Koç Holding perakende zinciri Migros’tan çıkma-
yı tercih ederken Sabancı Gurubu da üç yıl sonra 
hiper marketçiliği bırakma aşamasına girmiştir...”

Bu iki süper market ithale dayalı sistemin etki 
alanına girdiği izlenimi vermektedir.

Nedenlerini şöyle izah edebiliriz:

Avrupa’daki ekonomik krizin alarm işaretleri 
yaygınlaşmaktadır.

İthal malları ile beslenen marketler ve süper mar-
ketler de bu tür endişeler sıkça yaşanmaktadır.

Şayet, bu marketler ithal ağırlıklı faaliyetlere da-
yanmadan iç üretim destekli bir oluşumun içinde 
olsalardı bu sonuçlar doğmayacaktı.

Örneğin Jponya’da bir süper markette Hollan-
da markalı bir peyniri, bir Japon’a aldırmakta 
zorlanırsınız. Ama, bir tarım memleketi olan 

Türkiye’de gıda üretiminin yüzde seksenini, bu 
marketler ithal yoluyla pazarlamaktadır.

TESK’in yıllar yılı savunduğu iç üretime bağlı “pa-
zarlama” fikri, düşüncesi ve tezinin doğruluğunu 
bu gelişmeler ispatlıyor.

Bütün bunlar halk deyimimizle “bakkal 
hesabı”nın doğruluğunu göster miyor mu?

OLAYLARIN GÖRÜNTÜSÜ

Bakkallar dünyasına 
yeniden dönüş mü?

İTHALLE BESLENEN 
SÜPER MARKETLERDE ALARM!

SELAMİ TURGUT GENÇ

Yıllardan beri esnafın üretimi ile market ve 
süpermarketlerin faaliyetleri, çekişme ve eleştiri konusu 
olarak önemini sürdürmektedir.
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ELEKTRİKÇİLER

Çok uzun zamandır elektrikçi ve elektro-
nik teknisyenlerinin çözülemeyen bir so-
runu, azim, kararlılık ve ısrarın sonucunda 
çözüldü.  TESK Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken’in de hassasiyetle takip etti-
ği sorunun çözümü için yıllardır mücadele 
eden Elektrik ve Elektronik Teknisyenleri 
Federasyonu Başkanı Abdullah Kaya’nın 
dergimize gönderdiği açıklamayı ilginize 
sunuyoruz:

Bilindiği gibi, 1989 yılında 3194 sayılı İMAR 
YASAnın  5., 38. ve 44. maddeleri 3542 sa-
yılı yasa ile değiştirilmiş olup, 5. madde Fen 
Adamlarını tanımlamış, 38.madde yetkile-
ri belirlemiş, 44.madde de yetki sınırlarının 
belirlenmesi amacıyla Milli Eğitim Bakanlığı 
ile Bayındırlık ve İskan (Çevre ve Şehircilik) 
Bakanlığını Yetki Yönetmeliği çıkartılması 
konusunda görevlendirmiştir. Elektrik İle İlgili 
Fen Adamları aynı yıl Yönetmeliklerini çıkart-
mışlar, YAPIM, PROJE ve FENNİ MESULİYETle 
ilgili yetkilerini o yıldan bu yana kullanagel-
mişlerdir.

Ancak, 1989 da çıkartılan, 1990 da değişik-
liğe uğrayan “Elektrik İle İlgili Fen Adamları-
nın Yetki, Görev ve Sorumlulukları Hakkında 
Yönetmelik” yaklaşık 20 yıldır teknolojik ge-
lişmeler paralelinde değiştirilememiş, işlevini 
yerine getiremez hale gelmiştir. Konuyu biraz 

açmaya çalışırsak; 1990 da Ustalık belgesi 
sahibi bir meslektaşımızın 60 dairenin iç tesis 
işlerini yapıp ve imzalayabilirken, 08 Şubat 
tarihinden önce ancak 6-7 dairenin iç tesis-
lerinin yapımına imza atabiliyordu. Kendisinin 
yaptığı ancak imzalayamadığı tesisler için 
Elektrik Mühendislerine daire başına 100-250 
TL arasında para veriyordu. Böylece, yapma-
dığı tesislere imza atarak para kazanan EMO 
mensubu mühendislere haksız kazanç yolu 
açılmıştı. Hatta, yapılan iç tesislerin;

-Projeye uygun olup, olmadığına,
-Fen ve sağlık kurallarına uygun yapılıp, ya-
pılmadığına,
-Can ve mal güvenliğine uygun yapılıp, yapıl-
madığına,
-Uygun malzeme ve kaliteli iş gücü kullanıp, 
kullanılmadığına,
-Yapanların kayıtlı olup, olmadığına bakılmak-
sızın her önüne gelen belgeleri imzaladılar ve 
sağlıksız yapılar oluşmasına zemin hazırladı-
lar.

Bu olumsuzlukların giderilmesi amacıyla 
2005 yılı Aralık ayında Federasyonumuzun 
yönetimini üstlenen ekibimiz ilgili Bakanlık-
lara mevcut Yönetmeliğin tadilatının gerekli 
olduğuna yönelik yazılar yazılmasını kararlaş-

tırdı. 2006 yılının ortasından bu yana yazış-
malar ve mücadelemiz devam etti. Bu sürede, 
Elektrik Mühendisleri Odası Yöneticilerinin 
müthiş bir direnciyle karşılaştığımızı söyleme-
den geçemeyeceğim. Çalışmalarımız Konfe-
derasyonun hep ilgi alanındaydı. Sorunumuz, 
esnafın çözülmesi gereken bir sorunu olarak, 
ESDEP Programına da alındı. İstanbul Çırağın 
Sarayında Başbakanımız Sayın Recep Tayyip 
ERDOĞAN’ın ESDEP programını açıkladığı top-
lantıda konu anlatıldı, kendisinden olumlu bir 
mesaj da almıştık.

Bütün bunlara rağmen, bazı Kurum ve Kuru-
luşların olumsuz tutumları nedeniyle 2011 
yılının 2.yarısına kadar sonuç alamadık. 2011 
yılı Aralık ve 2012 yılı Ocak aylarında olağa-
nüstü çalışmalar yapıldı. Bürokrat ve siyaset-
çilere konu tekrar tekrar aktarıldı. Sayısı tam 
bilinmemekle birlikte yaklaşık 10’un üzerinde 
toplantı yapıldı. Sonuç olarak, 09 Şubat 2012 
tarihinde Yetki Yönetmeliği tadilatı Resmi 
Gazetede yayımlandı ve yürürlüğe girdi. Mes-
lektaşlarımızdan özellikle yapım işleri ile ilgili 
çalışanlar rahatladılar. 

Bu vesile ile bize yardımcı olan, öncülük eden 
Genel Başkanımız Bendevi PALANDÖKEN’e 
özellikle ve içtenlikle ve en içten teşekkür ve 
şükranlarımı sunuyorum. Ayrıca  ekibi ile Kon-
federasyonumuza hizmet verenlerden Genel 
Sekreter Naci SULKALAR ve ekibine teşekkü-
rü bir borç biliyorum. TESK dışında ise Esnaf 
ve Sanatkarlar Genel Müdürü Sayın Aytekin 
YALÇIN’ın katkıları çok çok büyüktür. Kendisi-
ne teşekkürlerimi arz ediyorum. Yetki Yönet-
meliği tadilatının da Fen Adamları camiasına 
Hayırlar getirmesini diliyorum. 

Çok önemli bir hususu da belirtmeden geçe-
meyeceğim, Elektrik Fen Adamlarının yanında 
YAPI, MAKİNE, SIHHİ TESİSAT, HARİTA vb. 
meslek dalında eğitim görmüş, Fen Adamla-
rının da 1989 İmar Kanunu değişikliği parale-
linde Yetki Yönetmelikleri acilen değiştirilme-
si gerekmektedir. Konunun Konfederasyon 
çatısı altında değerlendirilmeye alınmasında 
fayda olduğunu düşünüyorum.

AZİM, SABIR, KARARLILIK 
VE MÜCADELENİN ZAFERİ

T. ELEKTRİK ELEKTRONİK TEKNİSYENLERİ FEDERASYONU 
ÜYELERİNİN HAKLARININ VERİLMESİNİ SAĞLADI
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BAŞBAKAN ERDOĞAN’IN EŞİ 

EMİNE ERDOĞAN 
ULUDERE’YE GİTTİ

Başbakan Erdoğan’ın eşi Emine Er-
doğan hava muhalefeti nedeniyle iki 
kez ertelenen Uludere ziyaretini ger-
çekleştirdi Başbakan Erdoğan’ın eşi 
Emine Erdoğan hava muhalefeti ne-
deniyle iki kez ertelenen Uludere zi-
yaretini gerçekleştirdi. Bölgede alınan 
yoğun güvenlik önlemlerinin dikkat 
çektiği ziyaret sonrasında Emine Er-
doğan birlik ve beraberlik mesajları 
verdi. Erdoğan’a ziyarette eşlik eden 
Başbakan Yardımcısı Beşir Atalay ise 
“Uludere olayıyla ilgili takibimiz sürü-
yor, bizim buradaki çalışmalarımız sü-
rüyor. Vatandaşımızın ihtiyaçlarını kar-
şılama yönünde çalışmalarımız arta-
cak ama olayın aydınlatılmasıyla ilgili 
çalışmaları da bizzat başbakanımız, 
hükümetimiz yakından takip ediyor 
onu biz de herkes kadar doğrusu arzu 
ediyoruz. Sonuçları bütün boyutları ile 
açığa çıksın” dedi.   Başbakan Recep 
Tayyip Erdoğan’ın eşi Emine Erdoğan, 
hava operasyonunda yaşamını yiti-
ren 34 kişinin ailelerini ziyaret etmek 
üzere Uludere’ye bağlı Ortasu köyüne 
gitti. Emine Erdoğan, sabah saatle-
rinde hava yolu ile önce Diyarbakır’a 
oradan da helikopterle Uludere’ye 
bağlı Ortasu köyüne ulaştı. Emine 

Erdoğan’a Uludere’de kızı Sümeyye 
Erdoğan, Başbakan Yardımcısı Beşir 
Atalay ve eşi Yıldız Atalay ile Aile ve 
Sosyal Politikalar Bakanı Fatma Şahin 
ve bazı milletvekilleri de eşlik etti. He-
yetle köye giden Emine Erdoğan ve 
beraberindeki heyet, yoğun güvenlik 
önlemlerinin alındığı bölgede, Ortasu 
köyü muhtarı Haşim Encu’nun evini 
ziyaret etti. Ölen yakınlarının fotoğraf-
ları ile eve gelen köylülerin yakalarında 
isimlerinin yanı sıra, boyunlarına ‘şehit 
annesi’, ‘şehit babası’ ve ‘şehit yakı-
nı’ yazılı kartlar asmaları dikkati çekti. 
Ölenlerin yakınları, sıkı güvenlik kont-
rolünden geçtikten sonra eve alındı. 
2,5 ay önceki hava operasyonunda 
hayatını kaybedenlerin yakınlarının da 
bulunduğu Encu’nun evinde hayatını 
kaybedenler için mevlüt okutuldu.   

ANNELERİN BULUŞMASI

 Yaklaşık 2 saat süren ziyaret sonra-
sında Erdoğan, olayda yaşamını yi-
tirenlerin ailelerine başsağlığı diledi. 
Görüşmeyi “annelerin buluşması” 
şeklinde değerlendiren Emine Erdo-
ğan, “Annelerin acısını en iyi anneler 
anlar” dedi. Birlik, beraberlik ve kar-
deşlik mesajları veren Erdoğan, hiç-
bir zaman birliğin bozulmayacağını 
bütün dünyaya haykırmak istedikle-
rini belirtti. Olay sonrasında bölgeye 
gelmeyi çok istediğini ancak ziyaretin 
hemen gerçekleşemediğini kaydeden 
Erdoğan’ın “Kalbimiz, gönlümüz bura-
daydı. Onların acılarını baylaşmak is-
tedim. Geçte olsa yaralarını bir nebze 

sarabilirsek ne mutlu bize dedik. Pay-
laştık, dertleştik, ağlaştık, notlarımızı 
aldık, söz verdik. Bu işin sonuna ka-
dar gideceğine kadar hükümet adına 
Sayın Bakanımız söz verdi. Buradan 
hepimizin kardeş olduğunu, bir oldu-
ğunu dünyaya haykırmak istiyoruz” 
değerlendirmesinde bulundu. Emine 
Erdoğan, olayda hayatını kaybeden-
lerin yakınlarının görüşme sırasında 
sık sık barış dileklerini dile getirdiğini 
kaydederek, annelerin istemesi duru-
munda barışın gerçekleşeceğini söy-
lediğini ifade etti. 

“ANNELERİN AĞLAMAMASI 
İÇİN ELİMİZDEN GELENİ 
YAPMAYA ÇALIŞACAĞIZ”
Erdoğan, “Güven çok önemli biliyor 
musunuz? Şimdiye kadar olmayan 
şeyler oluyor çünkü Türkiye’de. Gü-
veniyorlar, çözümün bizde olduğunu 
ümit ediyorlar, olmasını temenni edi-
yorlar. Güvenmezseniz böyle bir şey 
istemezsiniz. Ama onlar bize güveni-
yorlar, biz de onlara güveniyoruz, biz 
de onlara inanıyoruz ve dünyaya hay-
kırıyoruz, biz bunun tesisi için elimiz-
den geleni yapacağız inşallah” dedi. 
Erdoğan, yakınını kaybeden bir anne-
nin “Çözüm istiyoruz” diyerek, oğlu-
nun fotoğrafını göstermesi üzerine, 
“İnşallah. Onu geri getiremeyeceğiz 
ama bundan sonra annelerin ağlama-
ması için elimizden geleni yapmaya 
çalışacağız. Barışın tesisi için elimiz-
den geleni yapacağız” diye konuştu.

Erdoğan, 

hiçbir zaman birliğin bozul-
mayacağını bütün dünyaya 
haykırmak istediklerini be-
lirtti.
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Ülkemizdeki sürücü eğitiminin mevcut du-
rumu hem 10 binlerce insanımızın hayatı-
na ve hem de kazalar sonucu araçlardaki 
hasarlar nedeniyle milli servetimizin heba 
olmasına yol açmaktadır. 
 Türkiye’de mevcut haliyle; yola radar koy-
makla, trafik ışıkları sistemini arttırmakla, 
ekipleri yol güzergahlarına yerleştirmekle, 
trafik cezalarını arttırmakla, mahkemelerin 
hapis cezası vermesiyle, sürücüleri trafik-
ten men etmekle, ehliyet puanlarını yük-
seltmekle trafik kazalarının önlenemediği 
ve kaza sonucu ölümlerin engellenemediği 
ortadadır. 
Son dönemlerde şehirlerimizde kullanımı 
yaygılaşan MOBESE sistemi ile saniye sa-
niye kaydedilen kaza görüntülerinden de 
anlaşılacağı üzere; özellikle direksiyon eği-
timinden sürücü kurslarının yetersiz eğitim 
verdiği görülmektedir. Kırmızı ışıkta dur-

mayı bilmeyen, sinyal ışıklarını kullanama-
yan, hız limitlerini ayarlayamayan, kavşak-
lara nasıl girilip-çıkılacağını kavrayamayan, 
frenin yerine gaz pedalına basan, gaz pe-
dalı yerine frene basan, geçiş üstünlüğünü 
göremeyen sürücü ve şoförler yetiştirildiği 
sürüce kazaları önleyemeyeceğimizi anla-
mamız gerekiyor. 
Son yıllarda özelliklede şehir içlerinde 
ölümlü trafik kazalarının artması dikkate 
ve incelenmeye değer  acı bir durumdur. 
Bu durumu kendi haline bırakmanın ve 
seyretmenin kabul edilir bir yanı yoktur. 
Trafik kazalarında en büyük unsur sürü-
cüdür ve sürücünün sahip olduğu eğitim 
donanımıdır. Kuralları ve saygıyı kaybeden 
bir sürücü her şeyi kaybeder ve kaybettirir. 
Ülke olarak geldiğimiz noktada SÜRÜCÜ 
EĞİTİMİ’nin ve EHLİYET SİSTEMİ’nin ye-
niden ele alınıp, TRAFİKTE AÇILIM yapıl-

ması acil bir ihtiyaç haline gelmiştir. 

Tespitlerimiz ile bu konuda yapılmış araş-
tırma ve hazırlanan çalışmalara göre; 

1-Türkiye’nin bir trafik politikası olmalı. Bu 
konuda kurum ve kuruluşların trafikteki et-
kinlik sınırları yeniden ele alınmalı. 

2-Trafik sorununu çözümü için kanun ve 
yönetmeliklerde günümüz şartlarına ve ya-
şanan sıkıntıların bitirilmesine yönelik yeni 
düzenlemeler yapılmalı. 
3-Trafik sorununun belki de başlangıç nok-
tası olan Sürücü Kurslarının açılmasına yö-
nelik izin ve yönetmenlikler yeniden gözden 
geçirilmeli. İllerin Nüfus oranlarına göre, 
Sürücü Kursu sayısı belirlenmeli, bir kota 
getirilmeli ve ciddi bir disiplin altına alınma-
lı. Sürücü Kurslarındaki eğitimci kadroları, 
“yan meslek” yada “Ek iş” düşüncesinden 

TRAFİKTE AÇILIM

TRAFİKTE AÇILIM BEKLİYORUZ
Malatya Şoförler ve Otomobilciler Esnaf Odası Başkanı  Şevket KESKİN’in basına verdiği rapor

Trafikteki düzen bir ülkenin gelişmişlik düzeyinin en 
önemli göstergelerinden biridir.  
Türkiye son 11 yılda trafik kazalarında  olay yerinde yaklaşık 50 bin, sonradan ölenler yaklaşık 
70 bin olmak üzere 120 bin kişinin trafik kazaları sonucu hayatını kaybettiği ifade edilmektedir. 
Yine kazalarda yaklaşık 1 milyon 800 bin kişi yaralanmış ve yaklaşık 9 bin  kişi ise daima sakat 

kalmıştır. Rakamlara göre, Türkiye’de günlük 29 kişi trafik kazaları sonucu hayatı kaybediyor.  Türkiye’nin, tra-
fik kazalarının en fazla yaşandığı ilk 10 ülke arasında 3. sırada yer aldığı belirtilmektedir. Yine kazalara sürü-
cülerin yüzde 80 oranında neden olduğu kaydedilmektedir. Bu korkunç rakamlar, Türkiye’de trafik sorununun 
artık çözülmesini ve işin çözümüne de sürücü eğitiminden ve ehliyet yönetmenliğinden başlanılmasını kaçınıl-
maz bir gerçek olarak ortaya koymaktadır. 
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kurtarılarak, tamamen profesyonel, ala-
nında uzman olan eğiticilerden oluşması 
sağlanmalı. Sürücü kurs kayıt ücretleri yılık 
belirlenmeli ve sürücü kursları arasındaki 
haksız rekabet engellenmeli. Kurum sa-
hipleri masraflarını çıkarabilmek için fiyatta 
rekabete gitmekte ve fiyatlar hizmet verile-
meyecek noktalara çekebilmektedir.  Böy-
lesi durumda, hem vatandaşa, trafik içinde 
rahat araç kullanacak konuma gelmeden 
belge verilmesine sebep olunmakta, hem 
de sürücü kursları amacı dışına çıkmakta-
dır. Motorlu Taşıt Sürücü Kursları için et-
kin bir şekilde denetim, kontrol ve gözetim 
sistemi de hayata geçirilmeli.  Kurallara uy-
mayanlara kapatma cezası verilmeli, ceza 
alanlara bir daha sürücü kursa açma hakkı 
tanınmamalı. 

4-Motorlu Taşıt Sürücü Kurslarını tamam-
layan kursiyerlerin aldıkları eğitim, trafikte 
güvenli birer sürücü olarak yer almalarına 
yetmemektedir. Sürücü belgesi verilen ki-
şiler, trafik kurallarını bilen, uygulayan ve 
araç sürme becerisi kazanmış, refleksleri 
gelişmiş kişiler olmak zorundadır.  Mevcut 
sistemde sürücü kurslarının böyle dona-
nımlı kişiler yetiştirmesi mümkün değildir. 
Sürücü kurslarında verilen derslerin ye-
niden incelenmesi, direksiyon eğitiminin 
süresinin arttırılması için derslerin önem 
derecelerine göre yeni düzenlemeler ya-
pılmalı, günümüz şartlarına uymayan tüm 
uygulamalar kaldırılmalı. 

5- Motor ve Araç Tekniği Dersi müfredat-
tan çıkartılmalı. Günümüzde, bir çok Avru-
pa ülkesinde Motor ve Araç Tekniği Bilgisi 
dersi ya kısıtlı verilmekte yada hiç verilme-
mektedir. Çünkü  araç firmaları müşterile-
rine sundukları sigorta hizmetlerinde arıza 
veya kaza durumlarında araç donanım-
larına her hangi bir şekilde müdahalede 
bulunulmamasını zorunlu kılmaktadır. Mo-
tor ve Araç Tekniği Bilgisi dersine B sınıfı 
için 16, C, D ve E sınıfları için 20 ders saati 
ayrılıyor. Bu ders müfredattın çıkartılarak, 
eğitim müfredatı içinde önemle yer alma-
sı gereken diğer yol kullanıcılarına saygılı 
davranma, trafikte nezaket, alkollü araç 
kullanmanın zararları ve benzeri konulara 
da ağırlık verilmeli. 

6- İlk yardım dersi, ortalama 80 saatlik sü-
rücü eğitimi içinde 12 saatte verilmektedir.
Zorunlu eğitiminin bütün süreçlerinde 
öğrencilere verilmesi gereken ilk yardım 
dersinin sürücü eğitimi içinde de verilme-
si gerekmektedir. Ancak, sürücüleri pek 
de ilgilendirmeyen güneş yanıkları ve yılan 
sokmalarına karşı yapılacak müdahalele-
ri de kapsayan ilk yardım eğitimi sürücü 
eğitiminin içeriğine uymamaktadır. Sürü-

cülere, kaza sonrası yapılması gereken 
davranış ile hareketlerle ilgili konular sa-
dece verilmeli. Bu eğitimi de sadece 112 
Acil Servis eğitim uzmanları pratik ve teorik 
olarak göstermeli.

7-Yazılı sınavlar mutlaka, teorik bilgilerden 
çok, pratik bilgilere dayanmalı. Sınavlarda 
sorulan sorular neredeyse ezberlenmiş 
durumda. 3 ay önce sorulan sorular, 3 ay 
sonra tekrarlanmaktadır. Sınav sorularının 
güvenliği üniversiteye giriş sınav soruları 
gibi güvenlik önlemleri altında tutulmalı, 
yazılı sınavlara gereken ciddiyet gösteril-
meli. 

8- Sürücü adaylarına yeterli direksiyon 
eğitimi verilmemektedir. Sürücü adayları-
nın araç kullanma kabiliyetleri direksiyon 
sınavlarında tam olarak ölçülmemektedir. 
Bu yanlışlık hem direksiyon eğitimlerinin, 
hemde sınavların şehir merkezlerinin dışın-
da boş, geniş ve tenha yollarda ve çok kısa 
süreli yapılıyor olmasıdır. Sınavların çoğu 
10 dakikayı geçmiyor. Sürücü adaylarına, 
aracı yerinden kaldırıp 50  metre düz gidiş 
yaptıktan sonra bir U dönüşü yaptırılarak, 
direksiyon sınavı yapılması başlı başına bir 
hatadır. Uygulamalı eğitimlerin süresi uzun 
tutulmalı, sürücü adayları önce trafik yo-
ğunluğunun az olduğu sokaklarda, sonra 
şehir trafiğinde ve daha sonra da otoyol-
larda gece ve gündüz şartlarında ayrı ayrı 
verilmelidir. Sınavlar şehir içi, şehirlerarası 
yollar ve oto yolda, gündüz ve gece şartla-
rında yapılma. Direksiyon sınavında sürücü 
kurslarına ait çift depraj ve çift frenli araçlar 
kullanılmamalı. 

9-Direksiyon sınavı Milli Eğitim, Karayolla-
rı, Emniyet Trafik Denetim ve Tescil, Jan-
darma ve Meslek Kuruluşu kurumlarından 
oluşan bir komisyon tarafından yapılmalı. 

10- Sürücü kursu eğiticiliği ve direksiyon 
öğretmenliği müstakil bir meslek olarak ka-
bul edilmeli.  YÖK tarafından fakültelerde 
veya Meslek Yüksek Okullarında, Milli Eği-
tim Bakanlığı tarafından ise Meslek Lisele-
rinde “Trafik ve direksiyon öğretmenliği ve 
teknisyenliği” alanında bölümler açılmalı. 
Burada yetişecek uzman trafik eğitimci-
leri hem okullarda öğrencilere trafik dersi 

vermeli ve hem de Sürücü Kurslarında 
istihdamı sağlanmalı. Mevcut hali ile kurs-
lardaki sürücü eğiticileri ve aynı zamanda 
direksiyon sınavı değerlendirme komisyon 
üyeleri 21 günlük kurs sonucu yetiştiriliyor 
ve büyük bir kısmı da bu konuda yeterli 
eğitime ve yetkinliğe sahip değillerdir. 

11- Türkiye’de sürücü belgesi almaya hak 
kazanmış yeni sürücüler için her hangi bir 
düzenleme yapılmamıştır. Sınavları başa-
rarak sürücü belgesini alanlara, 2 yıl süre 
ile stajer sürücü uygulaması şartı getirilme-
li. Stajyer sürücü belgesi sistemi, yeni sü-
rücülerin sürücülük yaptıkları ilk yıllarında 
sürüş yeteneklerini geliştirmeleri sağlama-
lı. Yeni sürücülerin trafik ortamındaki risk 
oranlarını azaltacak uygulamalar olmalı. Bu 
süre içerisinde (Alkol, aşırı hız, trafik suçu, 
kural ihlali) gibi bazı kuralara uymadıkları 
tespit edildiğinde stajerlik süreleri uzatıl-
malı, ya gelişim eğitimlerine tabi tutulmalı 
yada yeniden sürücü kursana gitmeleri zo-
runlu hale getirilmeli. 

12-Sürücü adaylarının, kursa başlamadan 
önceki sağlık durumları ciddiyetle gözlen-
meli, bu konudaki raporlar dikkatle takip 
edilmeli. Sürücü Olur Raporları, Devlet 
Hastaneleri veya üniversite hastanelerinin 
oluşturduğu uzman heyetçe verilmeli. 

13-Mevcut Sürücü Kurslarındaki eğiticiler 
ve öğretmenler, yeni düzenlemeden önce 
tamamen uzman ekiplerce sınavdan geçi-
rilmeli, uzun süreli bir kursa tabi tutulmalı.

14-8 yıllık ilköğretim ve lise sürecinde trafik 
eğitimine ağırlık verilmeli. Liseyi bitiren bir 
öğrenci, sürücü kursuna gittiğinde daha 
çok direksiyon becerisi kazanacağı bir eği-
tim alt yapısına hazır vaziyette olmalı. 

15-Şehirlerde, kent dışında modern, tek-
nolojik alt yapıya sahip, her türlü trafik eği-
time cevap verebilecek donanımı bulunan 
Sürücü Eğitim Kampüsleri oluşturulmalı. 
Bu tesislerin yapımından Belediyeler yasal 
olarak zorunlu tutulmalı. 
 
16-Trafik kazalarına karışan sürücülerin, 
sağlık ve psikolojik durumları gözetim al-
tında tutulmalı. Belli bir kazaya karışan sü-
rücülere karşı yaptırım uygulanmalı. 
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AVUSTRALYA PROTOKOL

2010 yılında güney yarım kürenin en 
büyük eğitim kurumu olan Avustralya 
devlet eğitim kurumu TAFE NSW ile 
anlaşma imzalayarak TAFE kurumları-
nı Türkiye’ye getiren TESK, Türkiye’de 
Teknik ve İleri Eğitim Kurumları adı al-
tında ilk kez İngilizce meslek eğitimini 
başlatmıştı.
NSW Eğitim Bakanlığı ile imzalanan 
yeni protokol, hali hazırda ki işgücünün 
gelişen teknolojinin ihtiyaçlarına yanıt 
verecek şekilde yeniden eğitilmesi ile 
mesleki yeterliliklerin belirlenmesi ve 
mesleki yeterliliklere uygun müfredatın 
hazırlanması konusunda daha geniş iş-
birliği olanağı sağlayacak.
T.C Sydney Başkonsolosu Gülseren 
Çelik ile NSW Eğitim Bakanlığı Ulusla-
rarası Projeler Genel Müdürü Madelin-
ka Sulic, TAFE Türkiye Genel Başkan 
Yardımcısı Feriha Güney, TAFE Tür-
kiye Genel Müdürü Sevilen Bilben’in 
de katıldığı Meslek Eğitimi İşbirliği 
Protokolü’nü NSW Eğitim Bakanlığı 
Uluslararası ve TAFE NSW COE’si 
Mark Howland ile imzalayan Palandö-
ken, özellikle yeni gelişen dallar olan 

maketronik, yenilenebilir enerji ve gemi 
kaptanlığı gibi lojistik alanlarında mes-
lek eğitiminin Türkiye açısından önemli 
olduğunu, bu alanlarda gecikmeden 
işbirliğine başlamak istediklerini ifade 
etti. Türkiye ekonomisinin son 10 yılda 
büyük aşamalar kaydettiğine dikkat çe-
ken Palandöken, hali hazırdaki işgücü-
nün, gelişen ekonominin ihtiyaçlarına 
yanıt veremediğini, nitelikli eleman ye-
tiştirilmesi konusunda TESK’in önemli 
bir çaba içerisinde olduğunu söyledi
Bu çerçevede, TAFE NSW’in İngilizce 
Hazırlık Yılı ve uluslararasında geçerli 
sertifika programlarını Türkiye’de ver-
meye başladıklarını belirten Palandö-
ken, böylece dünya çapında bir mes-

lek eğitimini öğrencilere sunduklarını 
söyledi. TAFE Türkiye öğrencilerinin 
dilerlerse İngilizce Hazırlık Yılının ar-
dından dilerlerse Sertifika programları-
nın ardından Avustralya’da eğitimlerine 
devam edebildiklerini belirterek, kuru-
mun yurt dışından da öğrenci almaya 
başladığını, bundan sonra ki süreçte 
ise hedefin TAFE NSW’in yüksek okul 
ve üniversite programlarını Türkiye’de 
sunabilecek bir yüksek okul kurmak ol-
duğunu söyledi.
Anakara’da öğrencilerin Avustralya’ya 
gelmeden dünya çapında geçerli TAFE 
NSW sertifikaları alabildiklerini belirte-
rek, üstelik bu eğitimin Avustralya ya 
nazaran son derece ekonomik oldu-
ğunu ifade etti. Bendevi Palandöken, 
Avustralya ve Türkiye arasında ticaret 
hacmininde artırılması için potansi-
yelin olduğunu, TESK olarak bu ko-
nuda çaba harcayacaklarını söyledi. 
Avustralya’nın meslek eğitimi konusun-
da güçlü kuruluşu olan TAFE kurumla-
rını ziyaret eden Bendevi Palandöken, 
uluslararası gemi kaptanı yetiştiren 
bilgisayar sitimülasyonu ile donanmış, 
gemi kamarası şeklinde düzenlenmiş 
olan dersliklerin son derece etkili ol-
duğunu vurguladı. TAFE Batı Sydney 
Enstitüsü, Nirimba kampüsünü de ge-
zen Palandöken, İnşaat sektöründe 
çeşitli işkolları için eleman yetiştiren bi-
rimleri ve test merkezini inceledi

TESK AVUSTRALYA’DA 

MESLEKİ TEKNİK EĞİTİM İLE İLGİLİ 
PROTOKOL İMZALADI

Türkiye Esnaf ve Sanatkarlar Konfederasyonu (TESK) Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken Sydney’de,  Avustralya Yeni Güney Galler Eyaleti (New South Wa-
les -NSW) Eğitim Bakanlığı ile meslek eğitimi alanında geniş çaplı bir protokol 
imzaladı.
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TL

Başçı, Merkez Bankası 
Kanunu ile bankanın 
hükümetle birlikte, 
TL’nin iç ve dış de-
ğerini korumak için 
gerekli tedbirleri al-

makla görevlendirildiğini kaydede-
rek, bu görev gereğince TL’na kazan-
dırılan itibarı perçinlemek ve dünya-
da bilinirliğini artırmak amacıyla bir 
simgeye ihtiyaç duyulduğunu, TL’nı 
anlaşılabilir özgün, estetik elle yazı-
mı kolay ve akılda kalıcı bir şekilde 
temsil edebilecek bir simge belirle-
mek üzere, TL Simge Yarışmasının 
düzenlendiğini kaydetti.  

TL Simge Yarışması fikrinin ilk olarak 
bankanın 2011-2015 Stratejik Planın-
da, TL’nın Türkiye’de ve dünyada tanı-
tılması amacıyla bir simge belirlemek 
olarak yer aldığını ifade eden Başçı, 
şartları belirlendikten sonra yarışma 
açılacağının 8 Eylül 2011 tarihinde ka-
muoyuna duyurulduğunu anlattı. 

Yarışmaya yoğun ilgi
Başçı, yarışmaya vatandaşların yoğun 
ilgi gösterdiğini belirterek, yarışma 
takvimi içerisinde bankaya toplam 
8 bin 362 adet başvuru yapıldığını 
söyledi. Yarışma süreci içinde birçok 
kez toplanan değerlendirme jürisinin 
çalışmaları sonucunda, finale kalan 7 
tasarımın banka yönetimine sunuldu-
ğunu anlatan Başçı, şöyle devam etti:  
 
“Bankamız yönetimi titiz bir değer-
lendirme süreci sonucunda, bu 7 ta-
sarım içinden birincilik ödülüne layık 
görülen eser ile teşvik ödülüne layık 
görülen 3 çalışmayı belirlemiştir. Bi-
rincilik ödülüne layık görülen tasarım 
Tülay Lale’ye, teşvik ödülüne layık 
görülen tasarımlar ise Hamdi Akgöz-
lü, Özlem Özkal ve Hüseyin Artuk’a 
aittir. Ödül kazanan tasarım sahipleri 
nisan ayında yapılacak olan Banka 
genel kuruluna davet edilecek, sertifi-
kaları kendilerine takdim edilecektir.”  
 

Geometrik açıdan estetik bir teme-
le oturtuldu
Başçı, yarışma ilan edilirken, TL 
Simge Yarışması şartnamesinin ilgi-
li hükmü ile birincilik ödülüne layık 
görülen tasarım üzerinde değişiklik 
yapma hakkının saklı tutulduğunu 
kaydederek, bu çerçevede, banka yö-
netiminin önerileri doğrultusunda 
birinci seçilen tasarımın banka gra-
fikerlerinin çalışmaları ile geometrik 
açıdan estetik bir temele oturtuldu-
ğunu bildirdi. 

Kişisel bilgisayarlardaki ve akıllı mo-
bil cihazlardaki farklı işletim sistem-
lerinde simgenin yaygın ve güvenli 
bir şekilde uygulanabilmesine ilişkin 
çalışmaların ilave zaman gerektir-
mesi nedeniyle TL simgesinin tanı-
tıldığı toplantının tarihinin bir hafta 
ileriye taşınmasına neden olduğunu 
belirten  Başçı, bankamız yönetimi 
tarafından kabul edilen ilkeler doğ-
rultusunda paranın simgesi belirle-
nirken, TL’nin ve Türk ekonomisinin 
2 belirgin özelliği ön plana çıkartıldı-
ğını bildirdi.  

Başçı, “Bunlar güven ve istikrar için-
de yükselen değerdir. Simgenin çıpa-
ya benzemesi TL’nin kıymet saklama 
aracı olarak güvenli bir liman haline 
geldiğini vurgulamaktadır. Paralel 
çizgilerin yukarı eğimli olması ise 
TL’nin ve Türkiye ekonomisinin is-
tikrar içinde yükselen değerini sim-
gelemektedir” dedi.

TL’NİN YENİ SİMGESİ BELLİ OLDU
Merkez Bankası Başkanı Erdem Başçı, paranın simgesi belirlenerek TL’nin ve Türk ekonomisinin 2 
belirgin özelliğinin ön plana çıkartıldığını belirteler, “Bunlar güven ve istikrar içinde yükselen değer-
dir. Simgenin çıpaya benzemesi TL’nin kıymet saklama aracı olarak güvenli bir liman haline geldiğini 
vurgulamaktadır. Paralel çizgilerin yukarı eğimli olması ise TL’nin ve Türkiye ekonomisinin istikrar 
içinde yükselen değerini simgelemektedir” dedi. Başçı, Başbakan Recep Tayyip Erdoğan’ın da katıldı-
ğı TL Simge Yarışması sonuçlarının açıklandığı basıntoplantısında yaptığı konuşmada, TL ve yeni TL 
banknot ve madeni paraların 2009 yılı boyunca bir arada tedavülde kaldığını ve akabinde banknot 
ve madeni paraların 1 Ocak 2010 tarihi itibariyle tedavülden sorunsuz bir şekilde kaldırıldığını hatır-
lattı. 
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İETT PROTOKOL

TESK  ve  İETT  ARASINDA 
PROTOKOL İMZALANDI  

Bu kapsamda yürütülen eği-
tim çalışmalarının yanında, 
Mesleki Yeterlilik Kurumu 
(MYK)’ye müracaat ederek, 
Belediye Otobüs Şoförleri 
için bir Ulusal Meslek Stan-
dardı hazırlama taleplerini 
bildirmişler. MYK tarafından 
görevlendirilen kurum ve 
kuruluşlar tarafından hazır-
lanan meslek standartları-
nın, Ulusal Meslek Standardı 
olarak Resmi Gazete’de ya-
yınlanarak yürürlüğe girmesi 
sürecini şoför meslekleri için 
zaten başlatmış olan Türkiye 
Esnaf ve Sanatkarlar Konfe-
derasyonu (TESK) ile işbirliği 
çerçevesinde sürecin hızla 
sonuçlandırılacağı değer-
lendirilerek, bir protokol ya-
pılması uygun görülmüş.

TESK ve İETT arasında im-
zalanan protokolle, Minibüs 
Şoförü (seviye 3), Okul Ser-
vis Aracı Şoförü (Seviye 3), 
Kamu Personeli Servis Aracı 
Şoförü (Seviye 3) ve Otobüs 
Şoförü (Seviye 3) meslekle-
rinde meslek standardı ha-

zırlanması ve bu standartla-
rın Ulusal Meslek Standardı 
olarak Resmi Gazetede 
yayınlanması süreci hayata 
geçmiş oldu.

TESK Genel Başkanı Bende-
vi Palandöken’in ev sahipli-
ğinde TESK’te gerçekleşen 
imza törenine MYK Başkanı 
Bayram Akbaş, İETT Genel 
Müdürü Dr. Hayri Baraçlı, 
TESK Genel Başkan Veki-
li Faik Yılmaz, TESK Genel 
Başkan Vekili M. Burhan 
Aksak ve TESK Genel Sek-

reteri Naci Sulkalar iştirak 
etti.

Genel Başkan Bendevi Pa-
landöken, standart çalışma-
sının en önemli eğitim ça-
lışmalarından biri olduğunu, 
standart hazırlandığı zaman 
mesleği icra edenlerin neyi 
nasıl yapacaklarını önceden 
belirlenmiş kurallar çerçeve-
sinde bilebileceklerini vur-
gulayan bir konuşma yaptı.

MYK Başkanı Bayram Ak-
baş yaptığı konuşmada, 

öncelikle İstanbul’dan gelen 
misafirlere Ankara’da yaşa-
yanlar olarak ‘hoş geldiniz’ 
dedi. Sonrasında İETT’nin 
TESK’in tecrübelerinden 
yararlanarak standart ha-
zırlama gayretinin önemine 
vurgu yaptı. Standart hazır-
lama ve belgelendirme işinin 
önemini anlatan kısa bir ko-
nuşma yapan Başkan, her 
iki kurumu tebrik ederek, 
başarıyla sonuçlanmasını 
temenni ettiği bu protokolün 
hayırlı olmasını diledi.

İETT Genel Müdürü Dr. Hay-
ri Baraçlı da İETT’nin 141. 
kuruluş yıldönümü kutlama 
hazırlıkları yaptıkları bu gün-
lerde, İstanbul halkına en iyi 
hizmeti sunabilmek için her 
türlü tedbiri almaya gayret 
ettiklerini anlattı. Türkiye için 
örnek olmak istediklerini, bu 
nedenle İstanbul için en iyi-
sini yapmak için gayret sar-
fettiklerini anlattı.

İmzaların atılmasından son-
ra, çaylar içilip bir müddet 
sohbet edildi.

13 milyon 600 bin insanın yaşadığı İstanbul’da toplu taşıma hizmetlerinin önemli bir kısmı İstanbul Elektrik 
Tramvay ve Tünel İşletmeleri Umum Müdürlüğü (İETT) otobüsleri ile gerçekleştirilmektedir. Her gün sefere çıkan 
2700, toplam 5000 otobüsle 580 hatta hizmet veren İETT, bu hatlarda görev yapan şoförlerin belirlenmiş stan-
dartlar çerçevesinde mesleklerini icra etmelerini sağlamayacak tedbirler almaya çalışmakta.  
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İŞKUR

Devletin ekonomik ve sosyal politikalarına 
uyumlu ulusal istihdam politikasının oluştu-
rulmasına yardımcı olmak, uygulanan politi-
kalarla ilgili dönem içi gelişmeleri değerlen-
dirmek üzere iki yılda bir düzenlenen Türkiye 
İş Kurumu (İŞKUR) Genel Kurulu’nun altıncı-
sı geniş katılıma sahne oldu. Genel Kurul’a 
kamu kurumları ve sosyal tarafların temsil-
cilerinin yanı sıra Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakanı Faruk Çelik ile çok sayıda milletvekili 
de katıldı. 

Her İşsizin Bir Danışmanı Olacak

Çalışma hayatıyla ilgili gelişmeleri değerlen-
diren Bakan Çelik, küresel rekabet ve bilgi 
teknolojilerinin ekonomik yaşamı derinden 
etkilediğini ve bunun sonucunda istihdam 
alanında büyük bir dönüşüm yaşandığını 
söyledi. Türkiye’de istihdamın artırılma-
sı amacıyla yıllardır istikrarlı bir çalışmanın 
yürütüldüğü kaydeden Çelik “İşsizlik % 8,8 
seviyelerine kadar düştü. İstihdama dayalı 
büyümeyi başardık. Aktif sigortalı sayısı art-
tı. Bununla birlikte iş ve meslek danışmanlığı 
hizmetini vatandaşa sunacağız. İŞKUR’a alı-
nacak 4 bin iş ve meslek danışmanı sayesin-
de her işsizin bir danışmanı olacak” dedi. 

Her Yıl 200 Bin Kişiyi Eğitiyoruz

İŞKUR Genel Müdürü Kazım Yiğit ise geçerli 

bir mesleğe sahip olmanın önemine dikkat 
çekti. Her üç işsizden birinin mesleki ye-
terliliğe sahip olmadığının altını çizen Yiğit, 
kalifiye işgücüne duyulan ihtiyacın ise gün 
geçtikçe arttığını ifade etti. Yiğit, İŞKUR’un 
mesleki eğitimle ilgili çalışmalarıyla ilgili ise 
şunları söyledi: “2009 yılından bu yana her 
yıl yaklaşık 200 bin insanımızı işgücü eği-

timinden geçirdik. Yine, bunlara ek olarak 
Toplum Yararına Çalışma, Girişimcilik ve İş-
başı Eğitim gibi programları gerçekleştirdik. 
İŞKUR’a katılacak iş ve meslek danışmanla-
rıyla birebir ve gruplar halinde işgücü piya-
sasındaki iş arayan ve işverenlere ulaşmayı 
ve uygun fırsatları değerlendirerek işgücü 
piyasasına katkı sağlamayı hedefliyoruz.” 

İstihdam ve İşsizlik İçin 45 Yeni Öneri

Genel Kurulun ikinci bölümünde Ulusal İs-
tihdam Politikaları Çalışma Komisyonu ta-
rafından hazırlanan; istihdamın korunması-
na, geliştirilmesine, yaygınlaştırılmasına ve 
işsizliğin önlenmesi faaliyetlerine ilişkin 45 
önerinin yer aldığı rapor, Komisyon sözcüsü 
İŞKUR İstihdam Uzmanı Davut ÖKSÜZ tara-
fından Genel Kurula sunuldu ve üyeler tara-
fından kabul edildi.

İŞKUR 
6. GENEL KURULU 

YAPILDI
Türkiye İş Kurumu 6. Genel Kurulu 21 Aralık Çarşamba günü Ankara’da yapıldı. 
79 kurum ve kuruluştan yaklaşık 160  üyenin katıldığı Genel Kurulda, son iki yılda 

İŞKUR’un gerçekleştirdiği çalışmalar ele alınırken, istihdamın korunması, geliştirilmesi 
ve işsizliğin azaltılmasına yönelik adımların atılması için önemli kararlar alındı.
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TAKSİCİLER SÖYLEŞİ

Diyarbakırdan, İzmir’den, Antalya’dan, Samsun’dan, 
İstanbul’dan gelen şoförlerle fırsat buldukça konuştuk, 
dertleştik…

Hangi şoföre, “güne nasıl başlıyorsunuz?” diye sorsak, 
hemen hemen aynı cevabı aldık: “Sabah erkenden kal-
karız. Sıcak yatağımızdan kalkmanın, mutlu evimizden 
çıkmanın keyifsizliği olur üzerimizde, genellikle. Ama, ev-
den çıkıp arabamızı görünce, bütün keyifsizliğimiz gider, 
neşeleniriz..Sonra, diğer şoför arkadaştan arabayı teslim 
alırız. 

Arabamız bizim ekmek teknemizdir. Göz bebeğimiz gibi 
bakarız ona. İlk önce, dışından şöyle bir göz gezdiririz. 
Görünüşünde bir eksiklik, çirkinlik var mı diye bakarız. 
Lastiklerini kontrol ederiz. Kirli, göze hoş gelmeyen bir 
şey varsa hemen bezle, fırçayla temizleriz.

Besmeleyi çekip, kapısını açıp içine oturduğumuzda, 
adeta sarayımızdaki tahta oturmuş gibi oluruz. Öyle ra-
hattır ki bizim için bu koltuk…

Aynaları kontrol eder, motoru çalıştırırız. O ilk çalışma 
sesi var ya…o müthiş keyif verir bize. Dikkatlice dinle-
riz, istenmeyen bir ses var mı, diye. Tıkır tıkır çalışıyorsa, 
keyfimiz daha da bir yerine gelir. Göstergeleri de kontrol 
ettikten sonra, çalışmadığımız, dinlendiğimiz zamanlar-
daki yaşadıklarımızı unutup, neşeyle güne başlarız.”

Evet, başlangıç, hemen tüm şoförler için böyle…

Gerçekten de, yollardaki, duraklardaki taksileri bir gözü-
nüzün önüne getirin. Hemen hepsi, pırıl pırıldır. Taksiciler 
de, durakta, ya da yol kenarında müşteri beklerken, fır-
sat bulur bulmaz hemen ellerine temizleme bezini alırlar 
ve arabalarını parlatmaya başlarlar. Araçlarını ne kadar 

TAKSİCİLER...
Meslek Standartı Çalışmaları kapsamında Türkiye’nin dört bir yanından gele-
rek TESK’te toplanan taksicilerle, mesleklerini konuştuk.
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TAKSİCİLER SÖYLEŞİ

sevdiklerini, temizlik yaparken göz-
lemleyebilirsiniz.

Sonra nasıl müşteri aldıklarını, ne tür 
sorunlarla karşılaştıklarını anlatmaya 
başlıyorlar.

“Bir taksi şoförü, bir psikolog gibidir.” 
diyor şoförlerden biri. “Arabasına bi-
nen yolcunun ruh halini hemen anla-
yıp, ona göre davranmasını bilmeli-
dir. Kim sohbet etmek ister, kim rad-
yo dinlemek ister, kim sessizce yol 
almak ister, müşteri arabaya oturur 
oturmaz anlarız biz. Bazen saatlerce 
konuşmadan gideriz, bazen de hiç 
susmayız. Bazen politika konuşuruz, 
bazen spor, bazen de magazin…”

Taksi şoförleri, hem sürekli direksi-
yon başında olup, hem de gündemi 
nasıl bu kadar iyi takip edebiliyorlar, 
hayret doğrusu… Maç sonuçlarını, 
dizi eleştirilerini, iktidarı-muhalefeti 
en iyi taksiciler bilir…Loto, toto, at 
yarışları…Hava durumu, yol duru-
mu…Döviz fiyatları, borsa…neyi sor-
sanız bilirler…

Sürekli trafikte olmak, yorucu oluyor 
tabii. Her zaman dikkatli olmak, her 
zaman gelebilecek tehlikeleri berta-
raf edecek uyanıklıkta olmak, zaman 
zaman sinirlerini yıpratıyor taksicile-
rin. Ama bu sinirli hallerini müşteriye 

yansıtmamaları gerekiyor. Sadece 
müşteriye değil, trafikte bulunan hiç 
kimseye… “Taksici, ameliyatla sinir-
lerini aldırmalı” diyor gülerek bir tak-
sici, bunları konuşurken. Hakikaten 
de zor bir iş, hayata sürekli gülümse-
yerek bakabilmek…

Laf dönüp dolaşıp, güvenliğe geli-
yor. 

Taksicilerin en büyük sorunu, güven-
lik.

Neredeyse bütün mesailerini araç 
üzerinde geçiren, bazen saatlerce 
toprağa ayakları değmeyen taksici-
ler, hepimizin bildiği taksi gaspı olay-
larından çok çekiniyorlar.

Bazı önlemler almışlar tabii. Örneğin, 
duraklı taksiler sürekli olarak durakla 
irtibat halinde oluyorlar. Tehlikeli du-
rumlarda emniyete ve durağa sinyal 
gönderen cihazlar takmışlar araçları-
na. Ama yine de tedirginlikleri devam 
ediyor.

“güvenlikli araba almamızı teşvik et-
sin devlet” diyorlar. Ön tarafa müş-
terinin oturamadığı, kabinli taksiler 
almak istiyorlar. “Bunu yapabilmek 
için, bir defaya mahsus ÖTV almasın 
devlet”, diyorlar.

Yerel yönetimlerin, taksici esnafının 
sorunlarını çözecek esnek yaklaşım-
lar ortaya koymasını bekliyor, taksi-
ciler. Trafiği aksatmadan, ama müş-
teriyi ve kendisini mağdur etmeden 
hizmet vermek istiyorlar. Yerel yöne-
timlerin biraz da taksicilerin gözüyle 
soruna bakmasını talep ediyorlar.

Taksici, plaka için yüksek bedeller 
ödeyen, vergisini veren, sosyal gü-
venlik primlerini aksatmayan, meslek 
odasına kayıtlı bir esnaftır. 

Fakat, kayıt dışı, her hangi bir yasal 
yükümlülüğünü yerine getirmeyen, 
yine de taksicilik yapan bir takım in-
sanlar, namusuyla karnını doyurma-
ya çalışan taksicinin ekmeğine ortak 
oluyor… 

“Korsan Taksi” adıyla anılan bu ka-
yıtsız, belgesiz kişiler, taksicilerin en 
önemli sorunlarından biri. 

O kadar yaygın ve pervasız çalışıyor-
lar ki, bazı illerde durak bile açmışlar. 
Evlere broşürler göndermişler, rek-
lam amaçlı..

Ekmeğinin peşinde akşama kadar 
direksiyon sallayan şoförler, bu du-

rumun önüne geçilmesini istiyorlar. 
Devletin ve yerel yönetimlerin bu so-
runu çözecek adımlar atmasını talep 
ediyorlar.

Canımızı, malımızı emanet ettiğimiz 
taksicilerin daha pek çok sorunu var. 
Örneğin özellikle havaalanlarında ya-
şadıkları bir sorunu özellikle vurgula-
dılar: Çalışma bölgeleri dışında olan, 
aynı il sınırları içinde bile olsa, müş-
teri almalarının yasaklanması. Zorun-
lu olarak kent merkezlerinin dışında 
kurulmuş olan havaalanlarına müşte-
ri taşıyan bir taksici, dönüşte o kadar 
mesafeyi boş olarak gelmek zorunda 
bırakılıyor. Bu da büyük zaman ve 
yakıt israfına neden oluyor…

Söyleşimizin sonunda, şoför arka-
daşlardan biri önemli bir şey söyledi: 
“ Taksi direksiyonuna oturan, üniver-
site öğrencisi olsa, okulunu bırakır…
Çünkü, bu koltuğun bir bereketi var. 
Sabah beş kuruşsuz otursa direksi-
yona, yarım saat sonra akşama ka-
dar yetecek para nakit olarak cebine 
girer…Hiçbir meslekte bu kadar ça-
buk nakit girişi olmaz…”

Kız verilmediği eski günlerin sona er-
diğine sevinerek, tüm şoförlerimize 
hayırlı kazançlar, kazasız seyirler, bol 
ve güleç müşteriler diliyoruz…



ESNAF VE SANATKÂRIN SESİ  VİTRİN28

ŞOFÖR OLMAK

EGM istatistiklerine göre Ülkemizde 2010 yılı 
Ekim ayı sonu itibariyle tescilli 14.943.715 
adet motorlu araç bulunmaktadır. Bunların, 
1.129.782 adedini kullanım amacı ticari olan 
motorlu araçlar oluşturmaktadır. Dolayısıy-
la, şoför esnafının sevk ve idaresinde olan 
ticari araçların toplam motorlu araçlar içeri-
sindeki oranı yaklaşık % 7,56’dır. Trafik ka-
zası istatistikleri incelendiğinde, 2010 yılı ilk 
10 ayında meydana gelen trafik kazalarına 
karışan araç sayısının 119.916 olduğu tes-
pit edilmiştir. Bu araçlar arasında ticari araç 
sayısı ise 16.576 adettir. Sonuç olarak, kaza-
ya karışan araçların %13,8’inin ticari araçlar 
oldukları görülmektedir (EGM, 2010).

Ticari araçların toplam motorlu araçlar içeri-
sindeki oranı yaklaşık % 7,56’iken, ticari araç-

ların kazaya karışan toplam araçlar içerisin-
deki oranının yaklaşık %13,8 olması (2009 
yılında bu oran %11.27’dir), trafik güvenliği 
konusundaki eğitim, bilgilendirme ve bilinç-
lendirme çalışmalarında bu araçları sevk ve 
idare eden şoför esnafı üzerinde daha fazla 
durulması gerektiğini ortaya çıkarmaktadır. 

Ülkemizde, 2010 yılı Ekim ayı sonu itibariyle 
meydana gelen; 97.551 ölümlü ve yaralan-
malı trafik kazasında, 3.409 kişi kaza yerinde 
hayatını kaybetmiş, 176.936 kişi yaralanmış 
veya sakat kalmıştır. Ölümlü ve yaralanmalı 
trafik kazalarına karışan ticari araçlar arasın-
da kamyon, çekici ve tankerin toplam araç-
lara oranı; %81.6’dır. Bu oran, otobüsler için 
%72, minibüsler için %51.1, ticari taksiler 
için %4’tür. 2009 yılı verileri, kazaya karışan 

ticari araçların %65.56’sının yerleşim yeri 
içerisinde, %34.44’ünün ise yerleşim yeri 
dışında kazaya karıştığını göstermektedir 
(EGM, 2010).

2008-2010 yılları itibariyle ticari araçların 
kazalara neden olan başlıca kural ihlalle-
ri ortalamasına bakıldığında ise kazaların 
%36’sının hız ihlali, %15’inin öndeki aracı 
yakın takip etme (arkadan çarpma kaza-
ları), %12’sinin geçiş önceliğine uymama, 
%11’inin doğrultu değiştirme kurallarına 
uymama, %10’unun şerit ihlali, manevra 
kurallarına uymama, %2’sinin de kırmızı ışık 
ihlali nedenlerinden meydana geldiği dikkat 
çekmektedir. Bu kural ihlallerinin çoğunlukla 
(%65.43) yerleşim yeri içerisinde yapıldığı da 
ayrıca tespit edilmiştir (EGM, 2010).	

ŞOFÖR      ESNAFI     OLMAK...
Trafik güvenliği konusunda gelişmiş ülkelerden farklı olarak, Ülkemizde yük ve yolcu taşımacılığının yak-
laşık %90’ı karayolu ile gerçekleşmektedir (EGM, 2008. Bölge Toplantıları Raporu). Dolayısıyla, karayolunda 
yük ve yolcu taşıyan, araçların sevk ve idaresinden sorumlu olan “şoför”, diğer bir deyişle “insan faktörü”, 
trafik güvenliğinde çok önemli bir yere sahiptir. Şoförün trafik güvenliği konusunda bilinçli ve eğitimli olması, 
mesleki eğitiminin kalitesi, meslek standartlarının olması, fiziksel ve psikolojik olarak sağlıklı olabilmesi ve 
sağlıklı kalabilmesi, trafik güvenliğini doğrudan etkileyecek bir durumdur. Başka bir ifadeyle, şoförlük mesle-
ğinin kalitesi toplumun can ve mal güvenliğini doğrudan etkilemektedir. 

Doç. Dr. Yeşim Yasak:
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ŞOFÖR OLMAK

Sürücü grupları arasında yük ve yolcu taşı-
macılığı yapan şoför esnafı, diğer sürücülere 
göre daha fazla risk ve daha fazla sorum-
luluk altındadır. Tehlikeli madde taşıyanlar, 
yolcu taşımacılığı yapanlar, taksi şoförleri vb. 
bu grupta yer alan ticari araç sürücülerinden 
bazılarıdır. Şoför esnafı trafikte, diğer sürücü-
lere kıyasla çok daha fazla risk altındadır. Zira 
hem taşıdıkları yolcuların can güvenliğinden 
hem de taşıdıkları malın güvenliğinden so-
rumludurlar. Ayrıca sürücülük yaşamları bo-
yunca kat ettikleri yol, diğer sürücülere göre 
daha fazladır. Dolayısıyla trafik kazalarına 
karışma olasılıkları daha yüksek, yaşadıkları 
sorunlar (trafik sıkışıklığı, kural ihlalleri, yor-
gunluk, uykusuzluk vb.) daha fazladır. Yine 
diğer sürücülerden farklı olarak, her koşulda 
araç kullanmak zorunda kalırlar (kötü hava 
şartları, zaman baskısı, vb.). Bunlara ek ola-
rak, monoton, uzun yolculuklar yapmak zo-
rundadırlar. Özetle, yük ve yolcu taşımacılığı 
yapan şoför esnafının, “güvenli sürücülük 
özelliklerine” sahip olması ve meslek yaşamı 
boyunca bu özellikleri koruması yaşamsal bir 
önem taşımaktadır (Yasak, 2004).

Güvenli Sürücülük Özellikleri

Güvenli sürücülüğü belirleyen iki temel psi-
kolojik boyut bulunmaktadır: Temel sürücü-
lük yetenekleri ve güvenli sürücülük kişilik 
özellikleri. 1921 yılından beri başta İspanya 
olmak üzere Almanya, Avusturya, İsviçre, 
İtalya gibi Avrupa ülkelerinde yük ve yol-
cu taşımacılığı yapan şoförler, mesleklerine 
devam edebilmek için psikoteknik/psikolojik 
değerlendirmeden geçmek zorundadırlar. Bu 
değerlendirme sürecinde ölçülen boyutlar 
trafiğe ilişkin performans (yetenek) boyut-
ları kapsamında;

görsel algı ve gözlem kapasitesi,•	
dikkat ve konsantrasyon (monotonluğa •	
dayanıklılık),
reaksiyon (refleks) kapasitesi ve strese •	
dayanıklılık,
el-ayak-göz koordinasyonu,•	
zeka ve bellek kapasitesidir.•	
Trafiğe ilişkin kişilik boyutları ve tutumlar •	
kapsamında ise 
sosyal sorumluluk, •	
trafik kurallarını kabul etme eğilimi, •	
oto-kontrol, •	
duygusal denge, •	
risk alma eğilimi, •	
saldırgan davranışlara karşı tutumlar •	

değerlendirilmektedir (Bukasa, 2004). Bir 
şoför için hem araç hâkimiyeti ile ilgili ye-
teneklerinin hem de sürücülükle ilgili kişilik 
özelliklerinin olumlu ve yeterli olması çok 
önemlidir. Çünkü sürücü görmediği bir şeye 
tepki veremez, konsantre olamıyorsa algıla-
yamaz ve ayrıntıları anlayamaz. Zekâsı yeterli 

değilse, trafiğe ilişkin bilgiyi yorumlayamaz, 
koordinasyonu azalmışsa, trafikte güvenli 
yol alamaz, trafik kurallarını önemsemezse, 
fazla risk almayı tercih ederse, saldırgan ta-
vırlarla araç kullanır, kendine aşırı güvenirse, 
diğer sürücülere saygı göstermezse; kural 
ihlalleri başlar ve güvenli araç kullanamaz 
(Bukasa, 2004). Sonuç olarak, psikoteknik 
değerlendirme ya da uygulamanın olduğu 
ülkelerdeki adıyla psikolojik değerlendirme 
sürecinde şoförlerin “geçmişteki”, “şu an 
ki” ve “gelecekteki” sürücülük davranışları 
değerlendirilir. Ülkemizde de 2003 yılında 
yürürlüğe giren 4925 Sayılı Karayolu Taşı-
ma Kanunu Yönetmeliği gereği yük ve yolcu 
taşımacılığı yapan şoförlerin beş yılda bir psi-
koteknik değerlendirmeden geçme zorunlu-
luğu bulunmaktadır.

İnsan yaşamının tehlikeye atılmaması ve 
trafik kazalarının önlenebilmesi için şoförün 
mesleki eğitimi ve denetimi kadar psiko-
lojik ve fiziksel sağlığı da çok büyük önem 
taşımaktadır. Profesyonel sürücüler olan şo-
förlerin deneyimli sürücüler olmalarına rağ-
men, deneyimle üstesinden gelinemeyecek 
olan sürücülük yeteneklerindeki ve güvenli 
sürücülük kişilik özelliklerindeki sorunlar ne-
deniyle kazalara karıştıkları bilinmektedir. 
Özellikle çalışma koşullarının ağırlığı, çalışma 
ve dinlenme sürelerine uymama nedeniyle 
çok erken yaşlarda yorgunluk ve uykusuz-
luk yüzünden yeteneklerde sorunlar baş-
lamaktadır. Şoför, mesleğinin en deneyimli 
olduğu dönemlerinde, ne yazık ki refleksle-
rinde, dikkatinde, algısında, konsantrasyon 
yeteneğinde oluşan yetersizlikler nedeniyle 
güvenli araç kullanma özelliklerini yitirmeye 
başlamaktadır. 

Yük ve yolcu taşımacılığı yapan şoförlerin 
yetenekleri ve kazaya karışmaları konusun-
da ülkemizde yapılan bir çalışmanın bulgula-
rına göre, üç kez ve daha fazla kazaya karı-
şan şoförlerin,  hiç kaza yapmadığını belirten 
şoförlere göre muhakeme yeteneği, görsel 
algı, seçici dikkat, konsantrasyon, refleks ve 
strese dayanıklılık boyutlarında daha düşük 
performans gösterdikleri bulunmuştur (Bu-
kasa, & Yasak, 2000). Bir başka çalışmada 
da yük ve yolcu taşımacılığı yapan 1686 şo-
för, güvenli sürücülük yetenekleri ve kişilik 
özellikleri açısından değerlendirilmiş, sonuç 
olarak bu şoförlerin %23.4’ünün sonuçları-
nın olumsuz olduğu saptanmıştır. Diğer bir 
deyişle, psikolojik değerlendirme sonuçları-
na göre şoförlerin ¾’ünün sonuçları olumlu, 
¼’ünün sonuçları olumsuzdur. Bu sonuç, 
ülkemizde profesyonel sürücülerin çoğun-
luğunun psikolojik açıdan güvenli sürücülük 
özelliklerine sahip olduklarını bununla bera-
ber, göz ardı edilemeyecek önemli bir kısmı-
nın ise güvenli sürücülük özellikleri açısından 
sorunlu olduğunu göstermektedir.

Sonuç olarak, şoförlük mesleğinin sadece 
bilgi ve beceri ile sınırlı bir meslek olmadığı 

ortadadır. Bir şoför, adeta bir sporcu gibi 
fiziksel ve psikolojik sağlığına dikkat et-
mek zorundadır. Özellikle çalışma koşulları 
nedeniyle çok erken yaşlarda yıpranmaya 
başlayan şoförler, yeteneklerini nasıl koru-
yacakları konusunda bilgilendirilmeli, güvenli 
sürücülük özellikleri konusunda, kendisinde 
bulunması olası psikolojik ve fiziksel sorun-
lar ve çözüm yolları hakkında bilinçlenmeli, 
mesleğini sürdürebilmesinin şartlarını öğren-
melidir.
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VİTRİN

Meslek Standartlarının hazırlan-
masının en önemli aşamaların-
dan biri olan Sektör Komiteleri 
toplantıları, önceden planlanan 
takvim çerçevesinde gerçekleşti-
rilmektedir.

Metal Sektör Komitesi toplantı-
larının onbeşincisi 23 – 24 Ocak 
2012 tarihleri arasında Prof. Dr. 
Süleyman TEKELİ başkanlığında, 
Başkan Vekili Çiğdem ÜNAL 
Şeref ÜNVER, Mete ÇANKA-
YA, Çağatay KESTİR, Muhsin 
ŞAŞMAZ, Ahmet GÖZÜKÜÇÜK, 
Ahmet YARDIMCI, Turgut R. 
TANLAK, Miray VURMAY, Şahin 
SERİM, Dr. Aykut ENGİN, Serpil 
ÇİMEN’in katılımıyla gerçekleş-
tirildi.

Toplantı sonunda, 
Demirci (Seviye 4) taslak (i)	
meslek standardının mevcut 
Metal Doğramacı ve Sıcak Şe-
killendirmeci meslek standart-
ları ile çakıştığına, bu nedenle 
zanaatkârlığın (el işlemeciliği 
ve süsleme) ön plana çıkacağı 
şekilde taslağın revize edil-
mesine ve alan uzmanlarının 
katılımı ile sektör komitesine 
tekrar sunulmasına,

Anahtarcı (Çilingir)(Seviye 4), (ii)	
Kuyumcu (Seviye 4) ve Saat 
Tamircisi (Seviye 4) taslak 
meslek standartlarının sektör 
komitesi toplantısında alınan 
kararlar doğrultusunda revize 
edilmesine ve alan uzmanları-
nın katılımı ile sektör komite-
sine tekrar sunulmasına,
Sıcak Şekillendirmeci (Seviye (iii)	
3-4) taslak meslek stan-
dartlarının sektör komitesi 
toplantısında alınan kararlar 
doğrultusunda revize edilerek 
MYK Yönetim Kurulu onayına 
sunulmasına, 

kararları alındı.

TESK tarafından gerçekleştirilen 
çalışmalar sonunda hazırlanan 
Demirci, Anahtarcı, Kuyumcu ve 
Saat Tamircisi meslek standart 
taslakları, daha sonra belirlene-
cek toplantı tarihine kadar revize 
edilerek Sektör Komitesine 
tekrar sunulacak. Sektör Komi-
tesinin taslağı kabul etmesinin 
ardından, taslaklar MYK Yönetim 
Kurulu’nun onayına sunulacak 
ve onaylanırsa Resmi Gazete’de 
yayınlanarak Meslek Standardı 
haline gelecek.

MESLEKİ YETERLİLİK KURUMU 

METAL SEKTÖR 
KOMİTESİ 
TOPLANTISI 
YAPILDI

Türkiye’de Hayat Boyu Öğrenmenin 
Geliştirilmesi Projesi

I.Yürütme Kurulu 
ve II. Aylık Yönetim 
Toplantısı yapıldı

Ankara’da gerçekleştirilen 
I.Yürütme Kurulu ve  II.Aylık 
Yönetim Toplantısına proje 

paydaşlarını temsilen çeşitli 
kurumların temsilcileri  katıldı.

MEB Hayat Boyu Öğrenme Genel  Müdürü Prof. 
Kemal Biçerli’nin başkanlık ettiği toplantıda  Ekip 
Lideri Paul Weide projeyle ilgili ayrıntılı bilgiler içe-
ren sunumlar yaptı. Proje faaliyetleri, raporlama 
süreçleri, projede kullanılan terminloloji ve önü-
müzdeki dönem gerçekleşmesi planlanan faaliyet-
lerle ilgili bilgi alışverişinde bulunuldu.

Önceki Öğrenme süreçlerinin tanınması ve ilgili 128 
farklı yetkinliğin test paketleri, 12 ilde Hayat Boyu 
Öğrenme koordinasyon birimlerinin kurulması ve 
yaklaşık 800 öğretmene sunum teknikleri ve 1800 
kişinin ölçme teknikleri ve yüzlerce ilgilinin rehber-
lik ve danışmanlık konularında eğitim faaliyetlerine 
ilişkin detaylı bilgi veren Paul Weide Yürütme Kuru-
lu üyelerinin sorularını da cevapladı.
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MEKSA PROTOKOL

30.12.2011 tarihinde TESK Yönetim Kurulu Toplantı 
Salonunda düzenlenen bir törenle TESK, MEKSA VAKFI ve 
İŞKUR arasında  ‘’Yerelden Genele Dezavantajlı Gruplar İçin 
Mesleki Eğitim’’ protokolü imzalandı.  

Türkiye Esnaf ve Sanatkarlar Konfederasyonu (TESK) Ge-
nel Başkanı Bendevi Palandöken, TESK Genel Merkezi’nde 
yapılan imza töreninde yaptığı konuşmada, imzalanan 
protokol kapsamında 25 bin kişinin 3 yıl içinde eğitileceği-
ni, Mesleki eğitim hizmetlerinin yanı sıra sosyal olanakların 
da sunulacağı bu protokol ile dezavantajlı işsiz vatandaş-
larımıza  gerek ekonomik gerekse sosyal açıdan olumlu 
faydalar sağlayacağını belirtti. 

Protokolün bir sosyal sorumluluk projesi olduğunu vurgu-
layan Palandöken, eğitim alacaklara günlük 15 lira ödene-
ceğini ifade etti.

Palandöken, eğitime katılacakların ‘’Ben artık toplumda 
yararlı işler yapacağım’’ diyerek, özgüven kazanacaklarını 
söyledi.

Türkiye İş Kurumu Genel Müdür Vekili Kazım Yiğit, işsizliği 
azaltmaya yönelik rutin faaliyetlerinin yanı sıra deza-
vantajlı gruplara yönelik faaliyetlere de imza attıklarını 
belirterek, ‘’Kurumumuz 30 Aralık itibari ile 12 bin 230 
kurs düzenledi, 282 bin 995 kişi kurslarımıza katıldı’’ diye 
konuştu.

Yiğit, istihdamı en güç olan gruplara yönelik hizmet ve 
projeler arttıkça bu grupta yer alanların istihdam edilebilir-
liklerinin artacağını ve istihdamda önemli yol kat edileceği-
ni belirtti.

Yiğit, protokol ile engelliler, uzun süreli işsizler, risk altında-

ki çocuklar, hükümlüler, eski hükümlüler, göçten etkilenen-
ler ve kadınların ihtiyaç ve yeteneklerine uygun meslekler-
de bilgi ve beceri kazanmalarının amaçlandığını ifade etti.

MEKSA Vakfı Projeler ve Dış İlişkiler Sorumlusu Çolpan 
Erdem ise ;

İşsizliğin ; ekonomik, sosyal, kültürel, etik ve psiko-sosyal 
anlamda ciddi ve önemli etkileri olan bir sorun olduğunu, 
gelişmiş toplumlarda, istihdamın yalnızca ekonomik açıdan 
değil, aynı zamanda toplumsal açıdan da önemli görüldü-
ğünü,

Bu protokol ile dezavantajlı grupların (engelliler, işsizler, 
risk altındaki çocuklar, hükümlüler, eski hükümlüler, göçten 
etkilenenler, çocuk, kadın) mesleki eğitimler yolu ile meslek 
sahibi olmalarını ve topluma sağlıklı, iyi eğitimli bireyler 
olarak kazandırılmasının amaçlandığını belirtti.  

Erdem, Meksa Vakfı’nın  işsizliği önlemeye yönelik mesleki 
eğitim hizmetleri sunarken, işsizlik sorununun olumsuz 
etkilerinin çok daha fazla yaşandığı dezavantajlı gruplara 
mesleki eğitim hizmetleri yolu ile destek olmaya devam 
edeceğini belirtti. 

 Mesleki eğitimlerin MEKSA Vakfının eğitim merkezlerinin 
bulunduğu Ankara, Adana, Diyarbakır, Gaziantep, İstanbul, 
Şanlıurfa, Osmaniye, Antalya başta olmak üzere Türkiye 
genelinde yapılacağını dile getirdi. 

Konuşmaların ardından TESK Genel Başkanı Bendevi Pa-
landöken, Türkiye İş Kurumu Genel Müdür Vekili Kazım 
Yiğit, MEKSA Vakfı Genel Sekreteri Prof. Dr. Sencer İmer, 
‘’Yerelden Genele Dezavantajlı Gruplar İçin Mesleki Eğitim’’ 
protokolünü imzaladı.

‘’YERELDEN GENELE DEZAVANTAJLI GRUPLAR İÇİN 

MESLEKİ EĞİTİM’’

TESK, İŞKUR, MEKSA Vakfı 
Protokol imzaladı...
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FRANSA 

Fransa Anayasa Konseyi, soykı-
rımların inkârını suç sayan yasa 
tasarısının anayasaya uygun ol-
madığı kararına vardığı bildirildi.  
Le Monde gazetesi internet 
sitesinde, Konsey’in bu yasal 
düzenlemenin “ifade ve iletişim 
özgürlüğünün uygulanmasına 
yönelik müdahalesinin anaya-

saya engel teşkil ettiği” kararı 
verdiğini bildirdi.  
Fransa’da Ulusal Meclis ve 
Senato’da kabul edildikten son-
ra, geçtiğimiz ay 65 milletve-
kili ve 77 senatörün imzasıyla 
Anayasa Konseyi’ne götürülen 
“soykırımların inkârını suç sayan” 
yasa tasarısı, Konsey’in bu kara-

rıyla iptal edilmiş oldu.   
Başkanlığını eski Meclis Başkanı 
Jean Louis Debre’nin yürüttüğü 
11 üyeli Anayasa Konseyi’nin 
gerçekleştirdiği oylamaya, yedi 
üye iştirak etti.
 
Üyeler arasında bulunan Hubert 
Haenel ve Jacqueline de Guil-

lenschmidt, daha önce yasaya 
karşı görüş belirttikleri için, eski 
Cumhurbaşkanı Jacques Chirac 
ise hafızasını kaybetmesi ve hu-
kuken ceza aldığı gerekçesiyle 
oylamaya katılmadı.
 
Konsey üyeleri oylamada, inkâr 
yasasını hem biçim, hem de 
içerikten anayasaya aykırılığını 
inceledi.
 
Fransız milletvekili ve senatörler, 
yasanın Fransız Anayasası’nın 
34’üncü maddesi ve Avrupa 
İnsan Hakları Sözleşmesi’nin 
10’uncu maddesiyle garanti altı-
na alınan ‘ifade özgürlüğüne ay-
kırı’ olduğu iddiasıyla Konsey’e 
başvurmuştu.

FRANSA ANAYASA KONSEYİ 

“ERMENİ SOYKIRIMI 
YOKTUR” DEMEYİ 
SUÇ SAYAN YASAYI 
İPTAL ETTİ 

FRANSA, FRANSIZ DEVRİMİNE SAHİP ÇIKTI !
Utanç yasası iptal oldu
Fransız Anayasa Konseyi’nin 1915 olaylarıyla ilgili 
“Ermeni soykırımı”nı inkarın cezalandırılmasını öngören 
yasa teklifi iptal oldu.
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FRANSA

Dışişleri Bakanı Ahmet Davu-
toğlu, Fransa Anayasa Mah-
kemesi Konseyi’nin sözde 
Ermeni soykırımı iddialarının 
inkarını suç sayan yasayı iptal 
etme kararının, bekledikleri bir 
karar olduğunu belirterek, “Bu 
karar, bir emsal teşkil edecek bir 
karardır; Diğer benzer istismarlar 
açısından, hukuk ilkesi bakımın-
dan, tarihin siyasallaşmaması, 
tarihin siyasal kaygılar, küçük, kı-
sır hesaplar üzerinden hukuki bir 
nitelik kazanmaması anlamında 
da önemli bir adımdır” dedi.

Davutoğlu, Meclis’te gazetecile-
rin soruları üzerine, Fransa Ana-
yasa Mahkemesi Konseyi’nin 
sözde Ermeni soykırımı id-
dialarının inkarını suç sa-
yan yasayı iptal etme kararını 
değerlendirdi. Davutoğlu, bu 
kararın bekledikleri bir karar ol-
duğunu ve birçok açıdan önemli 
bir gelişme olduğunu belirterek, 
şunları kaydetti:

“Fransa Anayasa Konseyi 
Fransa Anayasasına, evrensel 
insan hakları kavramına ve hepi-
mizin savunduğu Avrupa değer-
lerine uygun bir karar vermiştir. 
Bu açıdan Anayasa Konseyini 
tebrik ediyoruz. Bu meselenin 
Anayasa Konseyine taşınması 
konusunda yardımcı olan bütün 
milletvekillerini, senatörleri, böy-
lesine insan hakları ile ilgili bir 
konuda aldıkları ilkeli tutum do-
layısıyla da tebrik ediyoruz. Bu 
her şeyden önce Fransa hukuku, 
anayasası ve evrensel değerleri 
açısından normal karşılanması 
gereken bir  karardır. Bu değer-
lere uygun olması bakımından 
da Fransa hukukuna önemli bir 
katkı yapmıştır. Daha doğrusu 
Fransa’da çıkabilecek olumsuz 
bir imajı ortadan kaldırmıştır.

İkincisi Türk ve Fransız halkları, 
Türk ve Fransız aydınları arasın-
daki oluşturulmaya çalışılan uçu-
rumu, maalesef bazı sorumsuz 
siyasilerin oluşturmaya çalıştığı 
uçurumu ortadan kaldıran, böyle 
bir ihtimali yok eden bir karardır. 
Bu açıdan da kendilerini tebrik 
ediyoruz. Çünkü biz her zaman 
Türk ve Fransız halklarının, aydın 
geleneğinin, entelektüel gelene-
ğinin birbirini etkilemiş, çok köklü 
iki gelenek olduğunu vurgulaya 
gelmiştik. Maalesef Senato ve 
Meclis’te çok az katılımla alınan 
kararlar, buna gölge düşürmüş-

tü. Anayasa Konseyi bu karar-
la bu konuda da bundan sonra 
köklü geleneksel dostluğumu-
zun doğru yönde seyretmesini 
sağlayan önemli bir katkıda bu-
lunmuştur.”
 

“ÜMİT EDERİZ, 
SİYASAL AMAÇ 
GÜDENLER 
DERS ALIRLAR”
Bu kararın emsal teşkil ede-
cek bir karar olduğunu belirten 
Davutoğlu, “Diğer benzer istis-
marlar açısından, hukuk ilkesi 
bakımından, tarihin siyasallaş-
maması, tarihin siyasal kaygılar, 
küçük, kısır hesaplar üzerinden 
hukuki bir nitelik kazanmaması 
anlamında da önemli bir adımdır. 
Ümit ederiz bundan sonra şu 
veya bu gerekçeyle, nerede ve 
ne şekilde olursa olsun toplum-
ların tarihleri üzerinden siyasal 
amaç güdenler bu karardan hu-
kuki bir ders alırlar. Bu son dere-
ce önemlidir” dedi.

Bu kararla, aslında fikir özgür-
lüğü üzerinden bütün bu tarihi 
konuların açık yüreklilikle tartı-
şılacağı bir ortam doğduğunu 
da ifade eden Davutoğlu, “Bu 
bakımdan da Türklerin ve Erme-
nilerin ilişkileri bağlamında da 
olumlu bir katkı yapmıştır. Çün-
kü eğer bir tarafın kendini sa-
vunma hakkını ortadan kaldıran 
bir karara imza atılmış olsaydı, 
hem Fransız Anayasasına hem 
evrensel insan haklarına, hem 
Türk-Fransız dostluğuna, hem 
de tarihin karşılıklı ortak yaşa-
nan bazı acıları paylaşma anla-
mında özgürce tartışılmasına 
imkan kalmayacaktı. Bütün bu 
açılardan olumlu bir karar olmuş-
tur. Ümit ederiz bundan sonra 
bütün bu gelişmelerden herkes 
üzerine düşen sonucu çıkarır ve 
nefret üzerinden, karşılıklı nef-
ret kültürü üzerinden bir siyaset 
inşa etmek yerine gerektiğinde 
acılarında paylaşıldığı, insani 
çerçevenin bütün unsurlarıyla 
her türlü siyasi kaygının üzerine 
çıktığı yeni bir anlayışla olaylara 
yaklaşılır” diye konuştu.

Anayasa Konseyi üyelerine ilkeli 
tutumları nedeniyle teşekkür 
eden Davutoğlu, “Ancak bu, 

Fransa anayasasının gereklerini 
yapmak bakımından beklediği-
miz bir tutumdu” dedi.
 

“İKİNCİ DENEME 
FRANSA’YA 
ZARAR VERİR”
Fransa başbakanı Sarkozy’nın 
yeni bir deneme yapması ihti-
malinin sorulması üzerine ise 
Davutoğlu, şunları kaydetti:
“İnşallah böyle vahim bir haya-
tı yapmazlar. Anayasa Konseyi 
herhalde Fransız Anayasasının 
değerlendirilmesi bakımından 
nihai merciidir. Hele seçim orta-
mına girildiği bir ortamda böyle 
bir denemenin yapılması bu ko-
nunun daha da siyasallaşması 
neticesi doğurur ve her şeyden 
önce Fransa’ya, Fransa’nın siyasi 
kültürüne zarar verir. Ama böyle 
bir beklenti içinde değiliz. Ümit 
ederiz herkes buradan gerekli 
dersleri çıkartır.”
 

“YAPTIRIMLA-
RI BAKANLAR 
KURULU’NDA 
DEĞERLENDİRE-
CEĞİZ”
Bir gazetecinin, “Birinci etap yap-
tırımlar bu kararla sona mı ermiş 
oluyor?’ yönündeki sorusuna 
ise Davutoğlu, “Karar daha yeni 
çıktı. Bunları Başbakanımızla, 
Cumhurbaşkanımızla, Bakanlar 
Kurulu’nda değerlendireceğiz. 
Türk ve Fransız halkları arasın-
da ortaya çıkabilecek olumsuz 
atmosferi ortadan kaldırmıştır. 
Çünkü maalesef yönetimin bu 
konuda tavır değişikliğine gitti-
ğine dair bir işaret görmüş deği-
liz. Ümit ederiz yönetim de son 
derece saygın hukukçulardan 
oluşan bu Anayasa Konseyinin 
aldığı karara saygı gösterir ve bu 
kararı kabul eder, bu karar doğ-
rultusunda adım atar” dedi.

Palandöken, 

‘Fransa 
Anayasa 
Mahkemesi 
Türkiye’nin 
haklılığını 		
gördü’ 
 
İnkar Yasası’nın Fransız 
Senatosu’ndaki kabulü ar-
dından 142 imza ile Fransa 
Anayasa Konseyine itiraz 
edildiğini belirten Palandö-
ken, ‘Gerekli imzaları top-
layan Fransız milletvekil-
leri ve senatörler, Fransız 
Anayasası’nın 33. madde-
sine ve ifade özgürlüğüne 
aykırı olduğu gerekçesiyle 
yasanın iptalini istemişti. 
Anayasa Konseyi İnkar 
Yasası’nı iptal etmiştir. 
Şimdi Türkiye’nin de hak-
lılığı ortaya çıktı’ dedi. 
 

‘HAKLILIĞIMIZI 
GÖSTERMELİYİZ’ 
Fransa’nın almış olduğu kara-
rı şiddetle kınadıklarını ve bu 
karara tepkilerini yurtiçi ve 
yurtdışı her türlü platform-
da dile getireceklerini ifade 
eden Bendevi Palandöken, 
‘Yüzlerce yıldır süre gelen 
Türkiye-Fransa dostlu-
ğunu hiçe sayarak iç si-
yasetin malzemesi yapan 
zihniyet, Fransa için de 
kayıptır. Son derece ta-
lihsiz bir karar idi. Tarihi, 
adalet anlayışını, ifade ve 
bilimsel özgürlüğü zede-
leyen böyle bir kararı iptal 
ettiği için Fransa Anayasa 
Mahkemesine teşekkür 
ederiz. Çünkü doğru bir 
karar verildi’ diye konuştu. 
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EĞİTİM

ESBİS genel sekreterlere ve sicil 
müdürlerine anlatıldı . 

Esnaf Sanatkar Bilgi Sistemi Eğitimi

Gümrük ve Ticaret Bakanlığı Esnaf 
ve Sanatkarlar Genel Müdürlüğü 
ve Türkiye Esnaf ve Sanatkarları 
Konfederasyonu (TESK) işbirliğiyle 
düzenlenen Esnaf ve Sanatkar Bilgi 
Sistemi (ESBİS) ‘Kullanıcı Eğitimi’ 
programı Antalya’da yapıldı . 

Toplantıda Esnaf ve Sanatkar Bilgi 
Sistemi (ESBİS) hakkında Esnaf 
Odaları Birliklerinin Genel Sekreter 
ve Sicil Müdürlerine yönelik düzen-
lenen ‘Kullanıcı Eğitimi’ toplantı-
sında katılımcılar ESBİS hakkında 
bilgilendirildiler . 

Toplantıda konuşan Gümrük ve 
Ticaret Bakanlığı Esnaf  ve Sanat-
karlar  Genel Müdürü Aytekin Yalçın 
ESBİS’in bakanliğın en önemli çalış-
malarından birisi olduğunu söyledi. 

Türkiye Esnaf Sanatkarları Konfe-
derasyonu (TESK) Başkanı Bendevi 
Palandöken ise , teknolojiyi kullan-
manın önemine dikkat çekerek bir 
kurumun mensuplarına daha iyi hiz-
met verebilmesi için teknolojik geliş-
melere açık olması ve bu teknolojiyi 
kullanacak haiz insan kaynaklarına 
sahip olması gerektiğini söyledi . 

Gümrük ve Ticaret Bakanlığı Müs-
teşar Yardımcısı Sezai Uçurmak da 
2005 yılında devreye giren sistemle, 
Esnaf ve Sanatkarların Sicil ve Mes-
lek Kuruluşu üyelerine ilişkin bilgileri 
tüm Türkiye’den online olarak sis-
tem işlenebildiğini söyledi . 

Gümrük ve Ticaret Bakan Yardım-
cısı Fatih Metin ise  Esnaf ve Sanat-
karlar Değişim , Dönüşüm , Destek 
(3D) Strateji Belgesi Eylem Planını 
(ESDEP) çerçevesinde yapılan çalış-
maları anlattı .  
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YANGIN

Ankara’nın Çıkrıkcılar yokuşunda çıkan yangın bölgesinde 
ziyarette bulunarak yangında zarar gören iş yeri sahipleri 
ile görüşen Türkiye Esnaf ve Sanatkarlar Konfederasyo-
nu (TESK) Genel Başkanı Bendevi Palandöken, ziyaret 
sırasında acilen Çıkrıkçılar yokuşunda bulunan esnaflara 
yardım elinin uzatılmasını istedi. Palandöken, ‘Ankara’nın 
100 yıllık çarşısı yandı. Bir zamanların cazibe merkezi olan 
Ankara’nın tarihi tuhafiyeciler-çorapçılar çarşısında 10 
dükkan tamamen yandı. Yangında trilyonlarca zarar eden 
esnafın bir an evvel bankalara olan borçları ile yanlarında 
çalışan işçilerin ücretleri sigorta fonundan karşılanmalı’ 
dedi.

ANITLAR YÜKSEK KURULU 
ACİL KARAR ALMALI’
Esnafın yaralarının zaman kaybedilmeden sarılması için 
Anıtlar Yüksek Kurulunun bir an evvel karar vererek bura-
daki yeniden yapılanmayı oluşturması gerektiğini belirten 
Palandöken, ‘Yeniden yapılanma acilen yapılmalıdır. Yoksa 
tarihi Çıkrıkçılar Yokuşundaki 1000’e yakın işyeri ve on 
binlerce çalışan perişan olur. Çünkü, tarihi Çıkrıkçılar Yoku-
şunda bulunan işyerleri ahşap ve gecekondu statüsünde 
olduğu için sigorta şirketleri tarafından sigortaları yapıl-
madığı için acilen yangında işyerlerini kaybeden esnaflara 
yardım yapılmalıdır. Çeklerininde bankalar tarafından erte-
lenmesi gerekir’ diye konuştu.

PALANDÖKEN, 
‘ANKARA’NIN 
100 YILLIK 
ÇARŞISI YANDI’
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DIŞ İLİŞKİLERDEN

AVRUPA YATIRIM BANKASI’NDAN TCDD’YE KREDİ…

ALMANYA’DAN VİZE 
UYGULAMASINDA KOLAYLIK

HIRVATLAR AB ÜYELİĞİNE 

“EVET” DEDİ

AB TÜRKİYE DELEGASYONU 
BAŞKANI FRANSIZ BÜYÜKELÇİ 
JEAN-MAURICE RIPERT RESMEN 
GÖREVİNE BAŞLADI

AVRUPA’NIN 2012 YEŞİL 
BAŞKENTİ VITORIA-GASTEIZ 

Avrupa Yatırım Bankası (AYB), 
Türkiye Cumhuriyeti Devlet De-
mir Yolları’na (TCDD) 400 Milyon 
Avro tutarında kredi sağladı. Söz 
konusu kredi, Ankara ile İstanbul 
arasında inşası devam eden hızlı 
tren hattının yapımında kullanı-
lacak. Böylece, söz konusu hattın 
yapımı amacıyla AYB tarafından 
sağlanan toplam kredi miktarı 
1,25 Milyar Avro oldu.

AYB, 120 Milyon TL tutarında 
Şekerbank T.A.Ş. teminatlı hisse-
si satın aldı. Türkiye’de ilk defa 

uygulanan teminatlı hisse satışı 
yöntemiyle, özellikle imalat, gıda 
ve hizmet sektörlerinde KOBİ’lerin 
desteklenmesi amaçlanıyor. Ko-
nuya ilişkin bir açıklama yapan 
AYB Başkan Yardımcısı Matthias 
Kollatz-Ahnen, bu girişim doğ-
rultusunda diğer bankaların da 
harekete geçeceğini ve böylece 
ekonomide bir katalizör etkisinin 
oluşacağını vurguladı. Aynı za-
manda, bu mali araçla sağlanan 
kredilerin az gelişmiş bölgelere 
yönelik olacağının da altı çizildi.

Almanya’nın Ankara Büyükelçili-
ği’nden yapılan açıklamada, Alman-
ya’ya giden ailelerin mali yükünün 
hafifletilmesi ve aynı zamanda 
Türk gençlerinin Almanya’ya se-
yahatlerinin özendirilmesine katkı 
sağlanması amacıyla yeni hayata 
geçirilecek uygulamayla, 6-12 
yaş arasındaki çocuklardan Schen-
gen vizesi ücreti alınmayacağı 
belirtilerek; Almanya’daki kamu 
kuruluşlarının seminer, konferans, 
spor, kültür ya da eğitim faaliyet-

lerine katılacak olan 25 yaşından 
büyük olmayan yetişkinler için de 
Schengen vizesi ücretinin 14 Ara-
lık 2011 tarihinden itibaren kaldı-
rıldığı hatırlatıldı.

Avrupa Birliği üyeliğine ilişkin ya-
pılan halk oylamasında Hırvatlar, 
AB üyeliğine “evet” dedi. Katılım 
oranının yüzde 43,58 olduğu re-
ferandumda yüzde 66,24 “evet” 
oyu çıkarken, seçmenlerin yüzde 
33,16’sı AB’ye “hayır” dedi. Böy-
lelikle, Hırvatistan’ın 1 Temmuz 
2013 tarihinde AB’nin 28’inci 

Üyesi olması Hırvat halkı tarafın-
dan da onaylandı. Bundan sonra 
Hırvatistan’ın Üyeliği, AB Üyesi 
Ülkelerin parlamentolarının onayı-
na sunulacak. Bilindiği üzere, Hır-
vatistan hükümeti 9 Aralık 2011 
tarihindeki AB Devlet ve Hükü-
met Başkanları Zirvesi’nde katılım 
anlaşmasını imzalamıştı.

Cumhurbaşkanı Abdullah Gül’e 
güven mektubunu (credenti-
als) sunan Fransız Diplomat 
Jean-Maurice Ripert, Avrupa 
Birliği Türkiye Delegasyonu 
Başkanlığı görevini resmen 
üstlendi. Ripert, bu görevi 21 
Kasım 2006’dan beri yürüt-
mekte olan ve görev süresi 
dolan Fransız Büyükelçi Marc 
Pierini’den devraldı.

Fransa Dışişleri Bakanlığı’nda 
kariyer yapmış olan Ripert, 
Birleşmiş Milletler (BM) Ge-
nel Sekreteri Ban Ki-moon’un 
Pakistan’a yardımdan sorumlu 
Özel Temsilciliği ve Demok-
ratik Pakistan Dostları Grubu 
Özel Danışmanlığı, Fransa’nın 
BM Güvenlik Konseyi Temsil-
ciliği ve BM Nezdindeki Fran-

sız Misyonu’nun Başkanlığı, 
Fransa’nın Cenevre’deki BM 
Daimi Temsilciliği ve Fransa’nın 
Yunanistan Büyükelçiliği gibi 
bir çok önemli görevde bulun-
du.

Ripert ayrıca, Türkiye’nin AB 
üyeliğine sıcak bakan Fran-
sa başbakanlarından Michel 
Rocard ve Lionel Jospin’in ka-
binelerinde önemli görevler 
üstlendi. 

2010 yılından beri çevre dos-
tu hayat tarzına ve fazla yeşil 
alana sahip, iyi şehirleşme ör-
neklerine, geri dönüşüm, hare-
ketlilik ve su tüketimi alanında 
çevreye duyarlı şehirlere veri-
len ve bu şehirlerin diğer Av-
rupa şehirleri için örnek teşkil 
etmesi hedefleyen “Avrupa’nın 
Yeşil Başkenti” unvanı 2012 
yılı için İspanya’nın Bask 
Eyaleti’nin Vitoria-Gasteiz şeh-

rine verildi. Vitoria-Gasteiz, bu 
unvanı Hamburg’tan devraldı. 
2010 yılının yeşil başkenti ise 
Stockholm olmuştu. 
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DIŞ İLİŞKİLERDEN

AB DEVLET VE HÜKÜMET BAŞKANLARI ZİRVESİ TOPLANDI…

AVRUPA PARLAMENTOSU TEK İZİN 
YÖNERGESİNİ KABUL ETTİ…

Zirvede Avrupa Birliği Konsey Başkanı Her-
man Van Rompuy AB üye ülkelerinin mevcut 
sorunları çözmek amacıyla derhal harekete 
geçilmesi ve Avro Alanı için yeni bir bütçe ve 
önlemler dizisi üzerinde uzlaştıklarını açıkla-
dı.

İngiltere Başbakanı David Cameron İngilte-
re’nin bazı yeni finansal düzenlemelerden 
muaf tutulması için Antlaşmaya bir ilave 
yapılmasını istedi ancak bu talep diğer üye 
ülkeler tarafından kabul edilmedi. 17 Avro 
Alanı ülkesi ve 6 AB ülkesi (Bulgaristan, 

Danimarka, Letonya, Litvanya, Polonya ve 
Romanya) tarafından yeni bir bütçe paktı 
kabul edildi. Bu pakta Macaristan ve Çek, 
Cumhuriyeti ve İsveç de Parlamentolarının 
onaylaması halinde katılabilecek.

Liderler, üye ülke bütçelerinin sıkı kurallar, 
yarı otomatik cezalar gibi yöntemlerle daha 
yakından kontrol edilmesi ve Avrupa Merkez 
Bankası tarafından desteklenecek olan Av-
rupa İstikrar Mekanizması’nda sınırlı değişik-
lik üzerinde anlaşmaya vardılar. 

Zirvede, Hırvatistan AB ile katılım an-
laşmasını imzaladı…

Zirvede ekonomik ve mali konuların yanı sıra 
genişleme de önemli bir gündem maddesiy-
di. Bu kapsamda, Hırvatistan’ın üye ülke par-
lamentolarının onayından sonra 1 Temmuz 
2013 itibariyle AB’ye üyeliğine karar verildi 
ve bu ülkeyle Katılım Antlaşması imzalandı.

Yugoslavya’nın parçalanması sürecinde 
1991’de bağımsızlığını ilan eden Hırvatistan, 
üyelik müzakerelerine Türkiye ile aynı anda, 
3 Ekim 2005’te başlamıştı. AB ile sürdürdü-
ğü müzakereleri 6 yıldan kısa bir süre içinde 
sonlandıran Hırvatistan’ın Avrupa Birliği’nin 
28’inci üyesi olması bekleniyor.

Hırvatistan’ın AB’ye üyeliğinin planlandığı 
gibi 1 Temmuz 2012 tarihinde gerçekleş-
mesi için Katılım Anlaşması’nın bu tarihe 
kadar AB üyesi 27 ülkenin parlamentoları 
tarafından onaylanması gerekiyor.

AB liderler zirvesinde Karadağ ile Haziran 
2012’de müzakerelerin açılması kararlaştı-
rıldı. Ayrıca Sırbistan’ın Mart 2012 tarihinde 
yapılacak liderler zirvesinde adaylık statüsü-
nün görüşülmesi kararı alındı. Zirvede Bul-
garistan ve Romanya’nın Schengen Alanına 
alınmaları için gerekli hukuki koşulları yerine 
getirdikleri belirtilerek, söz konusu ülkelerin 
Schengen Alanına dahil edilmelerinin Mart 
2012’de yapılacak zirvede ele alınması ka-
rarlaştırıldı.

Avrupa Parlamentosu ve AB Konseyi ara-
sında varılan uzlaşma gereği, AB vatandaşı 
olmayan üçüncü ülke vatandaşları tek elden 
ikamet ve çalışma izni için başvuru yapabile-
cek. Üye ülkeler, başvuruları dört ay içerisin-
de sonuçlandırmak ile yükümlü olacak. An-
cak, ülkelerine giriş yapmak isteyen üçüncü 
ülke vatandaşlarının sayısını belirleme konu-
sunda üye ülkeler, egemenlik hakkı çerçeve-
sinde tek yetkili olmayı sürdürecek.

Tek İzin Yönergesi kapsamında, üçüncü ülke 
vatandaşları; maaş, işyeri sağlığı ve güvenli-
ği, sendika üyesi olma, niteliklerin tanınması, 
mallara, hizmetlere ve sosyal güvenlik hak-

larına erişim konularında Avrupa vatandaş-
ları ile aynı haklardan yararlanma hakkına 
sahip olacak. 

Sosyal haklar hususunda, özellikle sözleşme-
leri altı aydan az olan işçilerin bazı sınırlama-
larla karşılaşacağı vurgulandı. AB vatandaşı 
olmayan işçiler, ilgili ülkede vergi ile ilgili bazı 
avantajlardan da faydalanabilecek. Üçüncü 
ülke vatandaşları, kendi ülkelerine döndük-
leri zaman dahi, bir süreliğine çalıştıkları ilgili 
Avrupa ülkesinin vatandaşları ile aynı koşul-
larda ve oranlarda emeklilik maaşlarından 
yararlanabilecek.

Mevsimlik işçiler, söz konusu yönerge dışın-
da kalırken, Üye Devletlere mevzuatı ulusal 
hukuklarına aktarmaları için 2 yıllık süre ta-
nındı.

AB Devlet ve Hükümet Başkanları zirvesinin ana gündemini ekonomik büyümenin sağlanmasına yönelik 
alınması gereken önlemler, üye ülkeler arası ekonomik yakınsama ve mali disiplinin güçlendirilmesi 
konuları oluşturdu.

Strazburg’da toplanan Avrupa Parlamentosu üyeleri, “Tek İzin” Yönergesini (Single Permit Directive) 
onayladı. Birlik genelinde üçüncü ülke vatandaşlarının aynı usul çerçevesindeikamet ve çalışma izni 
almasına imkan tanıyacak izin uygulaması, Bakanlar Konseyi’nde kabul edilmişti.
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DIŞ İLİŞKİLERDEN

AB PATENTİ KONUSUNDA BİR ADIM DAHA ATILDI

VİZE KONUSUNDA TÜRK VATANDAŞLARININ LEHİNE 

YENİ BİR KARAR DAHA VERİLDİ…

Komite tarafından alınan karar uyarınca, 
müzakereler boyunca AB Patenti’ne ilişkin 
düzenlemeler bir paket halinde görüşülecek 
ve “tek tip patent”, “dil rejimi” ve “patent 
mahkemeleri” düzenlemelerinin eş zamanlı 
olarak yürürlüğe girmesi talep edilecek. Bu 
kapsamda, dil rejimine ilişkin olarak AP adına 
müzakereleri yürütecek temsilciler arasında 
yer alan İtalyan Parlamenter Rafaele Baldas-
sarre, küçük işletmelerin mali yükle karşılaş-

maması için önlemler alınacağını vurguladı.

AB Patenti: Arka plan ve süreç

AB’de mevcut patent sisteminin ulusal pa-
tentler ve Avrupa patenti olmak üzere ikili 
bir yapısı bulunuyor. Türkiye’nin de içinde 
olduğu 37 ülkeden müteşekkil Avrupa Pa-
tent Ofisi (EPO) tarafından verilen “Avrupa 
Patenti”nin uygulanabilir olması için ulusal 
patent ofislerinde onaylanması gerekiyor. 

Bu da, patent işlemlerinin idari ve mali açı-
dan külfetli olması sonucunu doğuruyor. 

AB Patenti, patent masraflarının yaklaşık 
yüzde 80 oranında azaltılması ve böylece 
AB’nin küresel rakipleri karşısındaki konu-
munun güçlendirilmesi ve farklı ulusal pa-
tent düzenlemelerinin yarattığı yasal ve 
idari karışıklıkların ortadan kaldırılması gibi 
iki önemli amaca hizmet edecek. 

Avrupa patentine ilişkin öneride AB çapın-
da geçerli olacak tek tip bir patent sistemi 
öngörülüyor. Bu, ulusal patentlerin veya 
Avrupa patentinin yerini almayacak, onları 
tamamlayıcı nitelikte olacak. Dolayısıyla, tek 
tip patent tahsis edildiği andan itibaren, bu 
düzenlemeye taraf tüm üye devletlerde eşit 
etkiye sahip olacak.

AB Patenti’nin İngilizce, Almanca ve Fran-
sızca dillerinde tahsis edilmesi öngörülüyor. 
Diğer AB resmi dillerinde yapılan başvurular 
da kabul edilecek ve söz konusu başvurular 
bahsedilen üç dile çevrilecek. Parlamento, 
oluşacak tercüme masraflarının asgari dü-
zeyde tutulmasına öncelik veriyor.

Komisyon tarafından hazırlanan öneriye şu 
bağlantıdan ulaşılabilir:

http://ec.europa.eu/internal_market/ind-
prop/patent/index_en.htm

Hollanda’da, Türkiye ile Avru-
pa Birliği (AB) arasında imza-
lanan 1963 tarihli Ankara An-
laşması ve Katma Protokol’e 
dayanılarak kazanılan davalara 
bir yenisi daha eklendi. 
3 sene önce Hollanda’da yasadışı bulunduğu 
gerekçesiyle hakkında sınır dışı kararı verile-
rek, 150 Avro para cezasına çarptırılan Ham-
za Gürateş tarafından, Ankara Anlaşması ve 
1973 tarihli Katma Protokol’de Türk vatan-
daşlarının en fazla 3 ay süreyle AB’ye vize-
siz girebileceklerinin net bir şekilde yer aldığı 
ileri sürülerek açılan davada Delft Ceza Mah-
kemesi, Ankara Anlaşması’nı gerekçe göste-
rerek Gürateş’e Türk vatandaşı olduğu için 
para cezasının verilemeyeceğine hükmetti.

Mahkeme, Türk vatandaşlarının 3 ay süreyle 
vizesiz AB’ye girebileceklerini, Gürateş’in ya-
kalandığı anda ne zaman Hollanda’ya girdiği-
nin belli olmadığını, dolayısıyla 3 aylık süre-
nin tamamlanıp tamamlanamadığının tespit 
edilemediğini ve bu yüzden para cezasının 
verilemeyeceğine hükmetti.

Avrupa Parlamentosu Yasal İşler Komitesi, Avrupa Birliği’nde patent korumasına ilişkin düzenlemelerin 
yeknesak hale getirilmesi ve masrafların azaltılması amacıyla üzerinde çalışmalar yürütülen AB Patenti 
düzenlemesi üzerinde, üye devletlerle müzakerelerin yürütülmesi hususunda Parlamento’ya yetki verdi.
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DIŞ İLİŞKİLERDEN

Brüksel’de düzenlenen törene Avrupa Birliği 
Bakanı ve Başmüzakereci Egemen Bağış ile 
İstanbul Büyükşehir Belediye (İBB) Başkanı 
Kadir Topbaş’ın yanısıra eski milli futbolcu 

ve AKP İstanbul Milletvekili Hakan Şükür ve 
Eski Milli Basketbolcu İbrahim Kutluay da 
katıldı. Unvanı 2011 Avrupa Spor Başkenti 
Valen-siya’dan (İspanya) alan İstanbul, 2013 

yılında Anvers’e (Belçika) teslim edecek. Av-
rupa Spor Başkentleri ile ilgili detay-
lı bilgiye şu adresten ulaşılabilir; 

http://www.aces-europa.eu/Default.aspx 

Avrupa Komisyonu, Batı Balkanlar, Türkiye 
ve İzlanda’nın içinde bulunduğu AB’ye uyum 
sürecindeki ülkelerin reform sürecine destek 
olmak amacıyla toplamda 1 Milyar Avro’luk 
bir fon bütçesi ayırdığını açıkladı. 

Söz konusu fon, Katılım Öncesi Yardım Aracı 
(IPA) çerçevesinde Arnavutluk, Bosna Her-
sek, Makedonya, Karadağ, Sırbistan, Kosova, 
İzlanda ve Türkiye’ye verilecek. Türkiye, ay-

rıca Komşuluk ve Ortaklık Fonu’ndan alacağı 
233 Milyon Avro tutarındaki destek ile Ada-
let, İçişleri ve Temel Haklar; Çevre ve İklim 
Değişikliği; Türkiye’nin Birlik Programlarına 
Katılım Desteği, Karadeniz’in Ekonomik ve 
Sosyal Kalkınması alanlarında reformlarını 
sürdürecek. Türkiye, ayrıca Çok Ortaklı ve 
diğer fonlara ayrılan yaklaşık 210 Milyon 
Avro’dan da pay alacak.

İstanbul yapılan incelemeler sonucu 2012 Avrupa Spor Başkenti seçilen İstanbul bu unvanı Avrupa 
Parlamentosu’nda düzenlenen törenle aldı.

İstanbul 
2012 Avrupa Spor Başkenti Ünvanını 
Brüksel’de Düzenlenen

Tören İle Aldı

AB’DEN BATI BALKANLAR, TÜRKİYE VE İZLANDA’YA 
TOPLAM BİR MİLYAR AVRO’LUK FON KARARI
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BİLİM TEKNİK

Harun ÇAKAN

İnternet Bağımlılığı: 
Gelişmekte Olan Ülkeler İçin 
Baş Belası mı, 
Yoksa Fırsat mı?
Gelişmekte olan ülkelerin ekonomik, çevresel ve toplumsal bir dizi sorunla boğuşmakta 
oldukları bilinen bir gerçek… Ancak özellikle teknolojik gelişmeler, bu sorunların daha da 
çeşitlenmesine de yol açmış görünüyor. China Daily’de çıkan bir haber, gelişmekte olan 
ülkelerin artmakta olan güncel bir sorunun da internet bağımlılığı olduğunu gözler önüne 
serdi.
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BİLİM TEKNİK

H
aber, dünyanın önde gelen araştırma ve 
danışmanlık kurumlarından TNS’nin ulus-
lararası çapta gerçekleştirdiği bir araştır-
maya dayanıyor. Araştırmanın sonuçları 
ilgi çekici… Zira buna göre, hızlı büyüyen 
ekonomilerin yurttaşları, internetle tanış-
tıkları andan itibaren hayatları değişmeye 
başlıyor ve gittikçe daha fazla internet 

kullanımına yöneliyorlar. İnternet altyapısında gerçekleştirilen 
ilerlemeler de, bu yeni kullanıcıları cezbeden etmenlerin başında 
geliyor.

Araştırma kapsamında yöneltilen bazı sorulara verilen yanıtlar, 
kalkınmış ülkelerle kalkınmakta olan ülkeler arasındaki farkı apa-
çık ortaya koyuyor. “İnternet özgüveninizi geliştirdi mi?” sorusu-
na Fransa ve Almanya’daki kullanıcılardan yalnızca %12’si evet 
derken, bu oran Çin’de 42’ye, Hindistan’da 52’ye ve Vietnam’da 
55’e çıkıyor. En yüksek oranın görüldüğü Suudi Arabistan’daysa 
nerdeyse 5 kullanıcıdan dördü (%79) bu soruya evet demiş.

Kişisel “blog”ların güncellenme sıklığı da, araştırmada atıf ya-
pılan önemli bir veri. Buna göre Türk internet kullanıcılarından 
%44’ü, kendi bloguna her hafta yazı yazdığını belirtiyor. Çin ve 
Meksika’da bu oran %43’ken, bu ülkeleri %39 ile Hindistan takip 

ediyor. Gelişmiş ekonomiler arasında yalnızca İtalya %40 ile ken-
dine bu gelişmekte olan ülkeler arasında yer bulabilmiş. İngiltere 
ve ABD’de ise oran, yalnızca %14!

Araştırmayı gerçekleştiren TNS’nin yetkililerinden M. Froggatt, 
bu veriler ışığında şu tespiti yapıyor: “Daha önceden sınırlı olan 
internet altyapısının gelişmesiyle birlikte internet bir bağımlılık 
hâline gelmiş durumda. İnternete yönelik bu duygusal bağlanma, 
işini ilerletmek için yeni pazarlarda yeni kullanıcılara ulaşmaya ih-
tiyaç duyan şirketler için bir fırsat.”

Toplamda 60 ülkeden 72.000 internet kullanıcısının katıldığı ça-
lışmanın ortaya çıkardığı bir diğer gerçek de internet erişimi baş-
ladığından beri televizyon izleyicilerin sayısında büyük bir düşüş 
gerçekleşmesi. Örneğin Çin’de ve Brezilya’da internet kullanıcıla-
rının yaklaşık %20’sı her gün televizyon izlemese de internete 
mutlaka giriyor. İnternet altyapısının görece zayıf olduğu Mısır, 
Tayland, Filipinler gibi ülkelerde ise, tam tersi bir durum söz ko-
nusu…

Hızlı büyüyen ekonomilerin internet kullanıcıları, aynı zamanda 
yeni ürünleri ve hizmetleri en erken benimseyenler arasında. He-
nüz online bankacılığı kullanmayan ama denemeye hevesli olan-
ların oranı dünyadaki internet kullanıcılarının yalnızca %9’uyken, 
bu oran Çin’den %20’yi, Vietnam’da %24’ü ve Nijerya’da %62 
gibi çarpıcı bir oranı buluyor.

TNS yetkilisi Froggatt ayrıca şunu belirtiyor: “İnternete sonradan 
uyum sağlayan bu ülkelerde internete yönelik bu heves, mar-
kaların ve şirketlerin bu ekonomileri ve ihtiyaçlarını anlamalarını 
sağlayacak bir artı olmasının yanında şu uyarıyı da gerektiriyor: 
Gelişmiş ekonomilerdeki kullanıcılar, sosyal ağlarda markalar eliy-
le yaratılıp üzerlerine salınan ‘dijital atık yığınından’ şimdiden bık-
kınlık duymaya başlamış durumdalar”.

Froggatt’ın da işaret ettiği gibi, artan internet kullanımı yalnızca 
bağımlılığa yol açarak gelişmekte olan ülkeler için bir baş belası 
olmuyor. Bu durumun, bu ülkelerde iş yapan yerli ve yabancı şir-
ketler için yeni fırsatlar sunduğu da bir gerçek. Gelişen ekonomi-
ler bu fırsatı ne ölçüde değerlendirebilecek, bekleyip göreceğiz…
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ESNAF VE SANATKÂR ÇOCUKLARININ 
SGK’DAN SAĞLIK YARDIMI VE YETİM 
AYLIĞI ALMA HAKLARI 

GİRİŞI-	
Esnaf ve sanatkârlardan gelir vergisi mükellefi 
olanlar, 5510 sayılı yasanın 4. maddesinin birin-
ci fıkrasının (b) bendinin; (1) numaralı alt bendi 
kapsamında, gelir vergisinden muaf esnaf ve 
sanatkârlar ise, (2) numaralı alt bendi kapsamın-
da sigortalı sayılmışlardır. 
Esnaf ve sanatkârların kız ve erkek çocukları, 
5510 sayılı yasa kapsamında 4/b sigortalısı olan 
ya da gelir/aylık alan ebeveynleri (ana-baba) 
üzerinden iki sıfatla gelir/aylık veya sağlık yar-
dımı alırlar. Bunlardan birincisi; “hak sahipliği” 
sıfatıyla, diğeri; “bakmakla yükümlü olunan 
kişi” sıfatıyladır. Buna göre hak sahibi çocuk; 
ölen esnaf ve sanatkâr üzerinden gelir veya ay-
lık bağlanan ve bu nedenle sağlık yardımı alan 
çocuğu ifade etmektedir. Bakmakla yükümlü 
olunan çocuk ise; 5510 sayılı yasa kapsamında 
aktif sigortalı olan, emekli olan ve yaşamı devam 
eden bir esnaf ve sanatkâr üzerinden yalnızca 
genel sağlık sigortası yardımı alan çocuğu 
ifade etmektedir. Hak sahibi çocuğa SGK’dan 
gelir/aylık bağlandığında otomatikman sağlık 
yardımı da verilmektedir. Dolaysıyla, hak sahibi 
çocuk açısından gelir/aylık alma şartlarıyla sağ-
lık yardımı alma şartları birbirinin aynısıdır. Bak-
makla yükümlü olunan çocuk ise; ebeveyni üze-
rinden yalnızca sağlık yardımı almaya müstahak 
çocuğu ifade etmekte olup, ebeveyninden gelir/
aylık alan çocuğu ifade etmemektedir. 
Bu yazımızda; hayatta olup 4/b sigortalılığı veya 
emekliliği (malûllük veya yaşlılık aylığı) devam 
eden esnaf ve sanatkârın bakmakla yükümlü 
olduğu çocuklarının ebeveynlerinden sağlık yar-
dımı alma koşulları ile ölen esnaf ve sanatkârın 
geride kalan çocuklarının ebeveynlerinden ye-
tim aylığı/sağlık yardımı alma koşullarını açıkla-
maya çalışacağız.  

BAKMAKLA YÜKÜMLÜ OLUNAN II-	
ÇOCUKLARIN EBEVEYNLERİNDEN 
SAĞLIK YARDIMI ALMA ŞARTLARI:

Bakmakla yükümlü olunan çocukların ana-
babalarından sağlık yardımı alma hakları, 5510 
sayılı Kanun’un “tanımlar” başlıklı 3. maddesin-
de hüküm altına alınmıştır. Madde metninde yer 
alan hükümleri, aşağıdaki şekilde tasnif edip 
açıklayalım.
A- ERKEK VE MALÛL OLMAYAN ÇOCUKLAR 
Erkek çocukların “bakmakla yükümlü olunan 
kişi” sıfatıyla genel sağlık sigortası yardımların-
dan yararlanmalarında; hiçbir öğrenimleri yoksa 

18 yaşını, lise ve dengi öğrenim veya 3308 sayılı 
yasa kapsamında mesleki eğitim görmesi halin-
de 20 yaşını, yüksek öğrenim görmesi halinde 
25 yaşını doldurmamış olması şartları aranıl-
maktadır. Yani, malûl olmayan erkek çocukların 
genel sağlık sigortasından faydalanmaları için 
hangi sıfatla olursa olsun, mutlaka belli yaş 
koşuluna sahip olmaları gerekmektedir. Malûl 
olmayan erkek çocuklar “bakmakla yükümlü 
olunan kişi” sıfatıyla genel sağlık sigortasından 
faydalanıyorlarsa, evlenmeleri halinde genel 
sağlık sigortası kapsamından çıkartılmaktadır-
lar. 18 yaşını dolduran veya öğrenimleri sona 
eren çocuklar, durumlarını SGK’ya kendileri 
bildirmeleri gerekmektedir. Aksi, takdirde 
hak etmedikleri halde aldıkları sağlık yar-
dımları yasal faiziyle SGK tarafından kendi-
lerinden tahsil edilmektedir. 
B- KIZ VE ERKEK MALÛL OLAN 
ÇOCUKLAR
İster kız malûl çocuk olsun, ister erkek malûl 
çocuk olsun, “bakmakla yükümlü olunan kişi” 
sıfatıyla genel sağlık sigortası yardımlarından 
yararlanmalarında herhangi bir yaş ve eğitim 
şartı yoktur. Bu durumdaki malûl çocuklar, is-
teğe bağlı sigortalı olmamaları, sigortalı olarak 
çalışmamaları, kendi sigortalılığı nedeniyle gelir 
ve aylık almıyor olmaları şartıyla, malûl kaldıkları 
sürece, bakmakla yükümlü olunan kişi sıfatıyla 
ebeveynlerinden genel sağlık sigortası yardım-
larından yararlanabilmektedirler. Malûl olan kız 
ve erkek çocuklar “bakmakla yükümlü 	
olunan kişi” sıfatıyla genel sağlık sigortasından 
faydalanıyorlarsa, evlenmeleri halinde genel 
sağlık sigortası kapsamından çıkartılmakta-
dırlar. 
C- MALÛL OLMAYAN KIZ ÇOCUKLARI
1 Ekim 2008 tarihinden sonra ilk defa sigor-
talılık tescili yapılan esnaf ve sanatkârların 
bakmakla yükümlü oldukları kız çocukları, 5510 
sayılı Yasanın 3. maddesindeki hükümlere göre 
sağlık yardımından faydalanmaktadırlar. Bahse 
konu 3. maddeye göre, kız çocukları 18 yaşını 
dolduruncaya kadar hiçbir şarta bağlı kalma-
dan, ana veya babaları üzerinden sağlık yardımı 
alabilmektedirler. 18 yaşını doldurduklarında ise, 
ana veya babaları üzerinden sağlık yardımı alma 
hakları, öğrenim görmeleri ve evli olmamaları 
şartına bağlanmıştır. Buna göre, 18 yaşını dol-
durmuş bir kız çocuğu; lise ve dengi öğrenim 
veya 3308 sayılı Meslekî Eğitim Kanunu’nda be-

Vakkas DEMİR 
SGK Müfettişi 

SGK
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lirtilen meslekî eğitim görmesi halinde 20 yaşını, yüksek öğrenim 
görmesi halinde 25 yaşını doldurmamış olması ve evli olmaması 
halinde, ana veya babaları üzerinden bakmakla yükümlü olunan 
kişi sıfatıyla sağlık yardımı alabilecektir. 
1 Ekim 2008 tarihinden önce Bağ-Kur, SSK veya Emekli San-
dığı kanunları kapsamında tescili olan kişilerin bakmakla yü-
kümlü oldukları kız çocukları ise, 5510 sayılı Yasanın 25.02.2011 
tarihli ve 6111 sayılı yasayla değişik geçici 12. maddesindeki hü-
kümlere göre sağlık yardımından faydalanmaktadırlar. Buna göre; 1 
Ekim 2008’den önce ilgili kanunlar (Bağ-Kur, SSK veya Emekli 
Sandığı) kapsamında sağlık yardım hakkı almayı hak edecek 
hizmet süresine sahip olan ana veya babaların kız çocuklarına 
öğrenim veya yaş koşuluna bakılmadan evlenmedikleri veya 
çalışmadıkları sürece, günümüz itibariyle sağlık yardım hakkı 
verilmektedir. 1 Ekim 2008’den sonra evlendiği veya işe girdiği 
için ana veya babaları üzerinden sağlık yardımı alamayan kız ço-
cuklarından durum değişiklikleri ortadan kalkanlar da (boşananlar 
veya işten ayrılanlar) ana veya babaları üzerinden yeniden sağlık 
yardımı  alabilmektedirler. Bu konuda özellik arz eden durumlar 
şunlardır; a) Ebeveyni 1 Ekim 2008’den önce tabi oldukları sosyal 
güvenlik kanunlarına göre sağlık yardım hakkı almayı hak ediyor 
olsa bile, 1 Ekim 2008’den sonra doğan bakmakla yükümlü olu-
nan kız çocuklarına, 5510 sayılı Kanun’un 3. maddesinde belirtilen 
yaş ve öğrenim koşulunu yerine getirmeleri halinde sağlık yardım 
hakkı verilmektedir. Çünkü bu kız çocuklarının 1 Ekim 2008’den 
önce doğmuş (oluşmuş) bir hakları yoktur. b) 1 Ekim 2008’den 
önce, öğrenim gördüğü için Bağ-Kur’lu babasından sağlık yardı-
mı alan kız çocuğu, 2009’da okulunu bitirmişse, evlenmediği ve 
çalışmadığı sürece günümüzde bile babası üzerinden yeniden 
sağlık yardımı alabilecektir. c) 1 Ekim 2008’den önce bakmakla 
yükümlü olunan kız çocuğunun sağlık yardım alma hakkı olduğu 
halde almamışsa, 1 Ekim 2008’den sonraki herhangi bir tarihte de 
boşanmışsa, evlenmediği ve çalışmadığı sürece, günümüzde ana 
veya babası üzerinden sağlık yardımı alabilecektir. d) Bakmakla 
yükümlü olunan bir kız çocuğu 01.10.2008’den önce babasından 
sağlık yardımı alırken, 2009’da sigortalı işe girmişse, işten çıktıktan 
sonra SGK’ya babası üzerinden sağlık yardımı almak için talepte 
bulunursa, babası üzerinden sağlık yardımı alabilecektir. 

HAK SAHİBİ DURUMUNDAKİ ÇOCUKLARIN III-	
EBEVEYNLERİNDEN YETİM AYLIĞI VE SAĞLIK YARDIMI 
ALMA ŞARTLARI:

5510 sayılı Kanunun “tanımlar” başlıklı 3 üncü maddesinde ço-
cuklar açısından “hak sahibi” kavramının tanımı; “sigortalının veya 
sürekli iş göremezlik geliri ile malullük, vazife malullüğü veya yaşlılık 
aylığı almakta olanların ölümü halinde, gelir veya aylık bağlanma-
sına veya toptan ödeme yapılmasına hak kazanan …çocuk,…” 
şeklinde yapılmıştır. 
Hak sahibi olan kız ve erkek çocuklar ölen ebeveynleri üze-
rinden yetim aylığı almayı hak ettiklerinde otomatikman bu 
çocuklara SGK tarafından genel sağlık sigortası yardımları 
da yapılmaktadır. Bu nedenle, çocukların ebeveynleri üzerinden 
yetim aylığı alma şartlarıyla genel sağlık sigortası yardımlarından 
yararlanma şartları aynıdır. 
Çocukların, hak sahipliği sıfatıyla hangi şartlarda yetim aylığı alabi-
lecekleri, 5510 sayılı kanunun 34 üncü maddesinde ele alınmıştır. 
Bahse konu maddenin çocukların hak sahipliği şartları ile ilgili hü-
kümleri aşağıdaki şekildedir.
“MADDE 34:
Ölen sigortalının 33. madde hükümlerine göre hesaplanacak 
aylığının;
… b) Bu Kanun’un 5. maddesinin birinci fıkrasının (a), (b) ve (e) 
bentleri hariç bu Kanun kapsamında veya yabancı bir ülke mevzu-
atı kapsamında çalışmayan veya kendi sigortalılığı nedeniyle gelir 
veya aylık bağlanmamış çocuklardan;
1) 18 yaşını, lise ve dengi öğrenim görmesi halinde 20 yaşını, yük-
sek öğrenim yapması halinde 25 yaşını doldurmayanların veya,
2) Kurum Sağlık Kurulu kararı ile çalışma gücünü en az % 60 

oranında yitirip malûl olduğu anlaşılanların veya
3) Yaşları ne olursa olsun evli olmayan, evli olmakla beraber sonra-
dan boşanan veya dul kalan kızlarının
her birine % 25’i,…oranında aylık bağlanır.”
Kanun metnindeki hükümlere göre, hak sahibi durumundaki kız 
ve erkek çocukların ebeveynlerinden yetim aylığı alma şartları alt 
başlıklar halinde aşağıda açıklanmıştır. 
A- ERKEK VE MALÛL OLMAYAN ÇOCUKLAR
Erkek çocuklara hak sahipliği sıfatıyla yetim aylığı bağlanabilmesi 
için; hiçbir öğrenimleri yoksa 18 yaşını, lise ve dengi öğrenim veya 
3308 sayılı yasa kapsamında mesleki eğitim görmeleri halinde 20 
yaşını, yüksek öğrenim görmesi halinde 25 yaşını doldurmamış 
olması şartları aranılmaktadır. Malûl olmayan erkek çocuklar ev-
lenseler bile yetim aylıkları kesilmemektedir. Orta öğrenimde 
20 veya yüksek öğrenimde 25 yaşına  gelmeden önce mezun 
olma, kendi isteğiyle okuldan ayrılma, atılma gibi nedenlerle 
okulla ilişiği kesilenlerin yetim aylıkları kesilmektedir. Yetim aylığı 
alan erkek bir öğrenci 25 yaşından sonra fakülte okumaya devam 
etse bile, 25 yaşını doldurduğu tarihten itibaren aylığının kesilme-
si gerekmektedir. Ayrıca, okul kaydını donduran öğrencilerin bu 
süre zarfında öğrencilikleri askıya alındığı için, yetim aylıkları ke-
silmektedir. 
B- KIZ VE ERKEK MALÛL OLAN ÇOCUKLAR
 İster kız malûl çocuk olsun, ister erkek malûl çocuk olsun, hak 
sahibi sıfatıyla yetim aylığı almalarında herhangi bir yaş şartı 
yoktur. Bu durumdaki malûl çocuklar, isteğe bağlı sigortalı olma-
maları, sigortalı olarak çalışmamaları, kendi sigortalılığı nedeniyle 
gelir ve aylık almıyor olmaları şartıyla, malûl kaldıkları sürece, yetim 
aylığı almakta ve buna bağlı olarak genel sağlık sigortası yardım-
larından yararlanabilmektedirler. Kız ve erkek çocuklara malûl 
oldukları gerekçesiyle yetim aylığı bağlanabilmesi için, çalış-
ma güçlerinin yüzde 60’ını kaybetmiş olmaları gerekmektedir. 
Malûl olan kız ve erkek çocuklar evlenseler bile yetim aylıkları 
kesilmemektedir. 
C- MALÛL OLMAYAN KIZ ÇOCUKLARI 
Malûl olmayan kız çocukları; hiçbir yaş koşuluna tabi olmadan 
ve öğrenci olma şartı aranılmadan, sigortalı olarak çalışmama-
ları ve kendi sigortalılığından dolayı gelir ve aylık almayıp evlen-
medikleri sürece, ebeveynleri üzerinden yetim aylığı almakta ve 
buna bağlı olarak genel sağlık sigortası yardımlarından yararlana-
bilmektedirler.
Yetim aylığının kesilmesine neden olan sebebin ortadan kalkması 
(işten ayrılma, evliliğin son bulması, dul kalma ve bağlanan ay-
lığın kesilmesi) halinde, müracaat tarihini takip eden ay başın-
dan itibaren yeniden aylık bağlanmaktadır. Evliliğin son bulması 
ile kocasından da aylığa hak kazanan kız çocuğuna tercih ettiği 
aylık bağlanmaktadır. Ayrıca, 5510 sayılı yasanın 56 ncı maddesi 
gereğince, eşinden boşandığı halde boşandığı eşiyle fiilen birlikte 
yaşayan kız çocuklarının yetim aylıkları kesilmektedir. Eşiyle resmi 
nikahsız (dini nikahlı) yaşayan kız çocuklarının yetim aylıkları ise 
kesilmemektedir. 

SONUÇ:IV-	
Bu makalemizde, çocukların anne ve babaları üzerinden “hak 
sahipliği” sıfatıyla yetim aylığı ve buna bağlı olarak sağlık yardı-
mı alma koşulları ile “bakmakla yükümlü olunan kişi” sıfatıyla 
genel sağlık sigortası yardımlarından faydalanma şartlarına ilişkin 
izahatta bulunduk. Çocukların ebeveynleri üzerinden yetim aylığı 
alma ve genel sağlık sigortasından yararlanma şartlarıyla ilgili bu 
makalede yaptığımız açıklamalar, 12.05.2010 tarihli Sosyal Sigorta 
İşlemleri Yönetmeliği, 2011/58 numaralı SGK tahsis genelgesi ve 
SGK’nın diğer ikincil mevzuatlarından derlenerek hazırlanmıştır. 
SGK’dan aylık veya sağlık yardımı alan çocuklara en önemli tav-
siyemiz, aylık veya sağlık yardımı alma müstahaklıklarının ortadan 
kalkması halinde, bu durumu mutlaka SGK’ya bildirmeleridir. Aksi 
takdirde, ileride SGK’nın faizli yasal takibine muhatap kalacaklar-
dır. 
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Nasreddin Hoca bir gün, ağaç dikiyormuş. Onu gören komşusu;
-Hoca hoca, ne yapıyorsun böyle !? demiş hayretle,
Hoca, “portakal ağacı dikiyorum, görmüyor musun !? “diye yanıtlamış 
komşusunu.
-İlahi Hoca, bak kaç yaşına geldin, sakalın ağardı, meyvesini yiyeme-
yeceğin bir ağacı niye   dikersin ki ” deyip hocaya gülmüş.
Hoca, işine hiç ara vermeden yanıtlamış komşusunu, ”olsun, zaten 
ben de şimdiye kadar başkalarının diktiği ağaçların meyvesini ye-
miştim”.
Üzerimizdeki elbiseler, ayağımızdaki ayakkabılar, ekmek kutusunda-
ki ekmekler gibi, yediğimiz meyveleri de satın alıyoruz. Bizim kendi 
ellerimizle ürettiğimiz, şeyler ne kadar da az. Eğer öğretmensek ve 
ağaç yerine çocuklar, nesiller yetiştiriyorsak onların meyvelerini (ba-
şarılarını da) göremeyebiliriz. Ama ülkemiz ve insanlık görecek. 
Farklı mesleklere, uğraşlara sahip olabiliriz. Ama önce iyi insan ol-
makla mükellefiz. Önce iyi insan olmak gerek sonra doktor. Önce iyi 
insan sonra anne, önce iyi insan sonra dönerci, önce iyi insan sonra 
sanatçı, önce iyi insan sonra avukat, önce iyi insan sonra taksi şofö-
rü… Peki iyi insan kimdir ? Ahilik yolunda, “eline, diline, beline hakim” 
olandır. En temel doğru da budur. Söylemesi kolaydır da, olması, ka-
rarlılık ve çaba istiyor.. Hayatı genelde severiz, bazen de ona  kıza-
rız. Kendimize hep şu soruyu soruyorsak “ben hayattan ne bekliyo-
rum?”. Birilerinin portakal ağacı dikmesini bekler dururuz. Ya da Hoca 
Nasreddin’in meraklı komşusu gibi, portakal ağacı dikenleri hayretle 
izleriz.   Çocuklarımızdan hep yüksek notlar, öğretmenlerinden hep 
övgüler, eşimizden hep tatlı sözler, kıymetimizi bilen akrabalar, iş ar-
kadaşları, başımıza daima ve sadece  iyi şeyler gelmesini bekleyen 
oluruz, beklediğimiz olmayınca kızarız, öfkeleniriz, bu bizim en doğal 
hakkımız deriz..  Peki, “ben hayata ne verebilirim ?  Hayat benden ne 
bekliyor?” diye sorsak.  İşte o zaman aktif oluruz, nelere yeteneğim 
var, hangi işi yaparsam, nasıl davranırsam  aileme, ülkeme, insanlı-
ğa,  katkı sağlarım, nasıl daha anlayışlı, sevgi dolu bir anne-baba, eş, 
öğretmen olurum, nasıl daha dost ve güvenilir bir arkadaş olurum, 
nasıl daha dürüst bir çalışan/zanaatkar olurum diye düşünürüz.. Ha-
yatı severiz yani… Velhasıl hayat lafla değil, davranışla sevilir. Veren 
el, alan elden üstündür der Anadolu. Biz hayata neler vereceğimi-
zi, nasıl hizmet edeceğimizi  düşündükçe kendimizle uğraşmaktan, 
kendimizle boğuşmaktan kurtuluruz. Mutluluğun, başkalarının da 
mutluluğuna bağlı olduğunu görürüz. Komşumuz açken tok uyu-
maz, kıyamet bile kopsa, elimizde bir fidan varsa onu dikmeye ça-
balarız. İyilik eden iyilik bulur. Nasıl mı?. Şöyle,  artık başkalarından 
değil, kendimizdendir beklentimiz. Dolayısıyla mutluluğumuz,  anne, 
babamızın, eşimizin, kız/erkek arkadaşımızın, patronumuzun değil, 
sadece bizim ellerimizdedir, sadece bizim. Öznur Özdoğan hanımın 
sözleriyle söylersek, “ama ben haklıyım deyip, kalp kırıp, kendimizi ve 
etrafımızdakileri üzeceğimize, mutluluğu seçiyorum” diyebiliriz. Evet, 
evet, mutlulukta seçeneklerden biri, seçin onu ! Gül verenin eline gül 
kokusu bulaşır. Başımıza gelen kötü sürprizlerde “neden ben”, “bu 
neden benim başıma geldi” deriz. Oysa güzel sürprizlerle karşılaşınca 
“neden ben” “bu neden benim başıma geldi” demeyiz. Mutluluklar 
kadar hüzünler de hepimizin üzerine serpiştirilmiştir. Dertsiz insan 
olmadığı gibi, dermansız dertte yoktur. Kimseye çekebileceğinden 
fazla yük yüklenmemiştir. Bütün dertler aynı zamanda o derdi aşa-
bilecek kapasiteyi de barındırırlar içlerinde diyor bütüncül psikiyatri. 
Tasavvuf diliyle,   “üzülme sabret, sevinme şükret”. Şükür, ne kadar 
da sihirli bir sözcük. Söylemesi dile kolay, yaşaması bazen zor. Bugün 
bir liste hazırlayalım, şükür listesi. Listede şu anda bu yazıyı okuyan 
gözlerimiz de olsun, bu dergiyi tutan ellerimiz de… Sonra birde sıkın-

tılar listesi oluşturalım, bakalım o kaç maddeden oluşacak. Sonra, şü-
kür listemizi büyütmeye çalışalım. Büyütmeye çalışalım çünkü, şükür 
listesinin öbür adı, mutluluk listesidir. 
Hele çocuklarınız varsa , portakal ağaçlarınız da  var demektir. On-
lara, bizim öğretmenlerinin, hatta mahalle bakkalının vereceğimiz 
en büyük hediye sevgimizdir, nezaketimiz, özenli davranışlarımızdır.  
Çocuk sevgiyle büyür.  Ölçülü ve saygılı bir sevgi. Biz onlara nasıl 
davranıyorsak onlar da bize öyle davranırlar. Çünkü hep bizi (anne, 
baba, öğretmen, bakkal, taksi şoförü) örnek alırlar. Bağırmak, dövmek 
onları çok incitir, korkutur, insanlara ve dünyaya güvensiz yapar, hır-
çın yapar. Okulda, evde, her yerde bir çocuk gördüğümüzde gelecek 
nesli gördüğümüzü hatırlayalım. Onlara güvenelim, spor ve sanatla 
uğraşmaları, güzel kitaplar okumaları için onlara destek verelim. Spor 
ve sanat onların kendilerini tanımaları ve güvenmeleri için çok gerek-
li. En az dersler kadar gerekli hem de. Her gün hiç olmazsa 15 dakika 
göz göze sohbet edelim, eleştirmeden ve sözünü kesmeden, anla-
maya çalışalım, onu ve duygu –düşünce dünyasını. Aramızda şöyle 
bir konuşma  çocuğumuzu üzer, bizden uzaklaştırır;
Çocuk -Anne, bugün öğretmen bana bağırdı!
 Anne-Kimbilir sen ne yaramazlık yapmışsındır!
Biraz sabırlı olalım, çocuğumuzu hemencecik suçlamak yerine dinle-
yelim, rahatlasın önce, “annem, babam  benim yanımda” diye hisset-
sin. Sonra biz onu kabullendikçe ve “nasıl oldu”, “başka neler oldu” 
gibi sorular sordukça açılacaktır bize. Eğer çocuğumuzda bir olum-
suz davranış gördüysek şöyle diyebiliriz; “böyle davranmak ya da bu 
sözleri söylemek sence doğru ve gerekli miydi?”, “daha sana yakışır 
şekilde nasıl davranabilirdin?”,” böyle geliştiği için nasıl hissediyor-
sun?”. Belki de çocuğumuz değildi hatalı olan, öğretmendi. O zaman 
ne yapacağız peki? Öğretmen de insan değil mi? Beşer, şaşar. Hiçbir 
öğrencinin hakaret, dayak, kötü söz hak etmediğini, öğretmene ve 
çocuğumuza kim söyleyecek? Çocuğumuz hak etmediği bir tutuma 
maruz kaldıysa, önce ona biz destek olmazsak kim destek olacak, 
onu her daim kim sevmeye, destek olmaya ve anlamaya çalışacak.  
Önce biz değilsek, kim? Doğduğunda çok sevindiğimiz yavrumuzu 
okul çağında ya da ergenlik gibi anlayışa ve dostluğumuza, sevgi-
mize en çok ihtiyaç duyduğu bu  zor dönemlerde yalnız mı bırakaca-
ğız? Onlar çocuk, elbette bazılarımız çok zor hayatlar yaşıyoruz. Ama 
yetişkinden beklenen olgun davranıştır. Adı üstünde onlar çocuk ve 
genç, küçük, biz büyüğüz. Elbette onlara destek olmalı, doğruları 
paylaşmalıyız ama sevecenlikle, sevgiyle, güler yüzle, saygıyla, değer 
vererek, onların dünyasını anlamaya çalışarak. Bizim çocukluğumuz-
daki gibi değil bu çağın çocukları, onlar ekran çocukları. Televizyon, 
cep telefonu, bilgisayar ekranlarıyla kaplı bir hayat yaşıyorlar. Ekran-
larda örnek alacakları-eline, diline, beline sahip olan insanlar ya da 
hayatları izlemek konusunda onlara destek olmalı, cesaretlendirmeli-
yiz.  Büyüğe/yetişkine yakışan budur. Böylece, çocuk ve gençlerin de 
birbirlerine, öğretmenlere, ailesine saygılı ve sevecen davranmalarını 
bekleyebiliriz. Biraz sabredersek bu davranışları gözleyebiliriz. Sabır 
acıdır, meyvesi tatlıdır.  Hepimiz bir gün;

Önce anne babamızın çocukları
Sonra çocuklarımızın anne babası
   Nihayet çocuklarımızın çocukları oluruz…
Hepi topu, bir lokma ekmek, bir avuç toprak*.
Ne ekersek, onu biçeceğiz vesselam…

*Yılmaz Özdil

NASREDDİN HOCA 
BİR GÜN…

Kadriye Işıklar
Eğitim Bilimci 
(Pedagog)

HAYAT DİLİ
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YAYIN

Değerli Esnaf ve Sanatkarlar;

Türkiye Esnaf ve Sanatkârlar 
Konfederasyonu, esnaf ve 
sanatkârların yıl boyunca ya-
rarlanacakları bir rehber ya-
yınlayarak teşkilata dağıtmaya 
başladı.

Vergi ve  Sosyal Güvenlik 
alanlarında, ödeme tarihleri ve 
yapılması gerekenlerle ilgili tab-
loların yer aldığı, hatırlatmaların 
yapıldığı son derece kullanışlı 
bu rehberden bütün esnaf ve 
sanatkâr camiasının yararlana-

cağını umuyoruz.

TESK Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken’in kaleme aldığı 
sunuş yazısını, ilginizi çekece-
ğini ümit ederek biz de yayınlı-
yoruz: 

TESK, ESNAF VE 
SANATKÂRLAR İÇİN 

PRATİK BİLGİLER 
REHBERİ YAYINLADI

Ü lkemizde her alanda değişim ve 
dönüşüm süreci yaşanıyor. Bu sü-
reç, vergi ve sosyal güvenlikle ilgili 
mevzuatımızın da oldukça sık de-

ğişmesinin nedenidir. Zaman zaman konunun 
uzmanlarının dahi takip etmekte güçlük çektiği 
mevzuat değişiklikleri, özellikle esnaf ve sanat-
karlarımızın vergi ve sosyal güvenlik uygula-
malarında kimi zaman hata yapmalarına sebep 
olabiliyor. 

Bu dönemde, ticari hayatta en önemli ve en de-
ğerli birikim kuşkusuz bilgiye en sağlıklı ve en 
hızlı şekilde ulaşabilmektir. Gerek esnaf ve sa-
natkarlarımızın, gerekse meslek kuruluşlarımızın 
ihtiyacı olan bilgilere en hızlı ve en kolay şekilde 
ulaşabilmeleri için Türkiye Esnaf ve Sanatkarları 
Konfederasyonu olarak  sürdürdüğümüz çalış-
malar uzun bir süreden beri devam etmektedir. 

Oldukça zengin içerikli olan internet sitemizi 
sürekli güncel tutmaya çaba sarfediyoruz. Hızlı 
cevap sistemimize gelen soruları anında cevap-

landırarak esnaf ve sanatkarlarımızın en hızlı 
şekilde bilgiye ulaşmalarını sağlamaya çalışı-
yoruz.

Bu düşüncelerle hazırladığımız 2010 Yılı Pra-
tik Bilgiler Rehberimizde; günlük iş ve işlem-
lerimiz ile 5362 sayılı Esnaf ve Sanatkarlar 
Meslek Kuruluşları Kanununun uygulama-
sında sıkça ihtiyacını duyduğumuz bilgilere 
ve bunların yanı sıra, vergi ve sosyal güvenlik 
uygulamalarına ilişkin kimi güncel bilgilere 
de yer verdik. 

Asgari ücretteki değişikliğe paralel olarak de-
ğişebilecek bazı bilgiler hariç olmak üzere yıl 
boyunca başvurabilecek bir kaynak olan 2010 
Yılı Pratik Bilgiler Rehberinin meslektaş-
larıma yararlı olacağını umuyor, bu vesile ile 
sağlık, mutluluk ve başarı dileklerimi sunuyo-
rum.

Bendevi PALANDÖKEN
TESK GENEL BAŞKANI
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FAZLA MESAİNİN ÜCRETLENDİRİLMESİ 
VE BELGELENMESİ
Günlük dildeki adıyla fazla mesai, 4857 sayılı İş 
Kanununda fazla çalışma başlığı altında dü-
zenlenmiştir. Konu ile ilgili olarak bir de yönet-
melik çıkarılmıştır.1

4857 sayılı Kanunun 63 üncü maddesine göre, 
genel bakımdan çalışma süresi haftada en çok 
45 (kırkbeş) saattir. Aksi kararlaştırılmamışsa 
haftalık çalışma süresi, işyerlerinde haftanın ça-
lışılan günlerine eşit ölçüde bölünerek uygulanır. 
İşçi ve işveren anlaşırsa haftalık normal çalışma 
süresi, günde 11 saati aşmamak şartıyla hafta-
nın çalışılan günlerine farklı şekilde de dağıtıla-
bilir.
Genel kural haftalık çalışma süresinin 45 saat 
olması ise de, ülkenin genel yararları yahut işin 
niteliği veya üretimin artırılması gibi nedenlerle, 
haftalık kırkbeş saati aşan çalışmalar da yapıla-
bilir. Fazla çalışma (fazla mesai), İş Kanununda 
yazılı koşullar çerçevesinde, haftalık 45 saati 
aşan çalışmalardır. 
Örnek-1:
Haftalık çalışma süresi 45 saat olan bir işyerinde, 
bir haftada 50 saat çalışmış olan (A)’nın 45 sa-
ati aşan 5 saatlik çalışması fazla çalışma(fazla 
mesai)dır.
Fazla çalışma sürelerinin hesabında yarım saat-
ten az olan süreler yarım saat, yarım saati aşan 
süreler ise bir saat sayılır. 
Örnek-2:
Haftalık çalışma süresi 45 saat olan (A); bir hafta 
içerisinde 48 saat 40 dakika çalıştığında, fazla 
çalışılan 3 saat 40 dakikalık süre 4 saat olarak 
kabul edilecektir.

FAZLA ÇALIŞMA ÜCRETİ:1.	
Fazla çalışmanın (fazla mesainin) her saati için 
verilecek ücret, normal çalışma ücretinin saat 
başına düşen tutarının yüzde elli yükseltilmesi 
suretiyle ödenir. Yani fazla çalışma ücreti normal 
çalışma ücretinin 1,5 katıdır. 
Örnek-3:
Haftalık çalışma süresi 45 saat ve saat ücreti 
15.-TL. olan (A), bir haftada 48 saat çalışmıştır. 
(A)’nın fazla çalışma süresi 3 saattir. (A)’nın;
Fazla çalışma ücreti: 15 x 1,5 = 22,50.-TL.
Toplam fazla çalışma ücreti: 3 x 22,50 = 67,50.-
TL. olacaktır.
Ancak, fazla çalışma yapan işçi isterse, bu ça-
lışmalar karşılığı zamlı ücret almak yerine, fazla 
çalıştığı her saat karşılığında bir saat otuz daki-
kayı (1,5 saat) serbest zaman olarak kullanabilir. 
Örnek-4:
Haftalık çalışma süresi 45 saat olan (A), bir haf-
tada 48 saat 15 dakika çalışmıştır. (A)’nın 3 saat 
15 dakika olan fazla çalışma süresi 3 saat 30 
dakika (3,5 saat) olarak kabul edilecektir. Eğer 
(A), fazla çalışma karşılığı ücret almak yerine izin 
kullanmak isterse kendisine;

3,5 x 1,5 = 5,25 saat yani 5 saat 15 dakika izin 
verilecektir.
İşçi hak ettiği bu serbest zamanı işverene yazılı 
olarak başvurmak koşuluyla;
a) 6 (altı) ay zarfında,
b) Çalışma süreleri içinde,
c) Aralıksız,
d) Ücretinde bir kesinti olmadan kullanır.

FAZLA ÇALIŞMANIN BELGELENMESİ:2.	
Fazla çalışma (fazla mesai) yaptırmak için işçinin 
yazılı onayının alınması gerekir. Bu onay işveren-
ce her yıl başında işçilerden yazılı olarak alınır ve 
işçi özlük dosyasında saklanır.
İşveren, fazla çalışma yaptırdığı işçilerin bu ça-
lışma saatlerini gösteren bir belge düzenlemek, 
imzalı bir nüshasını işçinin özlük dosyasında 
saklamak zorundadır. İşçilerin işlemiş olan faz-
la çalışma ücretleri normal ücretleri ile birlikte 
ödenir. Bu ödemeler, ücret bordrolarında ve İş 
Kanunu uyarınca işçiye verilmesi gereken ücret 
hesap pusulalarında açıkça gösterilir.
Yani işveren fazla çalışmaları belgelemek için;
a) Fazla çalışma yapılabileceğine dair işçilerden 
aldığı yazılı onay belgesini,
b) İşçilerin fazla çalışmalarını gösteren ve işçinin 
imzasını taşıyan bir belgeyi,
Düzenlemek ve işçi özlük dosyasında saklamak 
zorundadır.
Fazla çalışma konusunda dikkat edilmesi gere-
ken bir husus da toplam fazla çalışma süresinin 
sınırlandırılmış olmasıdır. Fazla çalışma yaptır-
mak için işçinin yazılı onayı alınmış olsa bile; bir 
işçinin fazla çalışma süresinin toplamı bir yılda 
270 (ikiyüzyetmiş) saatten fazla olamaz.

FAZLA ÇALIŞMA YAPTIRILAMAYACAK 3.	
İŞÇİLER:

Yaptığı iş fazla çalışma yapılmasına uygun ol-
makla beraber, fazla çalışma yaptırılması yasak 
olan işçiler şunlardır:
a) 18 yaşını doldurmamış işçiler,
b) İş sözleşmesi veya toplu iş sözleşmesi ile 
önceden veya sonradan fazla çalışmayı kabul 
etmiş olsalar bile sağlıklarının elvermediği işyeri 
hekiminin veya Sosyal Güvenlik Kurumu Baş-
kanlığı hekiminin, bunların bulunmadığı yerler-
de herhangi bir hekimin raporu ile belgelenen 
işçiler,
c) Gebe, yeni doğum yapmış ve çocuk emziren 
işçiler,
d) Kısmi süreli (part-time) iş sözleşmesi ile ça-
lıştırılan işçiler.

Notlar
 İş Kanununa İlişkin Fazla Çalışma Ve Fazla Sürelerle 1.	
Çalışma Yönetmeliği

Faruk Yüksel
SGK Başmüfettişi

SOSYAL GÜVENLİK
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Gelecek kuşaklara yaşanabilir bir çevre bırakmak 
ve sağlıklı yaşamak için alışverişlerimizde kese 
kâğıdı ve bez poşet kullanma alışkanlığının tekrar 
kazanılması gereğini belirten TESK Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken, ‘Ülkemizde yılda 780 bin 
ton plastik hammadde kullanılmakta ve 25 mil-
yar adet poşet kullanılarak doğaya atılmaktadır. 
Sağlıklı nesiller yetiştirmek için kullandığımız her 
şeye dikkat etmemiz gerekiyor. Belki farkında dahi 
olmadan her gün kullanıp attığımız naylon po-
şetlerin, paketlerin, kutuların sonra ne olduğunu 
düşünüyor muyuz? Plastikten üretilen ve yaşan-
tımızın her anında kullandığımız sentetik ürünler, 
kullanırken sağlığımızı daha sonrada doğayı ve 
çevremizi tehdit ediyor’ dedi.
 
HER BİR KİŞİ YILDA 312 POŞET KULLANIP 
DOĞAYA ATIYOR’
Bugün Türkiye’de bir kişinin haftada ortalama 6, 
yılda 312 poşet kullandığını söyleyen Türkiye Es-
naf ve Sanatkârları Konfederasyonu (TESK) Genel 
Başkanı Palandöken, ‘Plastik poşetlerin sağlık 
yönünden, çevre yönünden sakıncalı olduğu bili-
niyor. Hele siyah renkte olanları için uzmanlar hiç 
iyi şeyler söylemiyor. Artık ülkemiz insanı bilinçli 
bir şekilde hareket etmeli ve siyah poşetten uzak 
durmalı, daha az naylon poşet kullanmaya çalış-
malıdır. Vatandaş soruyor bize, artık kese kâğıdı 
göremiyoruz diye? Özellikle gıda alışverişlerinde 
kese kâğıdı veya bez torba kullanımını tavsiye edi-
yoruz. Gıda sektörü dışında naylon poşet kullanı-
mı zaruri olan alanlarda da, yeniden dönüştürülen 
materyal kullanımının teşvik edilmesi için çağrıda 
bulunuyoruz. Eski günlerdeki gibi gıda ürünlerini 
koymak için kese kâğıdını tercih etmeli, yanımızda 
bez torba veya file bulundurarak alışverişe çıkma-
yı tekrar hayatımıza sokmalıyız’ diye konuştu.
 
’HER YIL 25 MİLYAR NAYLON POŞETİ DOĞA-
YA ATIYORUZ”
Plastikten üretilen her nevi mamul kullanılıp atıl-
dıktan sonra doğada en az 100 yıl, daha daya-
nıklıların 400 yıl çözünmeden kalabildiğine dikkat 
çeken Bendevi Palandöken, ‘Ülkemizde yılda yak-
laşık 25 milyar civarında naylon poşet tüketilmek-
tedir. Dünyada ise her yıl plastik torba üretimi için 
yaklaşık 250 milyon ton plastik kullanıldığı, ülke-
mizde ise 780 bin ton polietilen kullanıldığı tahmin 
edilmektedir. Bu kadar çok plastik torba kullanı-
mının yarattığı çevre kirliliğinin yanında doğadaki 
canlılara ve sağlığımıza vermiş olduğumuz zararın 
farkında değiliz. Son zamanlarda toplumun bilinç-
lenmesi, belediyelerin ve sivil toplum örgütlerinin 
de katkılarıyla plastik ve kâğıt-karton atıklarının 
toplanarak geri dönüşümü için gösterilen çabaları 
yadsıyamayız. Belediyelerin topladığı çöplerin 
yaklaşık yüzde 10’nunu plastik atıklar oluşturmak-
tadır. Çevreye duyarlı yönetim anlayışı kamu ve 
özel sektörde geliştikçe, geri dönüşüm tesisleri 
yaygınlaşacaktır. Avrupa Birliği sürecine de uygun 
olarak ekonomik ve sağlıklı çevreci teknolojilerin 
KOBİ’ler tarafından geliştirmesine, kese kâğıdı ve 
filenin tekrar alışverişlerde kullanılmasına destek 
olunmasını istiyoruz’ diye vurguladı.

Münih ve Oberbayern Es-
naf ve Sanatkarlar Oda-
sı eğitim sorumlusu Ebru 
Korkmaz, çeşitli konularda 
işbirliği olanaklarının geliş-
tirilmesi için Türkiye Esnaf 
ve Sanatkarları Konfede-
rasyonu nezdinde girişim-
lerde bulunmak üzere ül-
kemize bir ziyaret gerçek-
leştirdi.

TESK Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken’le 
görüşen Ebru Korkmaz, 
Almanya’da yaşayan Türk 
esnaf ve sanatkarlar hak-

kında bilgi verdi. 

Türkiye’de belge almış es-
naf sanatkarların bu belge-
lerinin Almanya’da da ge-
çerli olması için yapılması 
gerekenler konusunun da 
gündeme geldiği görüş-
mede, işbirliği olanakları-
nın artırılması konusu da 
konuşuldu.

ALMANYA’DAN 
KONUK VAR !!
Münih ve Oberbayern Esnaf 
ve Sanatkarlar Odası eğitim 
sorumlusu Ebru Korkmaz 
TESK’i ziyaret etti.

Palandöken: “Ekmek ve 
gıdalarımızı kese kağıdına ya 
da fileye koyalım.”
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KÜLTÜR SANAT

BERLİN 
KAPLANI 
VİZYONDA

Yönetmen: Hakan Algül  
Oyuncular: Ata Demirer, Tarık 
Ünlüoğlu, Necati Bilgiç, Nihal Yalçın, 
Özlem Türkad
Tür: Komedi  
Yapım Yılı: 2012  
Vizyon Tarihi: 27 Ocak 2012 Cuma 

Senaryo: Ata Demirer  
Yapımcı Firma: BKM Film  
Yapım Ülkesi: Türkiye  
Orijinal Dil: Türkçe  
Orijinal Adı: Berlin Kaplanı  
Resmi Site: www.berlinkaplani.com/  
Dağıtıcı Firma: UIP Filimcilik 

Filmin Özeti
Ayhan Kaplan Berlin’de yaşayan, geçi-
mini boksörlük ve bodyguardlık yaparak 
sağlayan bir Türk vatandaşıdır. Ayhan 
ve antrenörü Cemal için işler pek yolun-
da gitmemektedir. İkisi de artık hayattan 
bir mucize beklemektedir. Filmimiz olası 
bir mucize ihtimalini anlatmaktadır.

Türkiye’nin ilk “Dünya Güzeli” olan ve Atatürk tarafından 
“Ece” soyadı ile ödüllendirilen Keriman Halis Ece Tamer 
hayatını kaybetti.

Keriman
Halis 
hayatını 
kaybetti.

99 yaşındaki Keriman Halis, İstanbul 
Bebek’te kızının evinde kalıyordu. Dünya 
Güzeli, kalp yetmezliği nedeniyle dün ak-
şam saatlerinde yaşamını yitirdi. Keriman 
Halis yarın İstanbul’da toprağa verilecek.   
 
1913’te İstanbul’da doğan Keriman 
Halis, 3 Temmuz 1932’de Cumhuriyet 
gazetesinin düzenlediği yarışmada 
Türkiye Güzeli seçildi. Keriman Halis 
Türkiye’yi temsilen 31 Temmuz 1932’de 
Belçika’nın Spa kentinde 28 ülkenin 
katılımıyla yapılan yarışmada Dünya 
Güzellik Kraliçesi seçilmişti. Yarışmadan 
Türkiye’ye dönüşünde Sirkeci Garı’nda 
büyük bir kalabalık tarafından karşılanan 
Keriman Halis’e 30 bine yakın kutlama 
telgrafı gönderilmişti. 
 
Keriman Halis’e, 1934’te çıkan Soyadı 
Kanunu sonrasında Atatürk tarafından 
kraliçe anlamına gelen “Ece” soyadı ve-
rilmişti.  
Keriman Halis’in ölümüyle ilgili Cum-
hurbaşkanı Abdullah Gül de mesaj 
yayınlayarak, “Ülkemizi yurt dışında 
başarıyla temsil eden ve Büyük Atatürk 
tarafından da ‘Ece’ soyadıyla taltif edilen 
Keriman Halis Ece Tamer her zaman say-
gıyla hatırlanacaktır. Kendisine Allah’tan 
rahmet, ailesine ve milletimize başsağlığı 
diliyorum” dedi. 

Atatürk kutlamıştı

Atatürk, Keriman Halis güzellik kraliçesi 
seçildikten sonra şu mesajı yayımlamıştı: 
 
“Türk ırkının soylu güzelliğinin daima 
korunduğunu gösteren dünya hakem-
lerinin bu Türk çocuğu üzerindeki hü-
kümlerinden memnunuz. Türk milleti, bu 
güzel çocuğunu şüphesiz samimiyetle 
tebrik eder. İftihar ettiğimiz tabii güzel-
liğinizi, fenni tarzda muhafaza etmesini 
biliniz ve bu yolda uyanık bir olgunlaş-
manın gerçekleşmesini ihmal etmeyiniz. 
Bununla beraber asıl uğraşmaya mecbur 
olduğunuz şey analarınızın ve atalarını-
zın oldukları gibi yüksek kültürde, yük-
sek fazilette birinciliği tutmaktır.”
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KÜLTÜR SANAT

TESK SANAT GALERİSİNDE 

RESİM SERGİLERİ
TESK Sanat Galerisi, resim sanatına gönül 

vermiş sanatçıların eserlerine kapısını açtı. 
En güzel eserleriyle TESK Sanat Galerisinde resim sevenlerin huzuruna çıkan 

ressamlar, artık sanatçıların ve sanat severlerin uğrak noktası olan galeride beğeniyle 
karşılandılar.

Sayfalarımızın sınırlı olması nedeniyle hepsini ayrı ayrı tanıtamadığımız 
ressamlarımızın resimlerinden ve sergilerden görüntüler yayınlıyoruz.

Canan Atıcı

Hatice Sert

Gülay Nalcı
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NELER OLDU?

Fenerbahçe Kulübü, internet sitesinde ‘’Ca-
miamızın acı kaybı’’ başlığıyla yapılan açıkla-
mada, şöyle denildi: 

‘’105 yıllık Fenerbahçe Kulübü tarihinin gel-
miş geçmiş en büyük ve sembol sporcula-
rından biri olan değerli büyüğümüz Lefter 
Küçükandonyadis’i kaybetmiş bulunuyoruz. 

Bir süredir rahatsızlığı nedeniyle hastanede 
tedavi gören değerli büyüğümüz bu akşam 
saatlerinde hayata gözlerini yummuştur. 
Kendisine Allah’tan rahmet, ailesi, tüm ca-
miamız ve spor kamuoyuna başsağlığı dili-
yoruz.’’

Lefter’in vefat ettiği haberinin duyulmasından 
sonra Fenerbahçe Kulübü Asbaşkanı Ali Koç, 
Fenerbahçe Futbol Takımı İdari Menajeri Hasan 
Çetinkaya, Fenerbahçe Teknik Direktörü Aykut 
Kocaman, Galatasaray Kulübü Yönetim Kurulu 
Üyesi Sedat Doğan ve futbol yorumcusu Rıd-
van Dilmen, hastaneye gelerek, yetkililerden 
bilgi aldı ve Lefter’in ailesiyle görüştü. 

Bir grup Fenerbahçeli taraftar da hastane 
bahçesine gelerek beklemeye başladı. 

Öte yandan, hastanenin yan tarafındaki bir 
binaya büyük boy Fenerbahçe bayrağı asıl-
dığı görüldü.

200 LİRA KARŞILIĞINDA 
FENERBAHÇE’YE

NTV Spor’un hazırladığı Türk futbol tarihi-
ne damga vuran isimlerden biri olan Lefter 
Küçükandonyadis’in hayat hikayesi...

Hasta babasına ilaç alabilmek için 200 lira 
karşılığında Fenerbahçe’ye transfer oldu ve 
1946 yılında sarı lacivertli formayı sırtına 
geçirdi Lefter Küçükandonyadis. 

1925 yılında Büyük Ada’da dünyaya gelen 
Lefter, mahalle aralarında başladığı futbola 
ilk resmi adımını Taksimspor’da attı. O yaşta 
bile Beykozspor ile Taksimspor arasındaki 
transfer kavgasının öznesi oldu. Yaşı büyü-
tüldü, Taksimspor’da lisansı çıkarıldı ve 2 yıl 
burada oynadı. 

Diyarbakır’daki 4 yıl süren askerlik görevinde 
bölge karmalarında forma giydi. İstanbul’dan 
önce namı oralarda yayıldı. Güneydoğu’da ve 
Doğu’da adı en çok bilinen futbolcu haline 
geldi. 

Askerlik dönüşü Lefter’in durağı yine 
Taksimspor’du. 

NAMAĞLUP ŞAMPİYON OLAN TAKIMIN 
GOL KRALIYDI

Fenerbahçeli yönetici Müslim Bağcılar’ın 
teklifiyle sarı lacivertli renklere kazandırıldı. 
Önce B takımda oynadı. Kütahya’da yapılan 
özel maçta 10 gol atarak A takıma alınma-
sı tavsiye edildi. İstanbul dönüşü A takımla 
yapılan karşılaşmada da 2 gol atınca efsane 
olacağı 11’in değişmezleri arasına girdi. 

Fenerbahçe’de ilk sezonunu 1947-48 sezo-
nunda oynadı. Namağlup şampiyon olan ta-
kımın 13 golle gol kralıydı. Topu istediği yere 
atabilme kabiliyeti, penaltılardaki ustalığı ve 
şık golleriyle tribünleri ayağa kaldırırdı. Attığı 
goller zamanla “Ver leftere yazsın deftere” 
sloganının doğmasına yol açtı. Çamurlu sa-
halardaki ustalığı ise onun isminin yanından 
hiçbir zaman ayrılmayacak “Ordinaryüs” un-
vanını almasını sağladı. 

YURT DIŞINA ÇIKAN İLK FUTBOLCUYDU

Kısa zamanda Türkiye’nin en popüler futbol-
cusu olmuştu ama Avrupalılar da onu gör-
mek istiyordu. 1951 yılında Fiorentina’ya 
20 bin lira karşılığında transfer olarak bon-
servis ücreti verilerek yurt dışına çıkan ilk 
futbolcu oldu. 2 yıl İtalya’da kaldı. Sonra-
sında Fransa’nın Nice kulübüne geçti. Lef-
ter 1953 yılında yine ait olduğu yere yani 

Fenerbahçe’ye geldi. 

Profesyonel Türkiye Ligi’nde Fenerbahçe 
formasıyla 3 şampiyonluk yaşadı Lefter. 

Penaltılarda ustalığını tarihe de kazıdı ve 
Türkiye Profesyonel Ligi’nin ilk penaltı go-
lünü yine kendisi attı. 16 yıllık Fenerbahçe 
kariyerine 615 maçta 423 gol sığdırdı. Yine 
sarı lacivertli formayla sahalara veda ederek, 
Türkiye’de kulübü tarafından jübilesi yapılan 
ilk oyuncu oldu. 

Futbolculuğu sırasında Tercüman Gazete-
si’nin desteğiyle Anadolu turuna çıktı. 126 il 
ve ilçeye uğradı, 31 kez özel maçlarda Ana-
dolu insanına futbolu sevdirdi. Türkiye’nin 
kuzeyinden başladığı Anadolu turnesin-
de doğu, güney ve batı bölgelerini ziyaret 
ederek son olarak Balıkesir’e uğradı. 4756 
kilometre gidilmesi planlandı ama 20 günde 
7343 kilometre yol kat edildi. 

YUNANİSTAN’I REDDETTİ

Yunanistan’ın milli takımlarında para karşılığı 
oynama teklifini geri çeviren Lefter, ay yıl-
dızlı forma giydiği günlerde şeref madalya-
sı alan ilk milli futbolcu oldu. 1954 Dünya 
Kupası’nda, Türkiye’nin Batı Almanya’ya 7-2 
mağlup olduğu maçta kupa tarihinin 400. 
golünü attı. Değişik kategorilerde 50 kez 
milli formayı giydi. A milli takımda 21 gol 
kaydetti ve en fazla gol atan oyuncu rekoru 
33 yıl boyunca kırılamadı. 

Lefter, futbolculuk sonrası Büyük Ada’ya 
dönmek istiyordu ancak sırada teknik adamlık 
vardı. Yunanistan’ın Egaleo, Güney Afrika’nın 
Johannesburg, Türkiye’de ise Samsunspor, 
Orduspor, Mersin İdman Yurdu ve Boluspor’u 
çalıştırdı. Bu alanda en önemli başarısını Mer-
sin İdman Yurdu’nu ikinci ligden 1. Lige taşı-
yarak gerçekleştirdi ve sonrasında nihayet 
çok sevdiği Büyük Ada’ya döndü. 

Uzun yıllar Milliyet’te spor yazarlığı yaptı. 

Hiçbir zaman ismi unutulmadı. Fenerbahçe 
formasıyla oynadığı 615 maçta 423 gol 
kaydeden Lefter, 15 Ekim 2005 günü Fe-
nerbahçe taraftarlarının verdiği “efsane” 
ödülünü kulübün başkanı Aziz Yıldırım’ın 
elinden aldı. 

Evet artık Türk futbolu, yetiştirdiği en büyük 
oyuncularından birini selamlıyor… 

“Milli Takım ve Fenerbahçe’nin kaptanı Lef-
ter şerefine üç defa, ‘Sağol, Sağol Sağol’…” 

LEFTER ÖLDÜ
Rahatsızlığı nedeniyle 9 Ocak Pazartesi günü Amerikan Hastanesi’ne kaldırılan ve zatürre teşhisiyle 
yoğun bakım ünitesinde tedavi altına alınan 87 yaşındaki Lefter Küçükandonyadis, saat 20.0O sıra-
larında vefat etti. 
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Yönetim kurulu da belirlendi
Türkiye Futbol Federasyonu (TFF) Seçimli Olağanüstü Genel 
Kurulu’nda Yıldırım Demirören’in başkanlığa seçilmesinin ardından, 
yönetim kurulu ile denetleme kurulu da belirlendi.

Yıldırım Demirören’in yönetim kurulu asil ve yedek listesi, kullanılan 
219 oydan geçerli olan 216 oyun tamamını alarak göreve geldi. 
Denetleme kurulu da, kullanılan 220 oydan, geçerli 217 
oyun tamamını aldı ve göreve getirildi. Demirören’in 
Yönetim Kurulu asil ve yedek listesi ile Denetleme 
Kurulu şu isimlerden oluştu:

Yönetim kurulu asil üyeler: Servet Yardım-
cı, Mehmet Ufuk Özerten, Arif Koşar, 
Fethi Heper, Ergün Tekin, Hakan 
Kanık, Cengiz Zülfikaroğlu; Mehmet 
Baykan, Selim Koray, Taylan Üner, 
Faruk Öksüz, Mustafa Beyazlı, Talat 
Yılmaz, Edip Eren

Yönetim kurulu yedek üyeler: Ali Rıza Koç, 
Mete Düren, Necdet Ali Ateş, Serhat 
Soysal, Atilla Bingöl, Yemen Ekşioğlu, Ali 
Düşmez, Emre Alkin, Zafer Tırpançeker, Cevat 
Ay, Mustafa Yolbulan, Ayhan Erdem, Mustafa Küçük-
meral, Akın Şatıroğlu.

Denetleme kurulu asil üyeler: Hamdi Topçu, İsmail Gerçek, 
Hakkı Koçak, Mehmet Ali Kaynar, Birol Acar

Denetleme kurulu yedek üyeler: Kazım Çalışkan, Tayyip Yaşar, 
Rafet Kalkan, Mustafa Öcalan, Veysel Ekmen 

‘Bana oy veren, vermeyen herkese teşekkür ediyo-
rum’  Yıldırım Demirören, genel kurul toplantısında sonuçların 
açıklanmasının ardından delegelere yönelik bir teşekkür konuşması 
yaptı. Konuşmasına, genel kurula kadar TFF Başkanlığını vekaleten 
yürüten Hüsnü Güreli’ye teşekkür ederek başlayan Demirören, 
şunları söyledi: ‘’Bana oy veren, vermeyen herkese teşekkür 
ediyorum. Bu gemide her beraberiz. Bu gemiyi de sizlerin 
desteğiyle düzlüğe çıkaracağız. Ne karar alırsak alalım siz-

lerle paylaşarak alacağız. Allah mahçup etmesin, bir 
yola çıktık. Zorluklar aşılmak için vardır. Biz de 

bu zorlukların üstesinden geleceğiz. Herkese 
teşekkür ederim. Hayırlı olsun.’’ Konuşması-

nın ardından TFF’nin 41. başkanı Yıldırım Demirö-
ren salonda tebrikleri kabul etti.  

‘Genel Kurul’a katılmadık’  Bursaspor 
Yönetim Kurulu Üyesi İrfan Koç, ‘’Kulübü şike 
davasına karışan Demirören’le ilgili tavırlarında 
bir değişiklik olmadığını’’ ve tek liste ile gidilen 

seçimlere Bursaspor delegeleri olarak katılma-
dıklarını belirtti. Bursaspor Kulübü’nün haklarını 

koruma adına bugüne kadar olduğu gibi, bundan 
sonra da yoğun bir şekilde çalışacaklarını dile getiren 

Koç, ‘’Biz baştan beri Yıldırım Demirören’in adaylığına karşı 
olduğumuz için dik duruşumuzu devam ettirdik ve Genel Kurul’a 
katılmadık. Kongreye 8 delege ile gitmiştik. Demirören’in tek aday 
kalması ile kongreden ayrıldık. Bursaspor bu konu ile ilgili duruşu-
nu aynı şekilde sürdürmektedir’’ diye konuştu. Koç, bundan sonra 
da Bursaspor’un haklarının korunması yönünde gerekli her adımın 
atılacağını sözlerine ekledi.  

TÜRKİYE FUTBOL 
FEDERASYONUNUN 

YENİ BAŞKANI 

YILDIRIM 
DEMİRÖREN 
OLDU

Ankara’daki JW Marriott Otel’de gerçekleştirilen genel kurulda, divan başkanı Yalçın Karadeniz, 
yapılan oylama sonucunda geçerli 229 oyun 221’ini alan Yıldırım Demirören’in TFF’nin yeni 
başkanı olarak seçildiğini bildirdi. Yıldırım Demirören TFF’nin 41. başkanı oldu. 
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İstanbul’un simgelerinden tarihi 
Haydarpaşa Tren Garı, son kez 
şehirlerarası yolcularını ağırladı. 
2 yıllık bir dinlenme dönemine 
girecek olan gardan Boğaziçi, 
Güney, Anadolu, Fatih ve Yataklı 
Ankara Ekspreslerinin son sefer-
leri yapıldı.

Haydarpaşa Garı’ndan Ankara, 
Eskişehir ve Adapazarı’na yapı-
lan tren seferleri, hızlı tren ça-
lışmaları nedeniyle 2 yıl süreyle 
yapılmayacak.

Ankara - İstanbul arasını 3 sa-
ate indirecek Yüksek Hızlı Tren 
Projesi’nin Köseköy-Gebze ke-
siminin yapım çalışmaları nede-
niyle İstanbul-Eskişehir-Ankara 
hattı 1 Şubat’tan itibaren 24 ay 
süreyle kapatıldı. Marmaray pro-
jesi nedeniyle de Pendik-Gebze 
seferleri 15 Mart, Haydarpaşa-

Gebze seferleri de Haziran 
ayından itibaren yapılmayacak. 
Haydarpaşa Garı’ndan son trene 
binen yolcular, hattın kapılması 
nedeniyle çok üzgün olduklarını, 
garda pek çok anılarının olduğu-
nu ve kapanma nedeniyle mağ-
dur olacaklarını söylediler.

2 yıl süreyle şehirlerarası yolcula-
rına veda eden tarihi Haydarpaşa 
Tren Garı’nda dün hüzün adeta 
garın peronlarına asılıydı. Tipi şek-
linde yağan kar, son yolculuklarını 
yapmaya hazırlanan vagonları 
beyaza bürüdü. TCDD çalışanları 
da garın bu sessiz halinin kendi-
lerini üzdüğünü söylediler. Daha 
önce defalarca gittikleri şehirlerin 
tabelalarını vagonların üzerinden 
söküp kenara istifleyen çalışanlar, 
garın yapılacak bir restorasyon-
dan yine son durak olmasını 
umduklarını söylediler.

Haydarpaşa Garından 

son tren kalktı
İstanbul’un simgelerinden Haydarpaşa 
garı 1 Şubat’ta son defa yolcularını uğurla-
dı ve 2 yıllık bir dinlenmeye girdi.

Yeni Çek Kanunu 
Meclis’ten geçti
İş dünyasının merakla beklediği Çek Kanunu 
Meclis’ten geçti. Kanunla karşılıksız çekte 
hapis cezası kaldırılırken; dolandırıcılık ve 
sahtecilik tespit edilmesi durumunda devreye 
Türk Ceza Kanunu (TCK) girecek, hapis cezası 
uygulanabilecek.

Çek Kanunu’nda Değişiklik Yapılmasına Dair Yasa Tasarısı, 
TBMM Genel Kurulu’nda kabul edildi. Kanuna göre karşılıksız 
çek kesenlere hapis cezası verilmeyecek. Onun yerine, 
Cumhuriyet Savcısı’nın kararı ile 10 sene çek yazma ve çek 
hesabı açma yasağı getirilecek. Yasaklılık durumu ile ilgili 
kayıtların tamamı Merkez Bankası’nda tutulacak. Karşılıksız 
kalan çek bedelinin faiziyle birlikte ödenmesi durumunda 
yasak kaldırılacak. 

Çeki dolandırıcılık için kullandığı belirlenenler için de TCK’nın 
ilgili maddeleri devreye girecek. Dolayısıyla bu durumda hapis 
cezası verilebilecek. Çek yazma ve çek hesabı açma yasağı 
kararına karşı yapılacak başvuru ve itirazlar hakkında da 
Kabahatler Kanunu uygulanacak. 

Ayrıca 
TBMM Genel 
Kurulu’nda 
yasaya eklenen 
bir madde ile 
karşılıksız çek 
suçunda dava 
zaman aşımı 
süresi 6 aydan 
3 seneye 
çıkartılırken; 
bu suçtan 
cezaevinde 
bulunan bin 
457 kişinin 
serbest 
kalmasının yolu 
da açıldı. 

Yeni Çek 
Kanunu ile 

bankaların sorumluluğu artıyor. Bu çerçevede banka ibraz 
eden dışında hamile, vaktinde ibraz edilen her çek yaprağı 
için; karşılığının hiç bulunmaması halinde, çek bedeli bin 
Türk Lirası (TL) veya üzerinde ise bin TL, çek bedeli bin 
TL’nin altında ise çek bedelini ödeyecek. Karşılığının kısmen 
bulunması halinde de çek bedeli bin TL veya altında ise 
kısmi karşılığı bin TL’ye tamamlayacak, çek bedeli bin TL’nin 
üzerinde ise kısmi karşılığa ilave olarak bin TL’yi ödeyecek. 

Çekte yazılı baskı tarihinden itibaren 5 sene içinde ibraz 
edilmemesi halinde, muhatap bankanın ödemekle yükümlü 
olduğu tutara dair sorumluluğu sona erecek. Bankalar, 
kanunun yürürlüğe girmesinin ardından 1 ay içinde yeni çek 
defterlerini bastıracak. Bankalar, 31 Aralık 2012’ye kadar 
müşterilerine yeni çek defterlerini verecek ve ellerindeki eski 
çek defterlerini imha edecek. Eski çeklerin hukuki geçerliliği 
devam edecek. 
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KONYA
Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği

Konya’da 
örnek gösterilen 

2 MİNİBÜS ŞOFÖRÜNE
 PLAKET VERİLDİ.

Konya Minibüscüler ve Umum Servis Araçları Odası, yolcularla 
ilişkileri, araç kullanımı ve gösterdikleri özen nedeniyle 2 şoförü 
tebrik ederek plaket verdi.

Konya Minibüscüler ve Umum Servis Araçları Odası Başka-
nı Muharrem Karabacak, yolcuların hem web siteleri hem de 
444 03 09 numaralı telefon hattından şikayet ve memnuni-
yetlerine ilişkin kendilerine ulaşabildiğini söyledi. Gelen telefon 
ve e-mailler doğrultusunda hatalı görülen şoförlerin cezalan-
dırıldığını, tebrik edilen şoförlerin değerlendirmeye alındığını 
kaydeden Karabacak, “Şoför arkadaşlarımız bizler için ayrı bir 
öneme sahiptir. Kendileri araçlarımızda bizleri temsil eden in-
sanlar olarak değerli bir hizmet i ifa etmektedir. 

Hiç bir şikayet karşılıksız, hiçbir övgü ödülsüz kalmamalıdır. 
Sürekli ceza veren bir kurum olmadığımızı göstermek için ör-
nek seçilen 2 şoför arkadaşımızı onure etmek istedik” dedi. 
Karabacak, örnek gösterdikleri şoförlerin minibüslerine yolcu 
olarak kendisinin de binerek seyahat ettiğini kaydetti.

Konya Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği (KONESOB) Baş-
kanı Bekir Duvarcı da, hoşgörü diyarı Konya’da kendilerine 
yakışır övgüler alan şoförlerin meslektaşlarına örnek olmasını 
istedi.

Bekir Duvarcı ve Muharrem Karabacak, Cumhuriyet ve Binko-
nut hatlarında çalışan şoförler Mevlüt Köse ile Kadir Bosnalı’ya 
plaketlerini verdi.

Minibüsçüler Odasından

  Orhan Erdem’e ziyaret 
Konya Minibüsçüler ve Umum Servis Araçları Esnaf Odası 
Milli Eğitim Bakan Yardımcılığına getirilen Orhan Erdem’i ma-
kamında ziyaret etti. Konya Minibüsçüler Odası Başkanı Mu-
harrem Karabacak Orhan Erdem’in Milli Eğitim Bakan yardım-
cılığa atanmasından çok büyük mutluluk duyduklarını  Servis 
Araçları ile ilgili Milli Eğitim Bakanlığı ile sürekli irtibat halinde 
olduklarını dile getiren Karabacak sizin göreve getirilmenizden 
sonra servis araçları olarak sürekli irtibat halinde olacaklarını 
dile getirdi. Orhan Erdem ise Konya Minibüsçüler ve Servis 
Araçları Odasının ziyaretinden duyduğu mutluluğu dile getirdi, 
daha sonra Minibüsçüler odası heyeti Erdem’e tablo hediye 
edildi.

B A S I N   B Ü L T E N İ 
Mevlana Kalkınma Ajansının teknik destek programı doğrultu-
sunda 19 Aralık 2011 – 08 Ocak 2012 tarihleri arasında yöne-
tim kademesine halkla ilişkiler eğitimi verilmiştir.

Eğitimler Statejik Halkla İlişkiler Yönetimi, Medya İlişkileri, Et-
kinlik Yönetimi, Sponsorluk, İtibar, Algı Yönetimi, Kriz Yöne-
timi, Sosyal Sorumluluk Projeleri Yönetimi, Müşteri Deneyimi 
Yönetimi, konu başlıklarıyla gerçekleştirilmiştir. Eğitim Toplan-
tılarımıza Konya Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği Başkanı-
mız Sayın Bekir DUVARCI’ da katılmışlardır.

2010 Yılında yine Mevlana Kalkınma Ajansı desteğiyle müşteri 
ve şoförlerimizle yaptığımız anket çalışmasında ortaya çıkan 
iletişim sorunlarını azaltmaya yönelik içeriği olan teknik des-
teğin bir devamı olarak bu eğitime ihtiyaç duyuldu. Amacımız 
odamızın ve üyelerinin kurumsallaşma sürecine katkıda bulun-
mak olup, eğitimler bu yolda hızla ilerlememizi sağlamıştır.

Oda olarak eğitimin faydalarını yakinen görüyoruz. Önümüz-
deki günlerde araçlarımızda çalışan şoför arkadaşlarımıza yö-
nelik eğitim seminerleri planlıyoruz.

Konya minibüsçüsü ve Servisçisi farklı olmalı anlayışıyla bizlere 
teknik destek veren Mevlana Kalkınma Ajansına teşekkürleri-
mizi sunarız.
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EDİRNE
Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği

BURSA
Elektronikçiler Odası

SINIR ÖTESİ İŞBİRLİĞİ 
PROGRAMINA

PROJELERİMİZİ 
SUNDUK

Edirne Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği IPA2 Bulgaristan-
Türkiye Sınır Ötesi İşbirliği Programı kapsamında Haskova’da 
yetkili otoriteye projelerini sundu.Edirne ESOB Başkanı Emin 
İnağ “Edirne ESOB olarak esnaf ve sanatkarlarımızın ekonomik 
durumlarına katkı sağlamak için çalışmalarımızı sürdürüyoruz. 
Edirne için en önemli gelir kaynağı olarak turizmi görüyoruz. 
Bu kapsamda hem direk olarak turizme katkı sağlayacak hem 
de üyelerimizin mesleki gelişimlerini arttıracak çalışmalar yapı-
yoruz.” Dedi 

IPA2 Bulgaristan Türkiye Sınır Ötesi İşbirliği Programı kap-
samında Edirne ESOB olarak toplam 2 projede yer alındığını 
belirten Emin İnağ “Edirne ESOB olarak lider ortak olarak bir, 
proje ortağı olarak bir olmak üzere toplam iki projede yer aldık. 
Proje çalışmaları Birliğimiz bünyesinde 2007 yılında uyguladı-
ğımız Avrupa Birliği proje kapsamında oluşturduğumuz AB ofi-
si tarafından yapılmış olup, Birliğimiz adına verilen projelerden 
hariç odalarımız adına da üç proje hazırlanmıştır.” Dedi.

Emin İnağ “Avrupa Birliğine sunduğumuz ve Traklar ile ilgili 
projemizde, bölgemize adını veren ve çok önemli tarihi ka-
lıntılar bırakan Traklar hakkında araştırma yapılması ve ilimiz 
turizm potansiyeline kazandırılması hedeflenmektedir. Düşün-
cemiz, sunduğumuz proje Edirne Esnaf ve Sanatkarlar Odaları 
Birliği olarak Edirne’nin turizmi konusundaki temel hedefimiz 
olan “Lalapaşa’dan Enez’e tarih,kültür ve deniz turizmi” baş-
lığına büyük katkı sağlayacaktır. Proje kapsamında bize Prof.
Dr.Engin Beksaç destek olacaktır.Sunduğumuz projenin top-
lam bütçesi 150.000 Euro’dur.” Dedi.

Emin İnağ “Sunduğumuz diğer proje kapsamında ise esnaf 
ve sanatkarlarımızın ihtiyaçlarını göz önüne alarak internet 
kullanımına yönelik eğitim ağırlıklı bir projedir. Bildiğiniz üzere 
ticari alanda internet kullanımı tüm dünyada olduğu gibi ülke-
mizde de çok üst düzeye çıkmıştır. Edirne ESOB olarak proje 
kapsamda esnaf ve sanatkarlarımızın da gelişen bu teknoloji 
konusunda eğitilmesi ve destek alabilmesi konusunda gerekli 
çalışmaları yapacağız.Bu projemizin toplam bütçesi yaklaşık 
150.000 Euro’dur.”dedi. 

 Bursa Elektronikçiler Odası Meslek 
Eğitim Merkezi artık 

ISO 9001:2008 Kalite 
Yönetim Sistemi Sertifikası 

sahibi oldu.
Oda Genel Merkezimiz ile üyemi-
ze ve yanında çalışanlarına hizmet 
için kurulmuş tüm birimlerimiz 
“Kalite Yönetim Sistemi Sertifika-
sı” ISO 9001:2008’e sahip oldu... 
Oda yönetiminden yapılan açıkla-
mada, şunlar dile getirildi:

Bursa Elektronikçiler Odası olarak 
yıllardır kalite politikası olarak be-
nimsediğimiz; “Oda üyelerimizin 
ve yanlarında çalışanların mesle-
ki ve teknik ihtiyacını karşılamak, 
Oda üyelerimizin mesleki faaliye-
tini kolaylaştırmak, Oda üyelerimi-
zin ve çalışanlarının mesleklerinde 
gelişmelerini ve mesleki eğitimlerini sağlamak, Hizmet kalitemizi 
sürekli iyileştirerek üye memnuniyetini artırmak, Elektronik geri 
kazanımı teşvik ederek çevreye karşı duyarlı olmak.” Amacı ile 
Kaliteyi yönetmek ve tescil edilmek için ilgili kurumlara başvuru-
larak çalışmalara başlanmış, yaklaşık 6 ay süren denetlemeleri 
sırasında standartlarında hiçbir eksilme görülmeyerek iyileştir-
me süreçlerini ve hizmet anlayışını daha iyi noktalara taşıdığı be-
lirlenen Odamız tam not alarak ISO 9001:2008 “Kalite Yönetim 
Sistemi Sertifikası” almayı başarmıştır.

“ISO 9001:2008 kalite yönetim sisteminin, Türkiye´nin de üyesi 
bulunduğu ve dünyanın en gelişmiş ülkelerinin oluşturduğu bir 
organizasyondur. Hizmetlerinin kaliteli olduğuna inanan kurum 
ve kuruluşlar bu belge ile uluslararası alanda da tescil ettire-
rek ispat etmiş olurlar. Değişim ve gelişim evrensel bir kuraldır. 
Bütün sistemler için zorunluluktur. Bu zorunluluk bizleri kali-
teli yaşama ayak uydurmaya, değişim ve gelişim konusunda 
bir çalışmaya itmiştir. Bursa Elektronikçiler Odası yasal mev-
zuatlar çerçevesinde hizmetlerini zaten vermekte idi. Verilen 
bu hizmetin TS/EN ISO tarafından belgelendirilmesi, Odamıza 
prestij kazandıracak, Yönetim Kurulumuzun, personelin ve 
tüm organlarımızın motivasyonunu artıracak, kısa sürede, en 
iyi, en verimli, sürekli gelişimi sistemleştirmeyi sağlayacaktır. 

Ancak Kalite yolculuğumuz bitmedi. Belgeleri almaktan daha 
zor olan bir yola girildi, o da “ belgeyi uzun yıllar hakkıyla ta-
şıma “ yoludur. Bu yolda emin adımlarla yürüyerek en iyi hiz-
metin verilmesi sağlanacaktır.” Bu eşsiz onuru tüm meslektaş 
arkadaşlarım ile paylaşır bunda sonra da tüm meslektaş üye-
lerimize daha da kaliteli hizmet vereceğimizi bir daha belirtir, 
Tüm meslektaşlarımızın sağlık dolu günlerde bol ve bereketli 
kazançlar dilerim. dedi.
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HALK OTOBÜSCÜLER’DEN

 FRANSA’YA KINAMA…
Adana ESOB’a bağlı Ada-
na Özel Halk Otobüsçü-
leri Esnaf Odası Başkanı 
Mustafa Uslu, Fransa’da 
sözde Ermeni Soykırımı’nı 
reddedenlerin cezalandı-
rılmasını öngören tek yan-
lı, asılsız ve haksız teklifin 
Fransa Ulusal Meclisi Ge-
nel Kurulu’nda görüşüle-
rek kabul edilmesine sert 
tepki gösterdi.

Başkan Mustafa Uslu, 
Fransızların, Osmanlı’nın 

devamı olan Türk Milleti üzerinde tarih boyunca oynamaya 
çalıştıkları sinsi planlarında ne kadar gerçekçi olduklarını, bu 
saçma yasayı onaylayarak bir kez daha gözler önüne serdik-
lerine dikkat çekerek, “Alınan bu karar vahim, kabul edilemez 
ve tarihi bir hatadır. Eğer, Fransız Ulusal Meclisi tarihle ilgilen-
mek istiyorsa Afrika’da yaşananları, Raunda ‘da, Cezayir’de 
gerçekleşen katliamları aydınlığa kavuşturmalıdır. Bu sinsi plan 
tutmayacağı gibi, bunu bekleyenlerinde beklentileri kursakla-
rında kalacaktır” dedi. 

İnsan hakları ülkesi ve eşitliğin, adaletin merkezi olarak anılan 
Fransa’nın, düşünce özgürlüğünü hiçe sayan bu yaklaşımıyla 
aslında halen Ortaçağ zihniyetinden ve onun dogmatik dü-
şünce sistematiğinden kurtulamadığını gösterdiğine de işaret 
eden Uslu şöyle dedi:

“Fransız vekiller bir soykırım arıyorlarsa bu noktada kendi ta-
rihlerine göz atmaları son derece faydalı olacaktır. Cezayir’in 
özür talebine ‘Tarihi yazmak parlamentoların işi değildir. Bıra-
kın, tarihi tarihçiler yazsın’ cevabını veren Fransa’nın, Türkiye’yi 
soykırım yapmakla suçlaması, bunu tartışmaya açanları ceza-
landırmayı öngören tasarıyı kabul etmesi klasikleşmiş bir Fran-
sız fikirciliği ve bitmek bilmeyen bir Haçlı tezahürüdür. Türk 
Milleti soykırımcı değildir. Osmanlı Dönemi 650 yıl demokratik 
yaşamış ve yaşatmıştır. Hiçbir savaşta dahi çocuklara ve yaş-
lılara kötü davranmamıştır. Kimsenin dil ve din özgürlüğünü 
kısıtlamamış. Hiçbir mabedi yıkmamış, yıktırmamıştır. Bizim, 
Fransız halkı bir meselemiz yok, başındaki Cumhurbaşkanı 
sorunludur. Biz Fransız mutfağını da Fransızları da seviyoruz. 
Ama idarecileri kendilerine çeki düzen vermeli. Siyaset uğru-
na ülkesini feda etmemeli. Bu nedenle, biz Adana Özel Halk 
Otobüsçüleri olarak Fransız mallarını boykot ediyoruz.  Ben de 
tüm esnafımı zorunlu olmadıkça Fransız mallarını kullanmama-
larını ve tüketmemelerini, satın almamalarını istiyorum”

VALİLİK SEKTÖREL 
TOPLANTISINA, 

ESNAFLAR DA GÜÇ KATTI… 
Adana Valiliği’nin koordinatörlüğünde, Vali Hüseyin Avni Coş 
Başkanlığında, Bilim, Sanayi ve Teknoloji İl Müdürlüğü’nce ha-
zırlanan “Ekonomi, Sanayi ve Ticaret” konulu sektörel toplantı 
büyük ilgi gördü. 

BARIŞIK VE 26 ESNAF ODASI BAŞKANI KATILDI. 

Yaklaşık 3 saat süren sektörel toplantıda, Adana ESOB Başkanı 
Barışık ile Birliğe bağlı Adana Elektrikçiler Esnaf Odası Başkanı 
İsmail Abike, Adana Motor Tamircileri Esnaf Odası Başkanı Mu-
hittin Doğan, Adana Fotoğrafçılar Esnaf Odası Bakanı Bünya-
min Yüce, Adana Madeni Sanatkarlar Esnaf Odası Başkanı Ab-
dulselam Mortepe, Adana Sebzeciler Esnaf Odası Başkanı Me-
sut Yalı, Adana Milli Piyangocular ve Şans Oyunları Esnaf Odası 
Başkanı Mustafa Gökay Karakuş, Adana Oto Elektrikçiler Esnaf 
Odası Başkanı İbrahim Uraslı, Adana Mobilyacılar Esnaf Odası 
Başkanı Yalçın Avcı, Adana Tatlıcılar Esnaf Odası Başkanı Metin 
Taylancı, Adana Matbaacılar Esnaf Odası Başkanı Celal Konuş, 
Adana Kantinciler Esnaf Odası Bakanı Ahmet Tunç, Adana 
Hurdacılar Esnaf Odası Başkanı Kemal Deniz, Adana Galericiler 
Esnaf Odası Başkanı Mehmet Güveloğlu, Adana Fırıncılar Es-
naf Odası Başkanı Mahmut Alptekin, Adana Çiçekçiler Esnaf 
Odası Başkanı Süleyman Oğuz, Adana Kasaplar Esnaf Odası 
Başkanı Murat Yağmur, Adana Elektronikçiler Esnaf Odası Baş-
kanı Salih Diptaş, Adana Sütçüler ve Yoğurtçular Esnaf Odası 
Başkanı Memduh Özalp, Adana Lastikçiler Esnaf Odası Başka-
nı Muhsin Teze, Adana Kaportacılar Esnaf Odası Başkanı Nuri 
Zengin, Adana Kahveciler Esnaf Odası Başkanı Burhan Göktaş, 
Adana Otobüsçüler Esnaf Odası Başkanı Mustafa Uslu, Ada-
na Berberler Esnaf Odası Başkanı İlhami Uygunsözlü, Adana 
Yağlı Boyacılar Esnaf Odası Başkanı Mustafa Göktaş, Adana 
Minibüsçüler Esnaf Odası Başkanı Nihat Sözütek ve Adana 
Tufanbeyle Esnaf Odası Başkanı Cuma Sardoğan da odalarını 
tanıtarak, sorunları hakkında Vali Coş’a bilgi verip, çözüm konu-
sunda destek istediler. 
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BARIŞIK’TAN  
ESNAFA ETİKET UYARISI… 

TESK Yönetim Kurulu Üyesi ve Adana ESOB Başkanı Kazım 
Barışık, esnaf ve sanatkârları, satışını yaptıkları malların üzeri-
ne, özelliklerini ayrıntılı olarak gösteren etiket koymaları konu-
sunda uyardı.
Son günlerde ilgili kurumlarca denetimlerin artırılması ve yazılan 
para cezaları nedeniyle esnaftan gelen şikâyetler üzerine açık-
lamada bulunan Birlik Başkanı Barışık, Tüketici Kanunu’nun 
12.maddesi gereği, perakende satışa arz edilen malların veya 
ambalajlarının ya da kaplarının üzerine kolaylıkla görülebilir, 
okunabilir şekilde,  o malla ilgili tüm vergiler dâhil, fiyat, üretim 
yeri ve ayırıcı özelliklerini içeren etiket konulmasının zorunlu ol-
duğunu bildirdi. 
Barışık, etiket konulması mümkün olmayan hallerde ise aynı 
bilgileri kapsayan listelerin, müşterinin görebileceği şekil-
de uygun yerlere asılmasının da mecburi olduğunu belirtti.  
Kanun gereği, hizmetlerin tarife ve fiyatlarını gösteren listelerin 
de birinci fıkraya göre düzenlenerek asılacağına dikkat çeken 
Barışık şöyle dedi:
“Etiket, fiyat ve tarife listelerinde belirtilen fiyat ile kasa fiyatı 
arasında fark olması durumunda tüketici lehine olan fiyat üze-
rinden satış yapılır. Fiyatı; Bakanlar Kurulu, kamu kurum ve 
kuruluşları veya kamu kurumu niteliğinde meslek kuruluşları 
tarafından belirlenen mal veya hizmetlerin, belirlenen bu fiyatın 
üzerinde bir fiyatla satışa sunulması yasaktır. Bakanlık, etiket 
ve tarife listelerinin şeklini, içeriğini, usul ve esaslarını bir yönet-
melikle düzenler. Bakanlık ve belediyeler, bu madde hüküm-
lerinin uygulanması ve izlenmesine ilişkin işleri yürütmekle ayrı 
ayrı görevlidirler. Esnaf ve sanatkârlarımız, lütfen kanun ve ku-
rallara uyarak sattıkları malların üzerine ayrıntılı etiket koysunlar 
ve cezai mağduriyet yaşamasınlar” 

KIRŞEHİR ESOB ODA BAŞKAN, BAŞKAN 
VEKİLİ ve GENEL SEKRERLERİNE

9 GÜNLÜK EĞİTİM 
PROGRAMI 

TESK Yönetim Kurulu Üyesi ve Adana ESOB Başkanı Kazım 
Kırşehir Esnaf Teşkilatının Yönetici ve Personelinin idari ve tek-
nik bilgi ve becerilerini arttırarak üyesi olan esnaf ve sanat-
karlara sundukları hizmetin arttırılması amacıyla proje kapsa-
mında düzenlenen eğitim programının eğitici giderleri AHİLER 
KALKINMA AJANSI tarafından karşılanmıştır. 

Eğitim Programında ARGE STAR Danışmanlık Şirketine bağlı 
olarak çalışan Yönetim Danışmanı ve Yaşam Koçu M. Naci 
ÇUHACI, Yrd. Doç. Dr. Suat KASAP ve Cemal UYSAL görev 
alarak, Eğitim Programı kapsamında yöneticilere 6 saat lider-
lik, iletişim ve protokol eğitimi, personele ise 54 saat süren 
kişisel gelişim, teknik bilgi, proje hazırlama kapasitesinin geliş-
tirilmesi eğitimleri verilmiştir.
Kırşehir’ deki meslek odalarının AHİ-KA ve AB fonlarından ya-
rarlanmak için yeterince proje üretemediklerine dikkat çeken 
Birlik Başkanı Bahamettin ÖZTÜRK; proje yapımı konusun-
da eksikliklerimizin olduğunu fark ettik, eğitim seminerimizin 
ana amacı bu eksikliklerin giderilmesi oldu. Bu yüzden genel 
sekreterlerimize olan eğitim süresini daha uzun tuttuk. 9 Gün 
süren eğitimlere katılan arkadaşlarımızın aklında artık proje ne-
dir? Nasıl hazırlanır? Gibi soruların kalmadığına inanıyorum.
Yaşanan çağda bilginin ve bilgiyi kullanmanın büyük önem ka-
zandığını ifade eden KESOB Başkanı Bahamettin ÖZTÜRK, 
“Genel sekreterler artık rutin işlerinin dışında, kendi sektörle-
rindeki gelişmeleri yakından takip etmeli, üyelerini teknolojik 
bilgiden ve yeniliklerden daha fazla yararlandırmalıdırlar. Bu 
eğitimlere katılan her arkadaşımızın artık proje hazırlayabilecek 
konuma ulaşarak, sektörlerinde neler yapabileceklerini tasar-
layacak, üyelerini çağa ayak uyduracak çalışmaları gerçek-
leştireceklerdir. İşte bu amaçla proje hazırlayıp AB ve AHİ-KA 
desteklerinden daha fazla yararlanabileceklerdir. Üyelerimiz 
bu tür hizmetleri hak etmektedir. Bu nedenle bu eğitim prog-
ramlarını çok önemsiyoruz, bundan sonra da bütün esnafımızı 
kapsayan eğitim programları düzenlemeyi amaçlıyoruz” dedi.



SİVAS
Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği

SESOB YILIN SİVİL TOPLUM KURULUŞU OLDU

SESOB ANKETTE 
BİRİNCİ OLDU

ANKETEN SESOB ÇIKTI
Sivas’ta bir ajans tarafından yapılan ankette, Sivas Esnaf ve 
Sanatkarlar Odaları Birliği yılın sivil toplum kuruluşu seçildi

Ak Ajans tarafından www.sivasanket.com internet sitesin-
de 1 Ocak tarihinde başlayarak bir ay devam eden “Sivas’ın 
Enleri” anketinde beklenen sonuçlar açıklandı.

14 Farkı kategoride 148 ismin yarıştığı ankette “Sivas’ta 
Yılın Sivil Toplum Kurulu” dalında en fazla oyu alan Sivas 
Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği birinci oldu. Sivil Toplum 
Kuruluşu dalında Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği, Ziraat 
Odası,Ticaret ve Sanayi Odası, Tümsiad, Kızılay Sivas Şu-
besi, Müsiad ve Mimarlar Odası yarıştı.

Sivas’ta yılın sivil toplum kuruluşu dalında birinci olan Esnaf 
ve Sanatkarlar Odaları Birliği yüzde 23 oy aldı. Ankette bi-
rinci olanlar için ödül töreni yapılması yerine Van’da bulunan 
depremzede çocuklara hediye paketi hazırlanıp gönderildi

Yılın sivil toplum kuruluşu dalında ilk sırada yer almaktan 
mutlu olduklarını belirten Sivas Esnaf ve Sanatkarlar Oda-
ları Birliği Başkanı Beşir Köksal, gösterilen teveccühe her 
zaman layık olmaya çalıştıklarını söyledi. Esnaf ve sanatka-
rın sorunlarıyla da yakından ilgilenmeye ve esnafa hizmet 
etmeye gayret gösterdiğini dile getiren Köksal, anketi dü-
zenleyenlere ve katkı sağlayan herkese teşekkür etti. 

HAFTA TATİL RUHSATINDA

SON NOKTAYI 
MAHKEME KOYDU

Esnaf ve Sanatkarın Hafta sonu işyerlerini açmaları konu-
sunda yapmış olduğumuz hukuku mücadelemiz lehimize 
sonuçlanmıştır. Bundan böyle Hafta tatil hakkında kanunu-
nun 4. ve 5. maddelerinde yer alan işletmeler mahkeme 
kararıyla harç ödemeden ve ruhsat almadan işyerlerini  haf-
ta sonu tatillerinde çalıştırabilecekler.. 

Sivas Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği, 394 sayılı Hafta 
Tatili Kanununun 4. ve 5. maddelerinde sayılan İşyerleri İçin 
Hafta Sonu 1 gün çalışma yasağı konusunda ruhsat aran-
maması yönünde Sivas Belediye Başkanlığına 20.01.2011 
tarihinde yazılı başvuruda bulunmuştuk. 

Sivas Belediye Başkanlığı 13.04.2011 günlü ve 2296 sayılı 
karar ve işlemiyle Birliğimizin yazılı isteminin reddine karar 
vermiştir. 

Birliğimiz; 394 Sayılı Kanun uyarınca hakkımızı kanuni yıllar-
dan aramak için gerekli hukuku mücadelemizi başlattık. 

Aynı kanunun 4 ve 5. maddeleri kapsamında çalışan işyer-
lerinden, Hafta Sonu Çalışmama yasağı konusunda ayrıca 
ruhsat alınmayacağının hükme bağlandığı, İdari Yargı or-
ganlarının ve Danıştayın benzer konularda vermiş olduğu 
örnek kararlarının bulunmasına karşın ;

Başvurumuzun reddedilmesinin hukuka aykırı olduğunu 
belirterek esnaflarımızı temsilen Birliğimiz,  Sivas Belediye 
Başkanlığını davalı göstererek yürütmenin durdurulması is-
temli olarak Birliğimizin avukatı Naci Muslu aracılığı ile iptal 
davası açmıştır.
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MERSİN
Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği

MANİSA
Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği

Kırtasiye sektörü
ÇALIŞTAYDA 
BULUŞTU

Yurt genelinde örgütlü 9 Kırtasiye meslek  Odası, Ankara’da 
düzenlenen iki gün süreli çalıştayla sektörün sorunlarını 
masaya yatırdılar. Çalıştay sonrası tespit ettikleri sorunlar 
ise Milli Eğitim Bakanlığı, Gümrük ve Ticaret Bakanlığı ve 
Kültür Bakanlığı ile esnaf teşkilatının zirve kuruluşu TESK’e 
rapor olarak sunularak, çözümü konusunda destek iste-
nildi.

Kırtasiye sektö-
rünün temsilcileri, 
Ankara’da düzenle-
nen ve iki gün süren 
çalıştayla sektörün 
sorunlarını masa-
ya yatırıp, çözümü 
konusunda ortak 
rapor hazırladılar.

Ankara Kırtasiye-
ciler Odası Başkanı Yavuz Ünsal’ın ev sahipliğinde  ger-
çekleştirilen çalıştaya, Mersin Kırtasiyeciler Odası Başkanı 
Reşat Kıvılcım, İzmir Kırtasiyeciler Odası Başkanı Hulusi 
Demir, İstanbul Kırtasiyeciler Odası Başkanı Yavuz Tekçe, 
Adapazarı Kırtasiyeciler Odası Başkanı Nahim Salık, Adana 
Kırtasiyeciler Odası Başkanı Mehmet Ateş, Konya Kırtasi-
yeciler Odası Başkanı Ramazan Kuşpınar, Erzurum Kırtasi-
yeciler Odası Başkanı Hikmet Karaca ve Bursa Kırtasiyeci-
ler Odası Başkanı Nihat ilhan katılım gösterdi.

Mersin Kırtasiyeciler Odası Başkanı Reşat Kıvılcım, iki gün 
süreli çalıştayda, sektörün en yıkıcı sorunu olan hiper ve 
grosmarketlere düzenleme getirilmesi  başta olmak üzere 
ilköğretim okullarında ve ana sınıflarında kitapların doğru-
dan yada sınıf annelerince satılması, kırtasiye malzemeleri-
nin anlaşma yapılmış tek yerden alınması, okullarda fotoko-
pi  makinalarının ücret karşılığı kullandırılması, belediyelerce 
ücretsiz kırtasiye dağıtımı ve etüd merkezleri, çocuk klüpleri 
ile kreşler gibi meslek gruplarında oda kaydı aranması gibi 
sorunların masaya yatırıldığını kaydetti. Başkan Reşat Kıvıl-
cım, iki gün süreli çalıştayda rapor halinde tespit ettikleri so-
runlarını, Milli Eğitim Bakanlığı, Gümrük ve Ticaret Bakanlığı 
ve Kültür Bakanlığı ile esnafın zirve kuruluşu Türkiye Esnaf 
ve Sanatkarları Konfederasyonuna ilettiklerini vurgulayarak, 
özellikle Milli Eğitim Bakanı Ömer Dinçer’in okullarda kitap 
satışının yapılmaması konusunda hassasiyetle durduğunu 
ve tespiti halinde direk kendisine ulaşılmasını istediğini ifade 
etti. Kıvılcım yine diğer  kurum yetkililerinin de sorunların 
çözümü konusunda gereken hassasiyeti göstereceklerini 
belirttiklerini sözlerine ekledi.

ALIŞ VERİŞ
FESTİVALİ

Türkiye de ilk defa bir ilçe bazında düzenlenen Akhisar ilçesi 
alışveriş festivali çok büyük ilgi gördü.
Festival çalışmaları Akhisar Belediyesi önderliğinde Ticaret ve 
Sanayi Odası, Tuhafiyeciler odası, Lokantacılar odası, Bakkal-
lar odası, Kahveciler odası ve Esnaf kefalet Kooperatif desteği 
ve Akhisar esnafının önderliğinde tüm esnaf odalarının birlikte-
liğiyle 27-28-29 Ocak2012 günlerinde düzenlendi v çok bü-
yük ilgi gördü.
Festival 27 ocak 2012 festival açılışı ve kortej yürüyüşü ile baş-
ladı. Tahirn caddesi başlangıcında binlerce kişi Manisa Valisi, 
Manisa milletvekilleri, Kosgeb başkanı Sayın Mustafa KAP-
LAN, Manisa esnaf odaları birlik başkanı, Akhisar Kaymaka-
mı, Akhisar Belediye başkanı Salih HIZLI, Başkan yardımcıları 
Ömer İŞCİ, Latif ÇAKMAK ve çok sayıda misafir katıldı. Manisa 
nın Akhisar ilçesinde gerçekleşen Alışverişin 2.günü ise saat 
17:00 de cumartesi günü ise sunucu Ece VAHAPOĞLU’nun 
sunuculuğunu yaptığı Miss Model of Turkey 2011’in derece 
alan mankenleri ve Damat-Gelin Show Defilesi düzenlendi. Ve 
çok büyük ilgi gördü. 29 Ocak Pazar günü ise özel defileler 
müzik gösterileri ve lazer showları ile son buldu.
Festival süresince defileler indirimler, özel fiyatlar müzik eğ-
lence ve sürprizler yaşandı. Akhisar İlçesi Belediyesi ve esnaf 
odalarının ilk defa düzenlemiş oldukları bu festivalden yüzleri-
nin akıyla çıkmaları önümüzdeki yılarda yapılacak yeni festival-
ler için bir umut oldu.

ODALARDAN, BİRLİKLERDEN, FEDERASYONLARDAN

VİTRİN ESNAF VE SANATKÂRIN SESİ 59



VİTRİN

ESNAF VE SANATKÂRIN SESİ  VİTRİN60

CORUM
Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği

Çorum Hazır Elbiseciler Esnaf Odası’nın Yürüttüğü

Dikiş Operatörlüğü 
Mesleki Eğitim Programı 
Projesi Tamamlandı

Türkiye ile Avrupa Birliği arasındaki mali işbirliğine yönelik 
geliştirilmiş olan Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı (Instru-
ment for Pre Accession-IPA)’nın “İnsan Kaynaklarının Geliş-
tirilmesi” bileşeni kapsamında gençlerin işgücü piyasasına 
katılımlarını teşvik ederken, istihdam edilebilirliklerini ve gi-
rişimciliklerini de artırmak amacıyla, etkili aktif işgücü piya-
sası tedbirleri geliştirme ve uygulama kapasitesini arttırmak 
amacıyla Genç İstihdamının Desteklenmesi Hibe Programı 
geliştirilmiştir. Avrupa Birliği ve Türkiye Cumhuriyeti tarafın-
dan finanse edilen söz konusu hibe programı  Çalışma ve 
Sosyal Güvenlik Bakanlığı, Türkiye İş Kurumu Genel Mü-
dürlüğü (İŞKUR) tarafından yürütülmekte ve izlenmektedir. 
Hibe Programının toplam bütçesi  21.000.000 Avro olup bu 
tutarın 3.150.000 Avro’su Türkiye Cumhuriyeti, 17.850.000 
Avro’su ise Avrupa Birliği katkısıdır. 

Dikiş Operatörlüğü Mesleki Eğitim Programı projesi Genç 
İstihdamının Desteklenmesi Hibe Programı kapsamında 
Çorum Hazır Elbiseciler Odası tarafından yürütülmektedir. 
Projenin  toplam bütçesi 153.356,25 Avro olup, bu tuta-
rın  15.335,62 Avro’luk kısmı Çorum Hazır Elbiseciler Esnaf 
Odası‘nın eş finansman katkısıdır. Projenin ortakları Çorum 
Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği, Çorum Merkez Kız Tek-
nik ve Meslek Lisesi, Şehit Öğretmen Fatih Tekin Mesleki 
Eğitim Merkezi’dir.

Proje hakkında detaylı bilgiler veren Çorum Hazır Esnaf 
Odası Başkanı Necati Şimşek tarafından proje kapsamın-
da gerçekleştirilen eğitim ve istihdam faaliyetleri hakkında 
bilgi verilmiştir.

Dikiş Operatörlüğü Mesleki Eğitim Programı genç kadınların 
istihdam edilebilirliklerinin arttırılması yoluyla aktif işgücü pi-
yasası ve istihdam politikalarına katkı sağlanması hedefi ile 

hazırlanan bir projedir. Bunun yanı sıra projede, Bölgedeki 
genç kadın işsizlerin istihdam edilebilirliklerine katkıda bu-
lunmak, işgücü piyasasına entegre olmalarını desteklemek, 
mesleki eğitim sisteminin etkinliğinin artırılmasına katkı sağ-
lamak, bölgede faaliyet gösteren hazır giyim işletmelerinin 
nitelikli işgücü ihtiyacını karşılamak, kalite ve verimlilik dü-
zeylerinin artırılmasına katkıda bulunmak, kurulacak eğitim 
merkezinin hazır giyim alanında işgücü piyasasının ihtiyaç-
larına göre sürekli olarak iyileştirilmesiyle, bölgedeki kadın-
ların istihdam edilebilirliklerini arttırmak hedeflenmiştir.

Proje boyunca Çorum bölgesinde bulunan genç işsiz ka-
dınlara yönelik eğitim ve istihdam faaliyetleri düzenlemiş-
tir. Eğitimler hazır giyim teorik ve pratik eğitimleri ile kişisel 
gelişim eğitimlerinden oluşmuştur. Eğitimlere katılan genç 
kadınların iş gücü piyasasına entegrasyonu amacıyla kişi-
sel gelişim eğitimleri ile motivasyonlarının artırılması ve hazır 
giyim eğitimleri ile dikiş operatörlüğü mesleğini edinmeleri 
sağlanmaya çalışılmıştır. Toplam 3 grupta gerçekleştirilen 
eğitimlere 60 genç işsiz kadın katılmıştır. Her bir gruba 20 
saat kişisel gelişim, 25 saat teorik ve 115 saat pratik olmak 
üzere 140 saat hazır giyim eğitimi verilmiştir. Kursa katılan-
lar 2 ay boyunca toplam 160 saat eğitim almışlardır. 

Eğitimler sonrasında dikiş operatörlüğü konusunda önemli 
bir mesleki beceri kazanan kursiyerlerin, işgücü talep tarafı 
ile buluşturulması amacıyla istihdam toplantıları ve firma zi-
yaretleri gerçekleştirilecektir. Proje kapsamında eğitim alan 
kursiyerleri istihdam edecek olan proje iştirakçisi firma yet-
kilileri kendi beklentilerini, mevcut sektör ve işgücü yapısını, 
çalışma prensiplerini vb konuları kursiyerlere aktarmışlardır. 
Bu sayede kursiyerlerin işletmeler ve çalışma koşulları hak-
kında sağlıklı bilgi edinmeleri sağlanmıştır. İstihdam toplan-
tıları ile firmaların beklentileri hakkında bilgi edinen ve ziya-
retler ile firmaların çalışma koşullarını gören kursiyerler bu 
faaliyetler sonucunda bir değerlendirme yaparak çalışmayı 
istedikleri işletmelere iş başvurusunda bulunmuşlardır. 

Proje boyunca gerçekleştirilen faaliyetlerle kursiyerlerin is-
tihdamı başarılı bir şekilde sağlanmıştır. 15-29 yaş arası 60 
genç işsiz kadına mesleki bir alanda teknik beceri kazandı-
rılarak kapasitelerinin artırılması, işe yerleştirilmelerinin sağ-
lanarak bölgede istihdam yaratma kapasitesinin artırılması, 
işsiz gençlerin, ailelerinin ve dolayısıyla bölge halkının gelir 
seviyesinin yükseltilmesi, mesleki eğitim konusunda bölge-
de farkındalık oluşturulması ile sonuçlanmıştır.

ODALARDAN, BİRLİKLERDEN, FEDERASYONLARDAN
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İZMİR
Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği

ESNAFIN YERİNİ
ESNAF AÇTI !

Odamızın tedarik şirketi olan İZBAKBAY GIDA MAD. PAZ. 
SAN. VE TİC. A.Ş.’ nin şube açılışı protokol ve esnafın ka-
tılımı ile coşku ile geçti. Açılışa Birlik Başkanı sayın Zekeriya 
MUTLU, Birlik Başkan Vekili sayın Hilmi KURTOĞLU, Birlik 
Başkan Vekili sayın Selahattin ARSLAN, Birlik Başkan Vekili 
sayın İbrahim BAYRAM, İzmir Birliğine bağlı Oda Başkan, 
Yöneticileri, Finans Piyasasının değerli temsilcileri,  Üretici 
firmalar, Distribütör firmalar ve tabii ki Esnaf açılışa katıldı.

İzmir Bakkallar Odası Başkanı Sayın Emin BAĞCI, açılış ko-
nuşmasında İZBAKBAY A.Ş. nin İzmir Bakkallar Odasının 
tedarik şirketi olması sorumluluğu olduğundan esnafımıza 
daha iyi hizmet vermek, ürün gamını genişletmek, uygun 
fiyatlı mal alımını sağlayabilmek adına şubeleştiğini   teda-
rik şirketinin daha fazla esnafa ulaşabilmesi için şubeleşe-
bilmesi açısından   esnafın kendi yerlerine sahip çıkmaları 
gerektiğini belirterek destek veren ve açılışa katılanlara te-
şekkür edip sözü Birlik Başkanı Sayın Zekeriya MUTLU ya 
bıraktı

Açılışta İzmir Birliği Başkanı Sayın, Zekeriya MUTLU, İzmir 
Bakkallar Odasının tedarik şirketi olan İZBAKBAY A.Ş. nin 
esnafın yanında olan dost bir kuruluş olduğunu esnafın mal 
tedarikine yardımcı olduğunu, açılışa katılan finans sektörü 
temsilcilerine esnafa daha yakın durmaları ve daha destek-
leyici çözümler üretmeleri gerektirdiğini bildirerek İzmir Bak-
kallar Odası Başkanı Emin BAĞCI nezdinde emeği geçen 
herkese ve açılışa katılanlara teşekkür etti.

İZMİRLİ ÇAĞDAŞ BAKKALLAR !

İzmir Bakkallar ve Bayiiler Odası’nın Efes Türkiye ile işbirliği al-
tında gerçekleştirdiği eğitim seminerine ilgi büyük oldu. Tepe-
kule Kongre ve Sergi Merkezi’nde yapılan seminerde  İESOB 
Başkanvekili Selahattin Arslan, Birlik yöneticileri ve İzmirli oda 
başkanlarının yanısıra, Aydın, Uşak, Bergama ve Tire Bakkallar 
Odalarının başkanları da hazır bulundu
Özellikle hipermarketlerin ve alışveriş merkezlerinin haksız re-
kabeti karşısında zor günler yaşayan bakkal ve bayii esnafının 
ayakta kalmasına destek olmak amacıyla düzenlenen seminer 
hakkında bilgi veren İzmir Bakkallar ve Bayiiler Odası Başkanı 
Emin Bağcı, ‘Çağdaş Bakkal (ÇA-BA) Eğitim ve Koçluk Projesi 
kapsamında İzmir’de düzenlediğimiz eğitim seminerine İzmir 
ve çevresinden 750 bakkal ve bayii esnafı katıldı.’ dedi.  
İzmir’de, Efes Türkiye, KARGEM ve Türkiye Esnaf ve 
Sanatkârları Konfederasyonu (TESK) işbirliğiyle ülke genelinde 
başlatılan  ÇA-BA Eğitim ve Koçluk Projesi ‘nin 21. eğitiminin 
verildiğini hatırlatan Bağcı, ‘Çağdaş ülkelerin hemen hemen 
hepsinde perakende sektöründe faaliyet gösteren küçük işlet-
meler özel yasalarla koruma altına alınmıştır. Ancak Türkiye’de 
perakende sektörü adeta başıboş bırakılmıştır. Alışveriş mer-
kezlerinin ve büyük hipermarketlerin çalışmalarını düzenleye-
cek bir yasanın boşluğu hissedilmektedir.’ diye konuşttu.
Hipermarketlerin bir dünya gerçeği olduğunun altını çizen Emin 
Bağcı, ‘Biz rekabetten korkmuyoruz. Sadece adil piyasa şart-
ları altında, çerçevesi yasalarla belirlenmiş bir şekilde rekabete 
hazır olduğumuz ifade etmek istiyoruz. Bakkal ve bayiiler Türk 
toplumunun vazgeçilmez mozaiğidir. Bir bakkal o mahallenin 
güvenilir, emin kişisi, muhtarı gibidir. Ev hanımları eşleri veya 
çocukları için evlerinin anahtarlarını bakkallarına verir, evlililkler 
öncesi namzetler o mahallenin bakkalından sorulur. Bir mar-
ketten bir liranız eksik olsa aldığınız malı iade edersiniz ama 
mahallenizin bakkalı borcunuzu gerekirse deftere yazar, hatta 
sıkıştığınızda size borç para da verir.
Bu tür örnekler bakkalların sosyal yaşamdaki önemli işlevlerini 
göstermektedir.  İnsan ilişkileri, bakkal ve bayii esnafının Türk 
toplumundaki yeri, Türkiye’de bakkal ve bayii esnaflığının her 
zaman varolmasını sağlayacaktır. Bu avantajları ile üyelerimiz 
büyük marketlerle rahatça rekabet edebilirler. Oda yöneticile-
ri olarak bize düşen de gerekli yasal düzenlemeler çıkıncaya 
kadar üyelerine doğru rehberlik etmektir. ÇA-BA projesi kap-
samında düzenlenen eğitimler bu düşüncenin ürünüdür. Eği-
timlerle üyelerimizin gelişin şartlara daha kolay uyum sağlama-
larını, işletmelerini daha verimli hale getirebilmeleri, kendilerini 
yenileyip geliştirmelerini hedefliyoruz’ dedi.

ODALARDAN, BİRLİKLERDEN, FEDERASYONLARDAN
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YENİ ŞAFAK
 

BAĞ-KUR’LUYA 
YAPILAN HAKSIZLIK 
GİDERİLDİ   

26.01.2012
Türkiye Esnaf ve Sanatkariarı Konfederasyonu (TESK) Ge-
nel Başkanı Bendevi Palandöken, Bağ-Kur emeklilerinin 
intibak yasasına dahil edilmesiyle büyük bir haksızlığın orta-
dan kaldırıldığını belirtti. Palandöken, yazılı açıklamasında, 
aynı hizmet süresi ve aynı basamaktan emekli olmalarına 
rağmen mevzuattaki aylık bağlama oranlarındaki farklılıklar 
nedeniyle Bağ-Kur emeklilerinin maaşlarında önemli fark-
lılıklar oluştuğunu kaydetti. Bu konuyu Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanlığı’na ilettiklerini, Bakanlığın da yaptığı ça-
lışma ile 12 bin Bağ-Kur emeklisinin intibak yasasına dahil 
edildiğini ifade eden Palandöken, bu düzenleme ile Bağ-
Kur emeklilerinin nefes alacağını ve haksızlığın ortadan kal-
dırılmış olacağını söyledi.

YÜZLERİ GÜLECEK 
Bu düzenlemenin BağKur’lunun yüzünü güldüreceğini ifade 
eden Palandöken, “Söz konusu düzenlemede; eski adıyla 
BağKur’dan emekli olan esnaf ve sanatkarlarımızın aylıkları 
arasındaki eşitsizliğin giderilmesi en az SSK emeklilerimiz 
kadar önem taşımaktaydı” dedi.

YENİ ÇAĞ  

ESNAF DÜKKANI 
KAPATTI AVM’DE İŞÇİ 
OLDU!

12.02.2012
Esnaf dükkanı kapattı AVM’de işçi oldu! TESK Genel Baş-
kanı Bendevi Palandöken, esnaf ve sanatkarın işyerine 
kilit vurup, sokak aralarına kadar giren AVM’lerde işçi ol-
duğunu söyledi 1 milyon esnaf ve çalışanı işsiz kaldı Tür-
kiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu (TESK) Genel 
Başkanı Bendevi Palandöken, alışveriş merkezlerinin sayı-
larının her geçen gün artması ve hipermarket uzantılarının 
mahalle aralarına kadar girmesi sebebiyle 1996 yılından bu 
tarafa yaklaşık 1 milyon esnaf ve sanatkarın işyerine kilit 
vurduğunu belirtti. Palandöken, dünün patronlarının bugün 
AVM’lerde işçi olduğunu vurguladı. ayayayayay TESK Ge-
nel Başkanı Bendevi Palandöken yaptığı açıklamada Alış 
Veriş Merkezlerinin (AVM) esnafı yanında işçi yaptığını be-
lirtti. AVM sayılarının her geçen gün arttığına dikkat çeken 
Palandöken, “Dünün patronları bugün AVM’lerde işçi olu-
yor. Bu çok acı bir durum. Bunun önüne geçilmesi artık 
kaçınılmazdır. Yeni açılacak 45 AVM’de 50 bin işçi çalışa-

cağı açıklanıyor. Peki, 50 bin işçi alınırken acaba kaç iş yeri 
kapanacak ve ne kadar kişi işsiz kalacak? Bunun hesabı 
hiç yapılmıyor. 45 yeni AVM demek 100 binlerce kişinin de 
işsiz kalması ve işyerinin kapanması demektir. 50 bin yeni 
işçi ise geçmişte olduğu gibi kapanacak işyerlerinin patron-
larından oluşacaktır” ifadelerini kullandı. Perakende Yasa 
Tasarısı’nın çıkmaması halinde mahalle aralarında esnaf ve 
sanatkarın artık kiVergisini veren, dükkan, kirası veren, ya-
nında çırak çalıştıran bir konumdan iş arar konuma düşen 
dünün patronlarınınbugünün AVM’lerinde işçi konumuna 
düştüğünü belirten TESK Genel Başkanı Bendevi Palandö-
ken, Türkiye’nin Gümrük Birliği’ne girdiği 1996 yılından bu 
tarafa’ Türkiye’de AVM’Terin kuralsız çoğalması ve uzantı-
larının mahalle aralarına kadar girmesiyle 1 milyonu aşkın 
esnaf, sanatkar ve çalışanının iş yerini kapatmak zorunda 
kaldığını dile getirdi. Palandöken, işyerini kapatan dünün 
patronlarının bugün AVM’lerde tezgahtar olarak çalıştığını 
ifade etti. sa zaman içerisinde mumla aranacağım da kay-
deden Palandöken şöyle devam etti: “Yurtdışında kürafları 
konmuş piyasalardan çıkıp Türkiye’ye rant sağlamak için 
gelenler şimdi kural konulmaması için lobi faaliyeti yapıyor-
lar. 45 yeni AVM’ye 50 bin işçi alınacağını söylüyorlar. Ama 
45 yeni AVM karşısında kaç işyerinin kapanacağını ve kaç 
kişinin işsiz kalacağını anlatmıyorlar. Tersine neden kural 
koymak istiyorsunuz diye de adeta hesap soruyorlar, İs-
tihdam yaratıyoruz diyerek ballandıra ballandıra anlatıyorlar, 
Anca’k ka- . panan iş yerlerini ve işsiz kalanların sayılarını 
hiç açıklamıyorlar. Bu zihniyet işsizliğin önlenmesini değil, 
küçük sermayeyi yanlarında işçi yapmak istiyor. Bu yasa 
çıkmaz ise haksız rekabetin önüne geçilemez. 2 milyonu 
aşkın esnaf, yanında çalışanlarıyla 5 milyon kişinin ekmeğiy-
le oynanıyor, Kuralları olmayan bir perakende piyasası ol-
maz,. Büyük sermayenin, hızla perakende piyasasında yer 
almasrite”eşöaf ve sanatkâr aleyhine bcftulan dengenin, 
ülkemizin sosyo-ekonomik yapısında da sıkıntılar yarattığı 
için piyasanın kuralları könsurt istiyoruz.” 

VATAN   

ÇEKTE HAPSİ 
KALDIRAN TASARI 
KABUL EDİLDİ

13.01.2012
Çekte hapsi kaldıran tasarı kabul edildi ÇEK kanunu tasa-
rısı TBMM Adalet Komisyonunda kabul edildi. Yasa tasamı 
karşılıksız çekte hapis cezasını kaldırarak bunun yerine 10 
yıllık çek kullanma yasağı getiriyor. Çekte hapis cezasini 
kaldıran yeni düzenlemenin ilk haberini TESK Başkanı Ben-
devi Palandöken vermişti. Palandöken, Çek Kanununun 
yarattığı tabloyu, “Bin arkadaşımız hapishanelerde. 110 bin 
dosya var. 50 bin Yargıtay’da çok önemli bir kesim. Toplu-
mun önemli bir sorunu haline geldi” diyerek anlatmıştı.



VİTRİN ESNAF VE SANATKÂRIN SESİ 63

BASINDAN SEÇMELER

HÜRRİYET 
KORSANTAKSİ

SERDAR DEVRİM - 19.02.2012
Hepimiz korsanız Türkiye Esnaf ve Sanatkârlar  Konfede-
rasyonu (TESK) Başkanı Bendevi Palandöken korsan  tak-
siden şikayet ediyordu. 
Korsan sayısının 30-40 bine ulaştığını, yani kayıtlı taksi 
sayısını  aştığını; taksici esnafının gelirinin bu yüzden yarı 
yarıya azaldığını iddia ediyor ve daha sert önlemler talep 
ediyordu. Korsan taksinin de çeşidi varmış: 1-Gerçek taksi 
plakalarını kopyalayıp, aracı sarıya boyayıp ‘taksi numarası-
na yatarak’ çalışanlar; 2-Kiralık araç kisvesi altında taksicilik 
yapanlar; 3-Bu kadar bile zahmete girmeyip, özel aracıyla 
işe çıkanlar. Bunlara, sayıları muhtemelen çok az olsa da, 
bir dördüncüsünü daha ekleyelim: 4-Bir yandan korsan-
dan yakınıp, bir yandan korsanlık yapan ‘kayıtlı’ taksiciler 
daha doğrusu taksi işletmecileri’. (Kayıtlı plakasınla Rumeli 
yakasında taksiye çıkıp, kayıtlı plakanın sahtesiyle Anadolu 
yakasında taksi işletenler mesela...) Sadece takside değil, 
kitapta, CD’de, bilgisayar programcılığında, hasılı ekonomi-
nin her alanında, güzide vatanımızda neden korsanla mü-
cadele çok zordur, bir hatırlayalım: l-’Hepimiz korsanız’ yani 
bu coğrafyanın insanı, fıtraten korsan doğar, korsan olarak 
yetiştirilir. Buradaki ilk yazılarımdan birinin başlığı ‘Hepimiz 
yolsuzuz’ idi. (Hürriyet İK, 28 Haziran 2009). Tekrarlama-
yayım. Alan da korsandır, satan da korsandır, denetlemesi 
gereken de korsandır. Utanarak söylüyorum (Türklüğüm-
den şüphe duyacaksınız belki de...) hiç korsan taksiye bin-
medim. Aklıma da gelmez doğrusu. Ama bana övünerek, 
yahut dünyanın en doğal şeyiymiş gibi, Bir korsan var bi-
zim orada, çağırıyorum onu...’ diye anlatan o kadar çok 
tanıdığım var ki! 2-Bir Serdar Kanunu, ‘Türkiye’de, içinde 
devlet memuru olmayan organize suç yoktur’ der. Yani kor-
san taksiyle mücadele etmesi gerekenler bizzat korsan tak-
si işletmiyorlarsa eğer, rüşvet alıyorlardır. Onun için, TESK 
Başkanı’nın önerdiği gibi, cezaları arttırmak da bir çare de-
ğildir. (Bakınız, Serdar in ‘Çorba parasıyla trafik denklemi’ 
yazısı. Milliyet gazetesi 19 Aralık 2000) Korsan taksicile-
rin, korsan taksi işletenlerin, muvazzaf yahut emekli polis 
olduğu söylentileri ayyuka çıktı. 3-Taksiciler kızacak bana 
ama, Türkiye’de korsan taksilerin bu kadar tutulmasında, 
‘kayıtlı’ taksicilerin de büyük kabahati var. İstanbul’da en 
azından, yağmurlu havada taksi bulamazsınız. Yüzünüze 
bile bakmazlar. Taksiye ihtiyaç olan saatlerde durakta tek 
taksi yoktur. Giden gelmez veya gelemez. Havaalanları gibi 
‘tekel havuzları’ oluşur oluşmaz, taksicilerin burnu büyür: 
Nereye gidiyorsun’ diye sormaya, kısa mesafeye gidecek 
müşteriyi almamaya, en azından dövmekten beter etme-
ye başlarlar. Taksiciler bir türlü şirketleşemediler, içlerindeki 
‘kara koyunları’ ki sayıları giderek artıyor, ayıklayamadılar. 
Bu arada, anladığım kadarıyla korsancılar devlet memuru’ 
kafasıyla değil özel sektör mantığıyla’ çalışıyorlar. Cepten 
bir aramanız kâfi, günün her saati, ‘nereye gideceksin’ diye 
sormadan kapınıza kadar geliyorlar. . Tabii bu söyledikle-
rim, korsanla mücedeleye engel değil. Niyet + irade olması 
yeterli. Var mı?

 ZAMAN 
ESNAF, MAHALLELİNİN 
BANKASIDIR’ 

 24.01.2012
Esnaf, mahallelinin bankasıdır Türkiye Esnaf ve Sanatkârlar Kon-
federasyonu (TESK) Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 200 
milyar dolarlık büyüklüğe sahip perakende sektöründe küçük 
isletmelerin önemli bir pay sahibi olduğunu söyledi. Bu alanda-
ki istihdamın yüzde 67’sini karşıladıklarını belirten Palandöken, 
AVM yasası olarak bilinen düzenlemenin bir an önce kanunlaş-
ması gerektiğini dile getirdi. 49 yıl önce kendi adıyla açtığı bakkal 
dükkanı hâlâ faaliyette olan Bendevi Palandöken, esnafların en 
üst çatı örgütünde başkanlık yapıyor. Palandöken, küçük islet-
melerin mahallede sosyal ve ekonomik faydaları olduğunu dü-
şünüyor. Uzun bir süredir hipermarketlerin şehir dışına taşmma-
sı konusunda atılacak adımlan bekleyen mahalle esnafı, halen 
200 milyar dolarlık perakende sektöründe önemli bir yer tutuyor. 
Türkiye’de 2 milyonun üzerinde küçük işletme bulunuyor, istih-
damın yüzde 67’sini, üretimin yüzde 54’ünü ve katma değerin 
de yüzde 23’ünü esnafın sağladığını belirten Türkiye Esnaf ve 
Sanatkârlar Konfederasyonu (TESK) Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken, esnafın piyasanın barometresi olduğunu söyledi. 
“Esnafın işi kötü ise diğer kesimlerin, memurun ve işçinin de işi 
kötü demektir.” diyen Palandöken, esnafın bu kesimlere kredi 
açtigını dile getirdi. Palandöken, “Düşünün 2 milyon esnafın 1 
milyonu veresiye çalışsa her biri 10 bin lira alacaklı olsa piyasaya 
10 milyar lira kredi açılmış olur. Belki daha da fazladır. Esnaf, 
mahallenin bankasıdır.” dedi. Bugün bir önceki yıla göre biraz 
daha güç kaybeden küçük işletmelerin mahalleler üzerindeki 
sosyolojik ve ekonomik faydalannın da zamanla tarihe kanşa-
cagını söyleyen Palandöken, perakende sektörüne yönelik yeni 
düzenlemelerin yapılması gerektiğini vurguladı. Toplanan üyelik 
aidatlannm sektörü ayakta tutmak için eğitim, Ar-Ge, sosyal 
sorumluluk projeleri ve fuar-tanıtım organizasyonlannda kullanıl-
dığını kaydeden Palandöken, yeni çıkan çek yasası ile ilgili de 
‘ekonomik suça ekonomik ceza’ ilkesini savunduğunu ve hapis 
cezası durumunda kişinin ailesiyle birlikte ceza çektiğini belirte-
rek “Sigorta sistemi kullanılabilir. Mesela, çekin yaprağı 50 bin 
liraya kadar sigortalı olsun.” teklifinde bulundu. KOSGEB’in icra 
kurulunda da görev yaptığını hatırlatan Palandöken, bir buluşu 
olan varsa 100 bin liraya kadar karşılıksız kredi, 30 bin liraya 
kadar işletme kredisi gibi imkânlardan faydalanmak isteyenlere 
yönlendirme yapacaklannı duyurdu. Kendilerini Ahilik teşkilatı-
nın devamı olarak gören TESK Genel Başkanı Palandöken, bu 
sektörün ortadan kalkması için kamuoyunda ‘AVM Yasası’ ola-
rak bilinen ‘perakende sektörünü düzenleme yasasının’ bir an 
önce yürürlüğe girmesini istedi. Esnafın AVM’lerden değil, yılın 
12 ayı ucuzluk yaparak, gücünü kullanarak rekabeti öldüren so-
kak aralarına kadar giren hipermarketlerden rahatsız olduklarını 
dile getirdi. AVM yasasının içeriğinin başta Avrupa Birliği olmak 
üzere tüm dünyada uygulandığını kaydeden TESK Başkanı, 
bu yasayla şehir içine trafiğiyle dokuya zarar veren AVM kuru-
lamayacağını, açma-kapama saatlerinin belirleneceğini, eğitimi 
olmayan esnafın istediği yere istediği dükkânı açamayacağını 
belirtti. Palandöken, böylece her yıl açılan dükkânlann yüzde 
80’e ulaşan kapanma oranının da yüzde 25’e kadar gerileye-
ceğini ifade etti.
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BULMACA

GEÇEN SAYININ CEVABIYUKARIDAN AŞAĞIYA

SOLDAN SAĞA

Yazım-Sevgili (kadın)1.	
Dört kişilik müzik topluluğu veya 2.	
bu topluluğun çaldığı, söylediği 
parça , Laka ile cilalanmış
”...Gündüz Kutbay” (ney üstadı) 3.	
– Ellerini bir şeye veya birine 
sürtmek
Siyah – Bir kan grubu  - Bizmut’un 4.	
simgesi
Boyutlar – Tahtaların yan yana 5.	
dizilmesinden meydana gelen her 
türlü kaba kaplama
Alaz, yalım – Baştan geçen olay, 6.	
serüven – 
Yabancı – Titreyiş, ürkme – Erkek 7.	
kişi
Ünlü, tanınmış – Bir şey üzerinde 8.	
yoğunlaşan dikkat, ilgi
Masrafı az, hesaplı, iktisadi – Bir 9.	
ilimiz
Anadolu’da kullanılan bir dövme 10.	
türü – İnsan eli değmemiş, üzeri-
nde insan yaşamayan ıssız yer
Büyük erkek kardeş – Edipler – 11.	
Türkü, şarkı
Bir ısı birimi – Süpürge otu12.	

Yerine kullanma – İğdiş etmek1.	
Karınca – Hayvan yavrusu – Rusça’da “evet”2.	
“En azından”, “hiç olmazsa” anlamında bir sözcük – 3.	
Başvurulmak, benzeri yapılmak üzere seçilmiş olan şey
Bir yüzölçümü birimi – Gümüş balığı4.	
Sık gözlü bir balık ağı  türü – Voltamper (kısa) – Okuyucu, 5.	
kari 
Cömert, eli açık – Suriye’nin başkenti – Bir geçmiş zaman 6.	
eki
Cet – İşlem7.	
Antalya’da bir plaj – Sarp geçit8.	
Ayağı sekili at – Hava basıncı birimi9.	
Ad, ün – Parasız, ücretsiz10.	
Dayanıklılık sağlamak veya kaymayı önlemek için 11.	
ayakkabının altına çakılan iri başlı çivi – Hazır
Doğal set – Eski bir Mısır  tanrısı – Radyum’un simgesi12.	
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